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WPROWADZENIE 

Centrum Usług Społecznych w Myślenicach w 2025 roku kontynuowało realizację 

strategicznych kierunków polityki społecznej Gminy Myślenice, koncentrując się na dalszym 

rozwoju usług środowiskowych, wzmacnianiu procesu deinstytucjonalizacji oraz budowaniu 

trwałych mechanizmów współpracy międzysektorowej. Działania podejmowane przez CUS 

stanowiły odpowiedź na zmieniające się potrzeby mieszkańców – w szczególności rodzin, 

seniorów, osób z niepełnosprawnościami oraz młodzieży – i były spójne z założeniami 

„Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Myślenice na lata 2023–2030”. 

Rok 2025 był okresem dalszego wzmacniania fundamentów organizacyjnych 

Centrum. W tym czasie weszły w życie zmiany Statutu, przyjęte Uchwałą nr 102/X/2025 Rady 

Miejskiej w Myślenicach z dnia 24 lutego 2025 r., zmieniającą uchwałę Nr 279/XXXIII/2021 z 

dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie utworzenia oraz nadania Statutu Centrum Usług 

Społecznych w Myślenicach poprzez przekształcenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Myślenicach. Równocześnie wprowadzono zaktualizowany regulamin 

organizacyjny. 

Wprowadzone modyfikacje miały na celu poprawę efektywności zarządzania, 

doprecyzowanie kompetencji poszczególnych komórek organizacyjnych oraz podniesienie 

jakości i dostępności świadczonych usług. Usprawnienie struktury organizacyjnej przełożyło 

się na lepszą koordynację działań oraz sprawniejszą i bardziej kompleksową obsługę 

mieszkańców. 

Proces deinstytucjonalizacji pozostał jednym z kluczowych filarów działalności CUS. 

Kontynuowano rozwój usług opiekuńczych i asystenckich, wsparcia rodzin w środowisku 

lokalnym oraz działań skierowanych do osób starszych i osób z niepełnosprawnościami. 

Rozszerzano zakres usług świadczonych w miejscu zamieszkania, co sprzyjało wzmacnianiu 

samodzielności mieszkańców i ograniczaniu konieczności korzystania z opieki 

instytucjonalnej. 

W 2025 roku rozpoczęto realizację dwóch projektów grantowych w ramach programu 

„Premia Społeczna”, na które Centrum pozyskało środki w wyniku wniosków złożonych w 

2024 roku. Projekty obejmowały świadczenie usług opiekuńczych oraz wprowadzenie usługi 

pielęgniarki edukacyjnej, co istotnie poszerzyło ofertę wsparcia środowiskowego. 

Dodatkowo w 2025 roku złożono kolejny wniosek grantowy w ramach „Premii Społecznej”, 
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obejmujący trzy nowe usługi społeczne, których celem jest dalsze zwiększenie dostępności i 

elastyczności systemu wsparcia dla mieszkańców gminy. 

Kontynuowano program grantowy „Myślenickie Aktywności Społeczne”, który stał się 

trwałym narzędziem aktywizacji społecznej i budowania kapitału społecznego. Dzięki jego 

realizacji możliwe było wspieranie inicjatyw oddolnych podejmowanych przez organizacje 

pozarządowe oraz grupy nieformalne, odpowiadających na realne potrzeby lokalnych 

społeczności. 

Istotną rolę w realizacji działań na rzecz mieszkańców odegrały regularne spotkania 

Zespołu Kooperacyjnego, które znacząco usprawniły przepływ informacji oraz koordynację 

działań między instytucjami. Współpraca ta przyniosła szczególnie wymierne efekty w 

obszarze wsparcia młodzieży, zarówno w zakresie działań profilaktycznych, jak i inicjatyw 

aktywizujących oraz integracyjnych. 

W 2025 roku Centrum Usług Społecznych opracowało „Diagnozę potrzeb i potencjału 

społeczności lokalnej”, stanowiącą podstawę do dalszego planowania i rozwoju usług 

społecznych w gminie. Dokument ten umożliwił precyzyjne rozpoznanie problemów, 

zasobów oraz kierunków rozwoju lokalnego systemu wsparcia. Równocześnie CUS czynnie 

uczestniczył w opracowaniu „Diagnozy problematyki uzależnień na terenie Gminy 

Myślenice”, wnosząc doświadczenie praktyczne i wiedzę wynikającą z codziennej pracy z 

mieszkańcami oraz instytucjami partnerskimi. 

Działalność animacyjna i integracyjna była kontynuowana w ramach Centrum 

Aktywności Lokalnej oraz innych form pracy środowiskowej. Wspierano lokalnych liderów, 

organizacje społeczne i grupy mieszkańców w przygotowaniu oraz realizacji projektów 

odpowiadających na zidentyfikowane potrzeby społeczne. Równolegle rozwijano ofertę 

skierowaną do seniorów, przeciwdziałając ich izolacji społecznej oraz wzmacniając ich 

aktywność i integrację ze społecznością lokalną. 

W 2025 roku kontynuowano również działania na rzecz rozwoju ekonomii społecznej, 

w tym stabilizacji i rozwoju przedsiębiorstwa społecznego – kawiarni zatrudniającej osoby z 

niepełnosprawnościami. Projekt ten potwierdził skuteczność łączenia celów społecznych i 

zawodowych oraz tworzenia trwałych miejsc pracy dla osób z grup defaworyzowanych. 

Znaczącym wyzwaniem organizacyjnym w 2025 roku była realizacja obsługi księgowej 

Żłobka Samorządowego w Myślenicach, którą Centrum Usług Społecznych wykonuje na 

mocy Uchwały Nr 81/VIII/2024 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 30 grudnia 2024 r. w 
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sprawie wspólnej obsługi finansowo-księgowej Żłobka Samorządowego w Myślenicach i 

Centrum Usług Społecznych w Myślenicach. Zadanie to wymagało dostosowania procedur 

finansowo-księgowych, zwiększenia zakresu odpowiedzialności administracyjnej oraz 

zapewnienia wysokich standardów rozliczeniowych, przy jednoczesnym zachowaniu 

płynności realizacji podstawowych zadań statutowych CUS. 

Centrum realizowało zadania własne i zlecone Gminy Myślenice w obszarze pomocy 

społecznej oraz szeroko rozumianej polityki społecznej, w tym w zakresie wsparcia rodziny, 

świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, dodatków mieszkaniowych, świadczeń 

pielęgnacyjnych, pomocy materialnej dla uczniów oraz działań wspierających rodziny, osoby 

starsze i osoby z niepełnosprawnościami. Równolegle wdrażano projekty współfinansowane 

ze środków krajowych i unijnych. 

Na realizację zadań Centrum Usług Społecznych w 2025 roku przeznaczono środki 

finansowe w wysokości 35 708 397,13 złotych umożliwiające stabilne funkcjonowanie 

jednostki oraz dalszy rozwój oferty usługowej. Znaczna część budżetu została skierowana na 

rozwój i utrzymanie usług środowiskowych, w szczególności świadczeń asystenckich, 

opiekuńczych oraz działań wspierających osoby wymagające długoterminowej pomocy. 

Centrum Usług Społecznych w Myślenicach realizowało swoje zadania w oparciu o 

„Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Myślenice na lata 2023–2030”. 

Podejmowane inicjatywy pozostawały w pełnej zgodności z celami strategicznymi, 

obejmującymi zwiększanie dostępności usług społecznych, wzmacnianie aktywności 

obywatelskiej mieszkańców oraz rozwijanie współpracy międzysektorowej. 

Podsumowanie działalności CUS w 2025 roku potwierdza, że konsekwentne, 

świadome i odpowiedzialne działania w obszarze polityki społecznej przyczyniają się do 

budowania solidarnej i otwartej społeczności lokalnej, w której każdy mieszkaniec ma realną 

szansę na aktywne, bezpieczne i godne życie. 

Centrum Usług Społecznych to nie tylko instytucja, lecz przede wszystkim ludzie, 

którzy każdego dnia podejmują odpowiedzialną i wymagającą pracę na rzecz innych. To 

pracownicy, którzy z empatią i profesjonalizmem wspierają seniorów, rodziny znajdujące się 

w sytuacjach kryzysowych, osoby z niepełnosprawnościami oraz wszystkich mieszkańców 

potrzebujących pomocy. To również wolontariusze, organizacje pozarządowe i instytucje 

partnerskie, które wspólnie tworzą spójny system wsparcia oparty na współpracy, zaufaniu i 

zaangażowaniu. 
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Świadomość, że podejmowane działania realnie wpływają na poprawę jakości życia 

mieszkańców, stanowi istotną motywację do dalszego doskonalenia świadczonych usług oraz 

poszukiwania nowych, skutecznych rozwiązań. Z każdym kolejnym rokiem Centrum stara się 

coraz lepiej odpowiadać na potrzeby lokalnej społeczności, rozwijając usługi środowiskowe, 

programy aktywizujące oraz wsparcie dostosowane do indywidualnych sytuacji życiowych 

mieszkańców. Szczególną wartością pozostaje pomoc świadczona blisko ludzi, we 

współpracy z nimi i na rzecz ich rzeczywistych potrzeb. 

Niniejsze sprawozdanie stanowi nie tylko podsumowanie działalności CUS w 2025 

roku, lecz także wyraz podziękowania dla wszystkich osób i instytucji zaangażowanych w 

budowanie przyjaznego, bezpiecznego i wspierającego środowiska dla mieszkańców Gminy 

Myślenice. Dziękujemy za zaufanie, współpracę oraz codzienne zaangażowanie, dzięki 

którym nasza gmina staje się miejscem coraz bardziej otwartym, solidarnym i gotowym do 

niesienia pomocy osobom znajdującym się w potrzebie. 

Patrząc w przyszłość, z optymizmem planujemy kolejne działania ukierunkowane na 

dalszy rozwój usług społecznych, wspieranie i tworzenie podmiotów ekonomii społecznej, 

wdrażanie nowych form pomocy oraz wzmacnianie roli społeczności lokalnych. Wierzymy, że 

dzięki konsekwentnej współpracy i wspólnemu wysiłkowi możliwe będzie jeszcze 

skuteczniejsze odpowiadanie na potrzeby mieszkańców oraz wspieranie ich w budowaniu 

stabilnego i bezpiecznego jutra. 

Zapraszamy do zapoznania się z podsumowaniem działań Centrum Usług Społecznych 

w Myślenicach w 2025 roku, które stanowi efekt pracy wielu osób kierujących się troską o 

dobro wspólne oraz szacunkiem dla drugiego człowieka. 

Centrum Usług Społecznych w Myślenicach jest jednostką organizacyjną Gminy 

Myślenice, działającą na podstawie Statutu oraz regulaminu organizacyjnego. Jednostka 

została powołana w celu realizacji zadań własnych i zleconych gminy w obszarze polityki 

społecznej, w szczególności w zakresie pomocy społecznej, organizowania, koordynowania i 

świadczenia usług społecznych oraz integrowania i animowania społeczności lokalnej. 

W 2025 roku Centrum realizowało swoje zadania w oparciu o roczny plan 

działalności, wprowadzony zarządzeniem Dyrektora, określający priorytety, kierunki działań 

oraz zakres odpowiedzialności poszczególnych komórek organizacyjnych. 

Poza zadaniami wynikającymi z ustawy o pomocy społecznej, CUS realizowało również 

zadania z zakresu: 
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1. wsparcia rodziny, 

2. wypłaty dodatków mieszkaniowych, 

3. świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, 

4. świadczeń pielęgnacyjnych, 

5. dodatku osłonowego oraz refundacji podatku VAT, 

6. pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, 

7. działań wspierających na rzecz: 

1) rodzin, 

2) osób starszych, 

3) osób z niepełnosprawnościami. 

 

Działalność Centrum w 2025 roku potwierdziła, że model usług społecznych oparty na 

bliskości, współpracy i elastycznym reagowaniu na potrzeby mieszkańców jest skuteczny i 

rozwojowy. Wprowadzone zmiany organizacyjne, rozwój nowych usług oraz pogłębiona 

współpraca instytucjonalna wzmocniły lokalny system wsparcia i zwiększyły jego dostępność. 

 

Niniejsze sprawozdanie stanowi podsumowanie działań realizowanych w 2025 roku – roku 

dalszego podnoszenia jakości usług społecznych, rozwijania partnerstw oraz 

konsekwentnego wzmacniania środowiskowego modelu wsparcia mieszkańców Gminy 

Myślenice. 

 

Plan finansowy Centrum Usług Społecznych w Myślenicach w 2025 roku wynosił 

35 708 397,13 złotych i był niższy od 2022r. z powodu przekazania wypłaty świadczenia 

wychowawczego do ZUS. 

W latach ubiegłych plan finansowy przedstawiał się następująco: 

2022 rok – 70 727 890,57 zł  

2023 rok – 31 235 789,69 zł 

2024 rok - 36 301 202,78 zł 
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Wykres nr  1 Wartość liczbowa planu finansowego Centrum Usług Społecznych w Myślenicach w latach 2022 

– 2025 

 

Sprawozdanie zawiera analizę budżetu Centrum Usług Społecznych w Myślenicach w 2025 

roku oraz opis realizowanych zadań. Uzupełnienie niniejszego sprawozdania stanowią 

odrębne dokument tj. sprawozdania z programów: usług społecznych, wspierania dziecka i 

rodziny, Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy 

Domowej, Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. Niniejsze sprawozdanie, zgodnie z zapisami Strategii 

rozwiązywania Problemów Społecznych stanowi równocześnie monitoring i analizę zapisów. 

 

ZAKRES DZIAŁAŃ  

Centrum Usług Społecznych w Myślenicach świadczy pomoc na rzecz mieszkańców 

Gminy w oparciu o m.in. następujące akty prawne:  

1. Ustawę o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych, 

2. Ustawę o pomocy społecznej,  

3. Ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

4. Ustawę o opiece nad dziećmi do lat 3, 

5. Ustawę o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,  

6. Ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

7. Ustawę o przeciwdziałaniu narkomanii, 

8. Ustawę o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

9. Ustawę o ochronie zdrowia psychicznego, 

10. Ustawę o dodatkach mieszkaniowych, 
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11. Ustawę o świadczeniach rodzinnych,  

12. Ustawę o systemie oświaty, 

13. Ustawę o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,  

14. Ustawę o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

15. Ustawę o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

16. Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Realizowane na podstawie większości wymienionych powyżej ustaw zadania, 

wymagają prowadzenia postępowań administracyjnych zakończonych wydaniem decyzji. 

Tabela 1 Liczba wydanych decyzji na przestrzenia lat 2022-2025 

Ustawa Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 

ustawy o pomocy społecznej 1986 1 687 1 788 1 826 

ustawy o świadczeniach rodzinnych: 2464 2 373 2063 1 2951 

w tym: zasiłku rodzinnego 1379 1283 890 562 

świadczenia opiekuńcze 624 761 780 565 

ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci (500+) (realizowana do 31.05.2022) 

63 11 0 2 

ustawy o pomocy osobom uprawnionym 

do alimentów  

142 144 189 154 

ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 3 7 5 3 

ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 13 4 1 0 

ustawy o dodatkach mieszkaniowych 76 134 93 112 

ustawy o systemie oświaty (pomoc materialna dla 

uczniów) 

44 29 12 11 

Ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych 

65 83 88 96 

 

 

 

 

 

 

                                                                 
1 Decyzje, które w latach ubiegłych wydawano w danym roku kalendarzowym, w 2025 r. zostały przesunięte na 
2026 r. z uwagi na rezerwy budżetowe. W efekcie ok. 400 decyzji wydano w styczniu i lutym 2026 r. 
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CZĘŚĆ PROGRAMOWA 

Centrum Usług Społecznych w Myślenicach to przede wszystkim ludzie – zespół osób, 

które każdego dnia z pełnym zaangażowaniem, odpowiedzialnością i empatią podejmują 

działania na rzecz mieszkańców gminy. Ich praca wykracza poza ramy obowiązków 

administracyjnych; jest realnym towarzyszeniem osobom w trudnych momentach życia, 

wsparciem w kryzysie, budowaniem poczucia bezpieczeństwa i wzmacnianiem sprawczości. 

To dzięki ich kompetencjom, wrażliwości społecznej oraz gotowości do poszukiwania nowych 

rozwiązań możliwe jest tworzenie systemu wsparcia odpowiadającego na rzeczywiste 

potrzeby lokalnej społeczności. 

Pracownicy Centrum Usług Społecznych w Myślenicach posiadają wysokie 

kwalifikacje merytoryczne, które w pełni korespondują z wyzwaniami współczesnej polityki 

społecznej. Ich profesjonalizm przejawia się nie tylko w znajomości przepisów i procedur, ale 

przede wszystkim w umiejętności trafnej diagnozy sytuacji społecznych oraz indywidualnego 

podejścia do każdego mieszkańca. Wyróżniają ich rozwinięte kompetencje interpersonalne – 

zdolność budowania relacji opartych na zaufaniu, otwartości i szacunku – zarówno w 

kontakcie z osobami korzystającymi ze wsparcia, jak i z partnerami instytucjonalnymi. 

Istotnym elementem rozwoju zawodowego kadry jest również stałe podnoszenie 

kwalifikacji i zdobywanie specjalizacji zawodowych. Uzyskanie specjalizacji przez 

pracowników socjalnych stanowi ważne osiągnięcie w ich ścieżce rozwoju oraz 

potwierdzenie wysokich kompetencji merytorycznych i praktycznych. Szczególne znaczenie 

ma ukończenie szkolenia i zdanie egzaminu przed komisją Ministerstwa Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej z specjalizacji II stopnia w zawodzie pracownik socjalny w specjalności: 

praca socjalna z osobami z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzinami przez Elżbietę Danek 

oraz Anetę Kraus, co świadczy o pogłębionej wiedzy i przygotowaniu do pracy z jedną z 

najbardziej wymagających grup odbiorców pomocy społecznej. Równie ważnym etapem 

rozwoju zawodowego jest uzyskanie Specjalizacji I stopnia w zawodzie pracownik socjalny 

przez Katarzynę Chorzalską, stanowiące potwierdzenie profesjonalizacji wykonywanej pracy 

oraz rozwijania kompetencji w obszarze pracy socjalnej. Osiągnięcia te wzmacniają potencjał 

merytoryczny zespołu i podnoszą jakość realizowanego wsparcia dla osób i rodzin 

korzystających z pomocy społecznej. 

Podkreślić należy, iż w 2025 roku Paulina Ścibor rozpoczęła studia podyplomowe na 

kierunku Deinstytucjonalizacja i Rozwój Usług Społecznych. W marcu 2026 r. odebrała 
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dyplom ukończenia studiów podyplomowych. Kierunek ten został uruchomiony po raz 

pierwszy przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie. Studia realizowane były 

przez Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie działający przez jednostkę pozakolegialną – 

Małopolską Szkołę Administracji Publicznej.  

Swoją wiedzą, doświadczeniem i postawą pracownicy Centrum inspirują innych do 

podejmowania działań na rzecz dobra wspólnego, a ich determinacja i konsekwencja 

stanowią istotny filar rozwoju lokalnej społeczności. 

Wyrazem uznania dla tej postawy oraz jakości podejmowanych działań jest 

prestiżowe wyróżnienie przyznane Pani Elżbiecie Danek – Laureatce konkursu „Lider Polityki 

Społecznej”. Nagroda ta stanowi potwierdzenie jej konsekwentnej pracy na rzecz rozwoju 

usług społecznych, budowania partnerstw oraz wdrażania nowoczesnych rozwiązań w 

obszarze polityki społecznej. 

Pani Elżbieta Danek, reprezentując Centrum Usług Społecznych w Myślenicach, 

została uhonorowana tytułem Lidera Polityki Społecznej za działania, które wnoszą nową 

jakość, energię i nadzieję do lokalnej społeczności. Jej zaangażowanie w rozwój modelu usług 

środowiskowych, inicjowanie współpracy międzyinstytucjonalnej oraz wzmacnianie 

aktywności mieszkańców przyczyniają się do budowania nowoczesnego, partnerskiego 

systemu wsparcia opartego na solidarności i odpowiedzialności społecznej. Otrzymane 

wyróżnienie jest nie tylko osobistym sukcesem Laureatki, lecz także potwierdzeniem 

wysokiego poziomu pracy całego zespołu Centrum. 

Na szczególne podkreślenie zasługuje również aktywność zawodowa i społeczna 

kadry zarządzającej oraz pracowników CUS: 

Małgorzata Aleksandrowicz – Dyrektor Centrum Usług Społecznych – jest członkiem Forum 

Pomocy Społecznej oraz Forum Centrów Usług Społecznych, Członkiem Zarządu Konwentu 

Centrów Usług Społecznych oraz Przewodniczącą Małopolskiej Sieci CUS. Pełni funkcje 

przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Myślenice. 

Agata Szostak-Jasek – zastępca Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Myślenicach i 

Organizator Pomocy Społecznej. 

Małgorzata Śmigla – Organizator Wspierania Dziecka i Rodziny – pełni funkcję Zastępcy 

Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego w gminie Myślenice, aktywnie koordynując 

działania na rzecz osób i rodzin doświadczających przemocy oraz sytuacji kryzysowych. 
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Dominika Wegner – Kierownik Placówki Wsparcia Dziennego „Kreatywnia” – łączy 

działalność zawodową z aktywnością w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, wzmacniając system profilaktyki i wsparcia dla dzieci, młodzieży oraz rodzin. 

Paulina Sorocka – Specjalista ds. Promocji i Rozwoju – poza pracą w CUS jest harcmistrzynią 

Związku Harcerstwa Polskiego, członkinią Rady Chorągwi Krakowskiej ZHP, członkinią 

Hufcowej Komisji Stopni Instruktorskich oraz Namiestniczką Starszoharcerską. Jej 

doświadczenie instruktorskie przekłada się na wysokie kompetencje organizacyjne, 

przywódcze i wychowawcze. 

Katarzyna Oskwarek – Animator Społeczności Lokalnej – od 13. roku życia związana jest z 

Ochotniczą Strażą Pożarną, początkowo jako członkini Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, 

obecnie jako czynny strażak ochotnik. Jej doświadczenie wolontariackie oraz stałe 

podnoszenie kwalifikacji sprzyjają skutecznemu budowaniu relacji z lokalnymi liderami i 

organizacjami społecznymi. 

Katarzyna Kaleta – Inspektor ds. zamówień publicznych – od 18. roku życia związana 

z Ochotniczą Strażą Pożarną, od 10 lat jako czynny strażak. Od 2026 roku Prezes OSP 

Jasienica. Łączy kompetencje administracyjne z głębokim zaangażowaniem społecznym, 

podejmując inicjatywy na rzecz społeczności lokalnej w oparciu o działalność OSP Jasienica. 

Hanna Padlikowska-Leśniak – Inspektor ds. analiz i rozwoju – jest członkinią Małopolskiego 

Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej na lata 2023–2026, powołaną Zarządzeniem 

Marszałka Województwa Małopolskiego nr 127/2024 z dnia 15 października 2024 r. Jej 

działalność wzmacnia strategiczny wymiar rozwoju usług społecznych oraz ekonomii 

społecznej. 

Zofia Góralik – pracownik socjalny – od 23 lat pełni funkcję Sołtysa Sołectwa Rudnik w 

gminie Sułkowice, od 18 lat jest radną Rady Miejskiej w Sułkowicach, obecnie 

wiceprzewodniczącą Rady. Jest również prezesem Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Rudnika 

„Diabelski Kamień” oraz wolontariuszem w grupie charytatywnej działającej przy Parafii św. 

Maksymiliana Marii Kolbego w Rudniku.  W 2025 r. założyła w sołectwie Jawornik 

„Stowarzyszenie Razem możemy więcej Jawornik”, działające na rzecz mieszkańców, z 

szczególnym uwzględnieniem mieszkańców bloków socjalnych. Jej wieloletnia działalność 

publiczna i społeczna stanowi przykład konsekwentnej służby na rzecz lokalnej wspólnoty. 
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OPRACOWANE DOKUMENTY 

Rok 2025 był dla Centrum Usług Społecznych w Myślenicach okresem intensywnej 

pracy analitycznej, programowej i strategicznej, ukierunkowanej na długofalowy rozwój 

lokalnego systemu usług społecznych. Szczególne znaczenie miało opracowanie kluczowych 

dokumentów diagnostycznych i programowych, które stanowią fundament planowania i 

realizacji działań w kolejnych latach. 

W 2025 roku Centrum opracowało „Diagnozę potrzeb i potencjału społeczności 

lokalnej w zakresie usług społecznych w Gminie Myślenice”. Dokument ten powstał w 

oparciu o rzetelną i wieloetapową metodologię badawczą, obejmującą analizę danych 

statystycznych, diagnozę instytucjonalną, konsultacje społeczne, wywiady oraz badania 

ankietowe. Proces jego przygotowania był długotrwały i pracochłonny, wymagał 

zaangażowania wielu pracowników CUS reprezentujących różne działy oraz ścisłej 

współpracy z partnerami lokalnymi. Efektem tej pracy jest kompleksowy obraz potrzeb, 

zasobów i potencjałów społeczności lokalnej, umożliwiający trafne projektowanie usług 

społecznych. 

Równolegle Centrum czynnie uczestniczyło – we współpracy z Wydziałem Spraw 

Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miasta i Gminy Myślenice – w opracowaniu „Diagnozy 

problematyki uzależnień na terenie Gminy Myślenice”. Dokument ten został przygotowany 

w oparciu o analizę danych zastanych, informacji z instytucji pomocowych, konsultacje z 

praktykami oraz ocenę dostępnych form wsparcia. Prace diagnostyczne wymagały szerokiej 

koordynacji międzyinstytucjonalnej, systematycznego gromadzenia materiału badawczego 

oraz zaangażowania specjalistów z różnych obszarów polityki społecznej i zdrowia 

publicznego. 

Opracowane diagnozy stały się podstawą do przygotowania i przyjęcia kolejnych 

dokumentów programowych, wyznaczających kierunki działań Gminy Myślenice w kolejnych 

latach. 

W 2025 roku Rada Miejska w Myślenicach przyjęła następujące programy, przez Centrum 

Usług Społecznych: 

1. Uchwałą Nr 236/XXIII/2025 z dnia 29 grudnia 2025 r. przyjęto Program pn. „Z myślą o 

potrzebach” – Program Usług Społecznych w Gminie Myślenice na lata 2026–2028, 

określający kompleksowy model rozwoju lokalnych usług społecznych, oparty na 

wynikach przeprowadzonych diagnoz. 
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2. Uchwałą Nr 98/X/2025 z dnia 24 lutego 2025 r. przyjęto Program Osłonowy „Korpus 

Wsparcia Seniorów”, którego celem jest wzmocnienie systemu wsparcia osób 

starszych, w szczególności w zakresie bezpieczeństwa, opieki i przeciwdziałania 

osamotnieniu. 

3. Uchwałą Nr 196/XXI/2025 z dnia 27 października 2025 r. uchwalono Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2026–2029, stanowiący spójne ramy działań profilaktycznych, 

terapeutycznych i wspierających w obszarze uzależnień. 

Proces przygotowania powyższych dokumentów miał charakter interdyscyplinarny 

i partycypacyjny. Obejmował współpracę wielu komórek organizacyjnych Centrum, 

jednostek organizacyjnych gminy, przedstawicieli instytucji publicznych, organizacji 

pozarządowych oraz środowisk eksperckich. Każdy z dokumentów został opracowany 

zgodnie z obowiązującymi standardami metodologicznymi, z zachowaniem zasad rzetelności, 

transparentności oraz oparcia decyzji na danych empirycznych. 

Realizacja tych zadań w 2025 roku potwierdziła wysoki poziom kompetencji analitycznych i 

programowych zespołu Centrum Usług Społecznych w Myślenicach oraz jego zdolność do 

prowadzenia złożonych, długofalowych procesów planistycznych, mających bezpośredni 

wpływ na jakość lokalnej polityki społecznej. 

 

WSPÓŁPRACA MIĘDZYINSTYTUCJONALNA 

Centrum Usług Społecznych w Myślenicach konsekwentnie rozwija i umacnia 

współpracę międzyinstytucjonalną, dostrzegając jej kluczowe znaczenie w skutecznej 

realizacji polityki społecznej na poziomie lokalnym. Partnerstwa, które budujemy, stanowią 

solidne podstawy dla integracji działań wielu podmiotów – instytucji publicznych, organizacji 

pozarządowych, podmiotów ekonomii społecznej, sektora prywatnego oraz inicjatyw 

obywatelskich. 

Z każdym rokiem nasza współpraca staje się coraz bardziej efektywna i wielowymiarowa. 

Zawiązujemy nowe partnerstwa, które pozwalają na rozszerzenie oferty wsparcia, a już 

istniejące relacje pogłębiamy, dążąc do jeszcze lepszej koordynacji podejmowanych działań. 

Kluczową rolę w tym procesie odgrywa Partnerski Zespół Kooperacyjny, który stanowi 

platformę wymiany doświadczeń, analizy lokalnych potrzeb oraz wdrażania wspólnych 

rozwiązań na rzecz mieszkańców. 
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Nasze działania pokazują, że odpowiedzialna i przemyślana współpraca przynosi realne 

korzyści społeczności lokalnej. Dzięki wspólnym inicjatywom skuteczniej odpowiadamy na 

potrzeby mieszkańców, rozwijamy system wsparcia środowiskowego oraz wdrażamy 

innowacyjne usługi społeczne. 

W dalszej części sprawozdania przedstawione zostaną szczegółowe efekty 

realizowanych działań w kontekście współpracy międzyinstytucjonalnej, ze szczególnym 

uwzględnieniem roli podmiotów ekonomii społecznej oraz działań podejmowanych w 

ramach Partnerskiego Zespołu Kooperacyjnego. Centrum Usług Społecznych w Myślenicach 

nieustannie dąży do wzmacniania partnerstw i budowania trwałego, nowoczesnego systemu 

wsparcia społecznego, który odpowiada na wyzwania współczesnej polityki społecznej. 

 

PARTNERSKI ZESPÓŁ KOOPERACYJNY W MYŚLENICACH 

Celem Partnerskiego Zespołu Kooperacyjnego w Myślenicach (PZK) jest stworzenie 

warunków dla skuteczniejszego, zintegrowanego, interdyscyplinarnego rozwiązywania 

problemów społecznych i udzielania efektywnej pomocy mieszkańcom miasta w trudnych 

sytuacjach życiowych. Misja Partnerskiego Zespołu Kooperacyjnego w Myślenicach zawiera 

się w haśle: „Człowiek w potrzebie - dbanie o jego dobrostan.” 

PZK to forum instytucji/organizacji działających na rzecz rozwoju polityki społecznej w 

Myślenicach, będące przestrzenią dyskusji nad diagnozą i kształtowaniem polityki społecznej 

w naszej gminie, jak również przestrzenią wzajemnego, międzyinstytucjonalnego wsparcia i 

wymiany dobrych praktyk. W ramach PZK budowany jest lokalny koszyk usług, w zakresie 

realizacji polityki społecznej, aby efektywnie wykorzystywać nasze zasoby w ramach pomocy 

mieszkańcom, ale także upowszechniać i promować wiedzę o działalności Partnerów PZK, 

podejmowana jest współpraca z Partnerami PZK na rzecz realizacji wspólnych działań w 

zakresie rozwoju polityki społecznej. 

Partnerski Zespół kooperacyjny skupia 21 podmiotów: 

1. Miasto i Gmina Myślenice; 

2. Centrum Usług Społecznych w Myślenicach; 

3. Biblioteka Publiczna w Myślenicach; 

4. Centrum Zdrowia Psychicznego Małopolska Południe;  

5. Dzienny Dom Senior+ w Myślenicach;  

6. Hufiec Pracy w Myślenicach;  
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7. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Myślenicach; 

8. Komenda Powiatowa Policji w Myślenicach;  

9. Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Myślenicach;  

10. Muzeum Niepodległości w Myślenicach; 

11. Myślenicki Ośrodek Kultury i Sportu;    

12. Parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Myślenicach; 

13. Polskie Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną koło w 

Myślenicach; 

14. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Myślenicach;  

15. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myślenicach w strukturze którego działa 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa w Myślenicach; 

16. Powiatowy Urząd Pracy w Myślenicach; 

17. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Myślenicach;  

18. Sport Myślenice Sp. z o.o.; 

19. Starostwo Powiatowe w Myślenicach; 

20. Straż Miejska w Myślenicach; 

21. Zakład Utylizacji Odpadów w Myślenicach. 

W 2025 roku Partnerski Zespół Kooperacyjny zebrał się dwa razy w dniach 23.06.2025r. i 

26.11.2025r. 

W 2025 r. Centrum Usług Społecznych w Myślenicach, przy wsparciu partnerów działających 

w ramach Partnerskiego Zespołu Kooperacyjnego, realizowało działania edukacyjne oraz 

inicjatywy w formie projektów socjalnych, ukierunkowane na wzmacnianie kompetencji 

pracowników oraz aktywizację i integrację społeczności lokalnej. 

Jednym z przedsięwzięć było szkolenie zorganizowane 13 maja 2025 r., w którym 

uczestniczyło 22 pracowników Centrum Usług Społecznych w Myślenicach. Szkolenie zostało 

przeprowadzone przez pracownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 

Myślenicach oraz radcę prawnego CUS. Dotyczyło zagadnień związanych z zapobieganiem 

zakażeniom HIV i zwalczaniem AIDS oraz profilaktyką i zwalczaniem gruźlicy. Uczestnicy 

otrzymali materiały edukacyjno-profilaktyczne, które mogą być wykorzystywane w pracy z 

mieszkańcami. 

Równolegle realizowane były projekty socjalne skierowane do społeczności lokalnej. Projekt 

„Siła tkwi w nas”, prowadzony był przez liderów E. Danek i A. Kraus, realizowany był w 
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okresie od grudnia 2024 r. do grudnia 2025 r. przy wsparciu finansowym w ramach RPS. Jego 

celem jest wzmacnianie kompetencji społecznych uczestników oraz budowanie aktywności i 

współpracy w środowisku lokalnym. Drugą inicjatywą był projekt „Jawornik – łączy nas 

sąsiedztwo”, realizowany przez Z. Góralik bez finansowania z RPS, którego celem jest 

integracja mieszkańców i wzmacnianie więzi sąsiedzkich. 

Istotnym elementem współpracy międzyinstytucjonalnej było spotkanie kooperacyjne, które 

odbyło się 23 czerwca 2025 r. Podczas spotkania Zastępca Burmistrza Robert Bylica oraz 

sołtys Jawornika Piotr Norek podziękowali za działania podejmowane przez CUS na rzecz 

lokalnej społeczności. W trakcie dyskusji przedstawiono dotychczasowe inicjatywy 

prowadzone w środowisku lokalnym, w tym działania integracyjne oraz spotkania dla 

mieszkańców i seniorów. Podkreślono, że działania prowadzone w rejonie bloków socjalnych 

mają charakter długofalowy i są realizowane od kilku lat, a pierwsze inicjatywy w tym 

obszarze były podejmowane już w 2022 r. 

Podczas spotkania omawiano również trudności związane z sytuacją sanitarno-

epidemiologiczną oraz problemami społecznymi występującymi w tym środowisku. 

Wskazywano na potrzebę działań edukacyjnych, profilaktycznych oraz długofalowej pracy 

środowiskowej, prowadzonej we współpracy różnych instytucji, w tym Sanepidu, Straży 

Miejskiej oraz Powiatowego Urzędu Pracy. Podkreślono również znaczenie wzmacniania 

kompetencji życiowych mieszkańców, budowania poczucia odpowiedzialności oraz 

stopniowego poprawiania warunków życia, w tym infrastruktury sanitarnej. 

Kolejnym elementem współpracy było spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego w ramach 

projektu Kooperacja 3D, które odbyło się 26 listopada 2025 r. Tematem spotkania było 

omówienie diagnozy potrzeb i potencjału społeczności lokalnej w zakresie usług społecznych 

w Gminie Myślenice, opracowanej w 2025 roku. Uwaga uczestników została skupiona na 

wnioskach dotyczących dzieci i młodzieży. W trakcie spotkania omawiano kwestie związane 

ze wsparciem dzieci i młodzieży oraz rolą rodziny i szkoły w działaniach profilaktycznych. 

Zwrócono uwagę na potrzebę wzmocnienia wsparcia dla pedagogów szkolnych, a także na 

zasadność tworzenia miejsc dedykowanych dzieciom i młodzieży. 

Podejmowane działania wskazują, że skuteczna praca na rzecz społeczności lokalnej wymaga 

długofalowej współpracy instytucji oraz konsekwentnego prowadzenia działań edukacyjnych, 

profilaktycznych i środowiskowych, odpowiadających na zdiagnozowane potrzeby 

mieszkańców. 
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WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

W 2025 roku Centrum Usług Społecznych w Myślenicach kontynuowało rozwijanie 

współpracy z organizacjami pozarządowymi, grupami nieformalnymi oraz lokalnymi liderami. 

Działania te realizowane były głównie przez Centrum Aktywności Lokalnej (CAL), którego 

zadaniem jest wspieranie oddolnych inicjatyw mieszkańców, animowanie społeczności 

lokalnej oraz wzmacnianie współpracy pomiędzy podmiotami działającymi na rzecz 

mieszkańców gminy Myślenice. 

Podejmowane działania koncentrowały się na: 

1. wspieraniu inicjatyw społecznych mieszkańców, 

2. wzmacnianiu potencjału organizacji pozarządowych, 

3. integracji środowiska III sektora, 

4. rozwijaniu aktywności obywatelskiej. 

 

PROGRAM MIKROGRANTOWY „MYŚLENICKIE AKTYWNOŚCI SPOŁECZNE” 

Program funkcjonuje od 2024 roku i umożliwia mieszkańcom realizację własnych inicjatyw 

na rzecz społeczności lokalnej. Program mikrograntowy „Myślenickie Aktywności Społeczne”, 

obsługiwany jest przez Centrum Aktywności Lokalnej.  

Budżet programu w 2025 roku to 40 000 zł (środki na realizację programu pochodziły z 

budżetu gminy Myślenice). 

W ramach konkursu przeprowadzono dwa nabory: w lutym oraz w lipcu. 

Tabela 2  MAS 2025 charakterystyka 

Wskaźnik Liczba 

Złożone wnioski 37 

Zakwalifikowane projekty 24 

Edycje programu 2 

Projekty w każdej edycji 12 

Realizowane projekty miały zróżnicowany charakter, jednak wszystkie przyczyniały się do: 

integracji społeczności lokalnej, poprawy zdrowia i dobrostanu mieszkańców, rozwijania 

kompetencji społecznych, aktywizacji rodzin i środowisk lokalnych. 

W 2025 roku zrealizowano działania: 

1. prozdrowotne i ruchowe (np. joga na trawie, świadomość poprzez ruch, warsztaty 

relaksacyjne i antystresowe, koncert mis tybetańskich), 
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2. rodzinne i integracyjne (np. speedball dla rodzin, rodzinne wyjścia do lasu, warsztaty 

rodzinne w naturze, piknik sąsiedzki), 

3. edukacyjne i rozwojowe (np. warsztaty aktorskie, warsztaty dotyczące stawiania 

granic, warsztaty logopedyczne dla mam i kobiet w ciąży), 

4. warsztaty rękodzielnicze (np. haftem naprawiamy ubrania,  pachnące koszyczki, 

warsztaty czerpania papieru, warsztaty wielkanocne,  dynio-szydełkowanie, od 

ziarenka do bochenka), 

5. aktywności sportowe (np. turniej gry w kręgle szkolny orientering, spotkania taneczne). 

 

WSPARCIE DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH I LIDERÓW 

W 2025 roku Centrum Aktywności Lokalnej wspierało: 

1. organizacje pozarządowe, 

2. grupy nieformalne, 

3. lokalnych liderów społecznych. 

Formy wsparcia: 

1. Doradztwo indywidualne 

1) konsultacje pomysłów na projekty 

2) pomoc w przygotowaniu wniosków 

3) wskazywanie źródeł finansowania 

4) wsparcie w rozliczaniu projektów. 

2. Wsparcie grupowe 

1) spotkania sieciujące 

2) warsztaty edukacyjne 

3) szkolenia dla liderów. 

 

CAL współpracował w tym zakresie również z Centrum Organizacji Pozarządowych (COP) w 

zakresie mentoringu i doradztwa specjalistycznego dla organizacji i grup nieformalnych, 

które chcą się zrzeszyć. Organizowano spotkania sieciujące i szkolenia. Tematy spotkań 

obejmowały m.in.: budżetowanie projektów społecznych, pozyskiwanie środków, 

współpracę pomiędzy organizacjami, przygotowanie wydarzeń dla NGO. 
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Tabela 3 Zakres współpracy z COP 

Rodzaj działania Liczba Uczestnicy 

Spotkania sieciujące i edukacyjne 6 NGO, liderzy, grupy nieformalne 

Łączny czas spotkań sieciujących i edukacyjnych 16 godzin 

Szkolenie dla liderów 1 34 osoby 

 

Dni Organizacji Pozarządowych wraz ze Stowarzyszeniem Róża w Jaworniku.  W wydarzenie 

zaangażowały się również: KGW Drogini KGW „Cudawianki” z Polanki. Wydarzenie miało 

charakter otwartego pikniku dla mieszkańców, podczas którego można było:  

1. poznać działalność organizacji społecznych 

2. uczestniczyć w warsztatach 

3. zobaczyć pokaz pierwszej pomocy 

4. wysłuchać występów muzycznych. 

 

POZYSKANE ŚRODKI NA PROJEKTY SPOŁECZNE PRZY WSPARCIU ANIMATORÓW 

SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ.  

W 2025 roku Centrum Aktywności Lokalnej uczestniczyła lub  partnerowało w projektach 

społecznych realizowanych przez organizacje pozarządowe. Łączna wartość pozyskanych 

środków: 140 130 zł 

Tabela 4 Pozyskane środki prze PES przy współudziale CAL 

Źródło finansowania Kwota 

Środki gminne 66 830 zł 

Środki zewnętrzne 73 300 zł 
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USŁUGI SPOŁECZNE 

Usługi społeczne to szeroki zakres działań, których celem jest zaspokajanie potrzeb 

mieszkańców oraz wspieranie osób, rodzin i całych społeczności w radzeniu sobie z 

różnorodnymi sytuacjami życiowymi. Ich zadaniem jest nie tylko udzielanie pomocy w 

momentach kryzysu, ale również wzmacnianie samodzielności, poprawa jakości życia oraz 

budowanie poczucia bezpieczeństwa społecznego. 

W ujęciu koncepcyjnym rozwijanym przez prof. UW Marka Rymszę usługi społeczne 

stanowią kategorię usług użyteczności publicznej, których zasadniczym celem jest wspieranie 

zdolności jednostek i grup do samodzielnego funkcjonowania oraz uczestnictwa w życiu 

społecznym. Nie ograniczają się one do kompensowania braków materialnych, lecz 

koncentrują się na bezpośredniej pracy z osobą i jej środowiskiem, oddziałując na 

kompetencje społeczne, relacje oraz możliwości pełnienia ról społecznych. W tym ujęciu 

usługi społeczne obejmują szerokie spektrum działań – od opieki i wsparcia środowiskowego, 

przez edukację i ochronę zdrowia, po usługi aktywizacyjne – realizowanych w interesie 

społecznym przez różne podmioty, w tym administrację publiczną, organizacje pozarządowe 

oraz sektor prywatny. Kluczową ich cechą jest orientacja na usługę (a nie transfer pieniężny), 

indywidualizacja wsparcia oraz osadzenie w społeczności lokalnej. Marek Rymsza podkreśla 

również, że rozwój usług społecznych stanowi fundament nowoczesnej polityki społecznej, 

przesuwającej akcent z pasywnej redystrybucji na aktywne wspieranie integracji społecznej, 

zapobieganie marginalizacji oraz wzmacnianie spójności społecznej. Skuteczność usług 

społecznych zależy od stałego dostosowywania oferty do zmieniających się potrzeb 

społecznych oraz od współpracy różnych instytucji i środowisk. 

W Centrum Usług Społecznych w Myślenicach usługi realizowane są w oparciu o 

dokument „Standardy Jakości Usług Społecznych realizowanych w ramach Programu Usług 

Społecznych w CUS Myślenice”, opracowany przez pracowników Centrum. Dokument ten 

określa zasady organizacji, realizacji i monitorowania usług, a także standardy jakościowe, 

które zapewniają ich profesjonalny i spójny charakter. Standardy dostępne są na stronie 

internetowej Centrum. 

Za organizację i koordynację świadczenia usług społecznych w Centrum odpowiada 

Organizator Usług Społecznych. 

Koordynatorzy Indywidualnych Planów Usług Społecznych opracowują 

spersonalizowane plany wsparcia, uwzględniające indywidualne potrzeby, możliwości oraz 
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cele mieszkańców. Ich zadaniem jest nie tylko przygotowanie planu, lecz także 

koordynowanie działań różnych usługodawców oraz zapewnienie mieszkańcom rzetelnej 

informacji i bieżącego wsparcia w procesie korzystania z usług. Koordynatorzy monitorują 

przebieg realizacji planów, analizują postępy i – w razie potrzeby – modyfikują zakres 

wsparcia tak, aby był on adekwatny do zmieniającej się sytuacji życiowej osoby lub rodziny. 

Tak zorganizowany system pozwala na zapewnienie kompleksowej, zintegrowanej i 

elastycznej pomocy, dostosowanej do realnych potrzeb mieszkańców Gminy Myślenice. 

Poniższa tabela przedstawia dane ilościowe dotyczące działań podejmowanych przez 

Koordynatorów Indywidualnych Planów Usług Społecznych w latach 2022–2025. 

Tabela 5 Statystyki Koordynatorów Indywidualnych Planów Usług Społecznych w Myślenicach na przestrzeni 

lat 2022-2025 

Lp. Rodzaj zadań 2022 2023 2024 2025 

1. Liczba rozeznań indywidualnych potrzeb 

osób zainteresowanych skorzystaniem 

z usług społecznych 

1508 1610 1598 1 602 

2 Liczba Opracowywanie indywidualnych 

planów usług społecznych  

205 126 119 140 

3 Liczba przeprowadzonych 

rozmów podsumowujących realizację 

planów usług społecznych  

205 120 119 140 

4 Liczba przyjętych wniosków na usługi 1031 1138 1095 1 091 

5 Liczba opisu przebiegu 

i rezultatów indywidualnego planu usług 

społecznych 

205 120 119 140 

6 Liczba przeprowadzonych monitoringów 786 1200 1168 1 121 

7 Liczba przygotowanych harmonogramów 215 126 119 152 

 

Katalog usług społecznych oferowanych w 2025 roku mieszkańcom Gminy Myślenice został 

określony w „Z myślą o potrzebach” Program Usług Społecznych w Gminie Myślenice w 2025 

roku. Szczegółowe sprawozdanie z realizacji programu dostępne będzie na stronie 

internetowej Centrum Usług Społecznych w Myślenicach w terminie określonym ustawą. 

Poniżej przedstawiono tabelę ukazującą liczbę wniosków o realizację usług społecznych 

zgodnych z PUS, złożonych przez mieszkańców gminy w latach 2022–2025, na podstawie 

których udzielono wsparcia w formie usług społecznych. 
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Tabela 6 Charakterystyka usług społecznych na przestrzeni lat 2022-2025 

Nazwa usługi 2022 2023 2024 2025 

Indywidualne wsparcie psychologiczne dla dzieci i młodzieży 49 31 47 52 

Indywidualne wsparcie psychologiczne dla dorosłych 21 21 21 18 

Konsultacje psychiatryczne dla dzieci i młodzieży 19 18 40 20 

Wsparcie logopedyczne 37 37 30 36 

Poradnictwo prawne 88 86 111 123 

Rehabilitacja wodna 30 29 32 43 

Rehabilitacja ogólnoustrojowa 699 638 687 589 

Terapia rodzinna 10 8 8 11 

Warsztaty podnoszące kompetencje wychowawcze 63 - 18 24 

Terapia sensoryczna SI 19 20 35 42 

Wsparcie neurologopedyczne 20 23 35 27 

Grupowe wsparcie psychologiczne dla dzieci i młodzieży - 41 29 56 

Pielęgniarka edukacyjna - - - 49 

Razem: 1036 952 1093 1 090 

 

Poniższa tabela zawiera zestawienie wydatków poniesionych na realizację 

poszczególnych usług społecznych w 2025 roku oraz wykonanych dochodów. 

Tabela 7 Zestawienie kosztów poniesionych w związku z realizacją usług społecznych w 2025 

Nazwa usługi wydatki 2025 

budżet gminy 

odpłatność mieszkańców 

dochód gminy 

Indywidualne wsparcie psychologiczne dla dzieci i młodzieży 109 350,00 zł 

140 598,20 zł  

Indywidualne wsparcie psychologiczne dla dorosłych 37 555,00 zł 

Konsultacje psychiatryczne dla dzieci i młodzieży 16 500,00 zł 

Wsparcie logopedyczne 72 900,00 zł 

Poradnictwo prawne 14 399,89 zł 

Rehabilitacja wodna 72 000,00 zł 

Rehabilitacja ogólnoustrojowa 220 000,00 zł 

Terapia rodzinna 29 012,00 zł 

Terapia sensoryczna SI 75 280,00 zł 

Wsparcie neurologopedyczne 59 977,90 zł 

Grupowe wsparcie psychologiczne dla dzieci i młodzieży 14 000,00 zł 

warsztaty i zajęcia edukacyjno-rozwojowe podnoszące 
kompetencje wychowawcze 

6 000,00 zł 



  

Sprawozdanie za rok 2025 z działalności Centrum Usług Społecznych w Myślenicach 27 

 

Pielęgniarka edukacyjna  34 500,00 zł 

Razem 761 474,79 zł  

 

USŁUGI SPOŁECZNE W RAMACH PAKIETU RODZINA 

Pakiet „Rodzina” jest elementem Programu Usług Społecznych w Gminie Myślenice i 

został stworzony z myślą o rodzinach znajdujących się w różnych sytuacjach życiowych. Jego 

celem jest wspieranie codziennego funkcjonowania rodzin oraz wzmacnianie ich 

samodzielności i stabilności. 

Główne cele pakietu to: 

1. pomoc w rozwiązywaniu problemów życiowych i wychowawczych, 

2. wzmacnianie więzi rodzinnych, 

3. przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 

4. poprawa jakości życia mieszkańców. 

Zakres wsparcia obejmuje: 

1. pomoc psychologiczną, terapeutyczną, pedagogiczną i prawną, 

2. wsparcie asystenta rodziny, 

3. działania profilaktyczne, 

4. wsparcie dzieci i młodzieży, 

5. pomoc opiekuńczą i wychowawczą, 

6. aktywizację społeczną rodzin. 

 

Realizacja i efekty: 

1. pakiet realizowany jest przez Centrum Usług Społecznych, 

2. wsparcie dostosowane jest do indywidualnych potrzeb rodzin, 

3. sprzyja rozwojowi kompetencji, integracji społecznej oraz budowaniu stabilnej 

przyszłości. 

 

WSPARCIE SPECJALISTYCZNE DLA RODZIN Z DZIEĆMI 

 

Wsparcie specjalistów realizowane w ramach pakietu „Rodzina” w Programie Usług 

Społecznych w Gminie Myślenice w 2025 roku jest przeznaczone dla rodzin znajdujących się 
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w szczególnie trudnych sytuacjach życiowych lub wymagających profesjonalnej pomocy. 

Pakiet ten obejmuje zróżnicowane, dopasowane do potrzeb działania, które mają na celu 

poprawę funkcjonowania rodzin oraz wsparcie w pokonywaniu kryzysów i problemów 

rozwojowych.  

 

Zakres wsparcia specjalistycznego w pakiecie „Rodzina” obejmuje w szczególności: 

1. wsparcie psychologiczne i terapeutyczne – tj. m in. pomoc w radzeniu sobie z 

trudnościami emocjonalnymi, kryzysami i stresem, 

2. poradnictwo pedagogiczne i rodzinne – tj. m in. wskazówki dotyczące wsparcia rozwoju 

dziecka i budowania relacji w rodzinie, 

3. poradnictwo prawne i praktyczne – tj. m in. pomoc w rozwiązywaniu problemów 

związanych z prawem, codziennymi obowiązkami i formalnościami, 

4. asystenturę rodziny – tj. m in. pracownicy wspierają organizację życia domowego, 

planowanie budżetu, rozwiązywanie konfliktów i trudności wychowawczych, 

5. wsparcie opiekuńcze – tj. m in. pomoc w zapewnieniu bezpieczeństwa, opieki i 

prawidłowego rozwoju dzieci.  

 

Pomoc ta ma charakter kompleksowy, co oznacza, że działania specjalistów są dopasowane 

do konkretnych wyzwań, jakie napotykają rodziny, oraz łączone w taki sposób, aby jak 

najskuteczniej odpowiadać na ich potrzeby. Dzięki temu wsparcie może obejmować zarówno 

aspekty emocjonalne i wychowawcze, jak i praktyczne rozwiązania codziennych trudności.  

 

W kolejnych częściach sprawozdania szczegółowo opisano usługi realizowane w ramach 

poszczególnych bloków tematycznych, co ułatwia ich zrozumienie i odnalezienie 

najważniejszych informacji. Dla zachowania przejrzystości raportu pomoc została 

uporządkowana zgodnie z typem oferowanych usług oraz potrzebami rodzin, które z nich 

korzystały.  
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Wykres nr  2 Poradnictwo psychologiczne w ramach pakietu rodzina w latach 2022-2025 

 

Wsparcie specjalistyczne realizowane jest przez wykwalifikowanych i doświadczonych 

specjalistów, którzy z zaangażowaniem odpowiadają na potrzeby rodzin. Dzięki posiadanej 

wiedzy i kompetencjom zapewniają oni profesjonalną, rzetelną oraz indywidualnie 

dopasowaną pomoc, wspierając rodziny w pokonywaniu trudności oraz wzmacnianiu ich 

samodzielności i stabilności. Celem podejmowanych działań jest poprawa jakości życia oraz 

codziennego funkcjonowania rodzin, a także stworzenie warunków sprzyjających ich 

rozwojowi i bezpieczeństwu. Poniższy wykres przedstawia zakres usług specjalistycznych, 

których głównymi odbiorcami są dzieci i młodzież z terenu Gminy Myślenice.  

Wykres nr  3 Usługi specjalistyczne w ramach pakietu rodzina w latach 2022-2025 

 

 

MYŚLENICKA KARTA RODZINA 3+ I KARTA DUŻEJ RODZINY 

W 2025 roku Centrum Usług Społecznych w Myślenicach aktywnie wspierało rodziny 

wielodzietne, realizując zadania związane z wydawaniem kart uprawniających do korzystania 
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z lokalnych i ogólnopolskich ulg. W tym okresie rozpatrzono łącznie 328 wniosków 

dotyczących przyznania kart dla rodzin wielodzietnych. 

Największą część stanowiły wnioski o wydanie Karty Dużej Rodziny, których wpłynęło 

192. Równocześnie przyjęto 136 wniosków o wydanie Myślenickiej Karty Rodzina 3+, 

umożliwiającej korzystanie z lokalnych form wsparcia. Znaczącą grupę stanowiły także 

wnioski składane przez nowe rodziny – w 2025 roku było ich 180, w tym 123 dotyczące Karty 

Dużej Rodziny oraz 57 Myślenickiej Karty Rodzina 3+. 

Pozostałe wnioski dotyczyły przede wszystkim wydania duplikatów kart, ich 

przedłużenia lub aktualizacji danych. Działania te miały na celu zapewnienie ciągłości 

dostępu do przysługujących ulg i świadczeń oraz utrzymanie sprawnej obsługi rodzin 

korzystających z systemu wsparcia. 

Wykres nr  4 Myślenicka Karta Rodzina 3+ i Karta Dużej Rodziny – wnioski na przestrzeni lat 2022-2025 

 

W 2025 roku realizowane były działania związane z pozyskiwaniem oraz obsługą partnerów 

lokalnych w ramach programu Myślenicka Karta Rodzina 3+, którego celem jest wspieranie 

rodzin wielodzietnych poprzez zapewnienie im dostępu do ulg i preferencyjnych warunków 

korzystania z usług oferowanych przez lokalnych przedsiębiorców oraz instytucje. W ramach 

prowadzonych działań podejmowano aktywne działania mające na celu nawiązywanie 

współpracy z nowymi partnerami programu, którzy oferują zniżki i preferencje dla 

posiadaczy karty. Do zadań należało również przygotowywanie i uzgadnianie treści 

porozumień o współpracy, ich formalizowanie oraz prowadzenie bieżącej ewidencji 

zawartych umów. Istotnym elementem pracy było także dbanie o aktualność informacji 

dotyczących partnerów programu publikowanych na stronie internetowej Centrum Usług 

Społecznych. W wyniku prowadzonych działań w 2025 roku zawarto 8 porozumień o 

współpracy w ramach programu Myślenicka Karta Rodzina 3+, co przyczyniło się do 
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poszerzenia oferty ulg i zniżek dostępnych dla rodzin wielodzietnych zamieszkujących gminę 

Myślenice. 

 

WSPARCIE DZIECKA I RODZINY 

Centrum Usług Społecznych w Myślenicach realizuje działania w zakresu ustawy o opiece nad 

dzieckiem do lat 3. W ramach tych działań prowadzony jest rejestr żłobków, 

klubów dziecięcych i dziennych opiekunów, oraz sprawowany jest nadzór nad żłobkami, 

klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.  

 

W 2025r. na terenie miasta Myślenice działały: 

1. Żłobek Samorządowy, a od 29 grudnia 2025 Zespół Żłobków Samorządowych w 

którego skład wchodzi Żłobek Samorządowy i Żłobek Samorządowy Nr. 2. 

2.  cztery żłobki prowadzone przez podmioty niepubliczne, 

3. jeden klub dziecięcy prowadzony przez podmiot niepubliczny, 

4. czterech dziennych opiekunów sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3 w dwóch 

niepublicznych przedszkolach w Myślenicach. 

 

Na terenie wiejskim opieka nad dzieckiem do lat 3 jest prowadzona w dwóch placówkach: 

1. w żłobku prowadzonym przez podmiot niepubliczny w Krzyszkowicach, 

2. w klubie dziecięcym prowadzonym przez podmiot niepubliczny w Głogoczowie, 

3. przez dwóch dziennych opiekunów sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3 w 

niepublicznym przedszkolu w Osieczanach. 

 

Harmonogram kontroli żłobków, klubów dziecięcych i dziennych opiekunów na rok 2025 

roku informacyjnie umieszczany był na stronie internetowej Centrum i BIP CUS. Jest 

tworzony w oparciu o plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami sprawującymi opiekę nad dziećmi do lat 3 na terenie Miasta i Gminy Myślenice -

zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Myślenicach Nr 100/X/2025 z dnia 24 lutego 2025 r. z 

póź. zm. 
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Wykres nr  5 Przeprowadzone kontrole w punktach opieki nad dzieckiem do lat 3 na przestrzeni lat 2022-2025 

 

 

We wszystkich placówkach na terenie naszej gminy było 421 miejsc opieki dla dzieci do lat 3. 

W 2025r. korzystało z tej opieki 302 dzieci. 

29 grudnia 2025 r. Rada Miejska w Myślenicach podjęła dwie uchwały:  Nr 233/XXIII/2025 w 

sprawie utworzenia Żłobka Samorządowego nr 2 w Myślenicach i nr 234/XXIII/2025 w 

sprawie utworzenia Zespołu Żłobków Samorządowych w Myślenicach w skład którego od 1 

stycznia 2026r. wchodzą: Żłobek Samorządowy w Myślenicach i Żłobek Samorządowy nr 2 w 

Myślenicach. Liczba miejsc opieki w placówkach publicznych wzrosłą o 72 miejsca.  

W gminie Myślenice, aby wesprzeć wielodzietne rodziny posiadające „Myślenicka Kartę 

Rodziny 3+” korzystające z opieki nad dzieckiem do lat 3, Uchwałą Rady Miejskiej w 

Myślenicach nr 166/XIX/2025  z 25 sierpnia 2025r. wprowadzono 15% ulgę w opłacie za 

posiłki dla dzieci  uczęszczające do Żłobka Samorządowego w Myślenicach. Z ulgi skorzystało 

19 dzieci. 

W 2024 roku został uruchomiony nowy program rządowy „Aktywny Rodzic”, w ramach 

którego ustalono 3 nowe świadczenia: 

1. Aktywni rodzice w pracy (tzw. babciowe); 

2. Aktywnie w żłobku - dofinansowanie do żłobka do 1500 zł miesięcznie na dziecko na 

pokrycie kosztów pobytu dziecka w żłobku, klubie dziecięcym czy u dziennego 

opiekuna; 

3. Aktywnie w domu. 

Świadczenia "Aktywny rodzic" są realizowane od 1 października 2024 r. przez Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych. 
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ASYSTENTURA RODZINY 

Asystentura Rodziny realizuje zadania zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej, jak również wynikające z ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i 

rodzin „Za życiem”. Asystent rodziny pracuje z rodziną w oparciu o plan pracy z rodziną. 

Współpraca z rodziną jest długofalowa, w zależności od potrzeb rodziny prowadzona średnio 

przez 2 lata, w uzasadnionych przypadkach może być wydłużona do 3 lat. Asystent rodziny 

pracuje jednocześnie średnio z 12 - 15 rodzinami. Celem głównym pracy asystenta rodziny 

jest osiągnięcie przez rodzinę takiego poziomu stabilności życiowej i odpowiedzialności za 

własne życie, który pozwala jej, o ile to możliwe, na samodzielne funkcjonowanie i 

wychowywanie dzieci. Centrum Usług Społecznych w Myślenicach w 2025 roku zatrudniał 

dwóch asystentów rodziny na umowę o pracę na pełny etat. Współpraca asystentów rodziny 

z  rodzinami na przestrzeni ostatnich 3 lat przedstawia się następująco: 

Tabela 8 Charakterystyka pracy Asystentów Rodziny w latach 2022-2025 

Lp. Rodzaje wsparcia 2022 2023 2024 2025 

1. Liczba rodzin objętych wsparciem AR 34 38 43 33 

2. Liczba dzieci w rodzinach 84 96 59 65 

3. Liczba podpisanych Indywidualnych Planów Pracy 13 21 22 20 

4. Liczba Okresowych Ocen Sytuacji Rodziny 47 49 43 42 

5. Liczba rodzin z ustawy „Za życiem 0 0 0 0 

6. Liczba Zespołów ds. asystentury rodzinnej w których brali udział 

AR 

41 45 41 36 

7. Zaprzestanie współpracy z rodziną z uwagi na osiągnięte cele 3 9 10 7 

Jak wynika z powyższych danych, na podobnym poziomie utrzymuje się poziom pracy 

asystentów rodziny, na przestrzeni ostatnich trzech lat. Poniżej została przedstawiona 

analiza, problemów wychowawczych i przemocy w rodzinach objętych wsparciem asystenta 

rodziny. Analizy dokonał Zespół Wspierania Dziecka i Rodziny. Na przestrzeni ostatnich lat 

obserwuje się stały wzrost liczby rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny. Dane 

wskazują na narastające trudności w obszarze opiekuńczo-wychowawczym oraz 

wieloaspektowe problemy występujące w tych rodzinach. Kluczowe wyzwania, z jakimi 

mierzą się rodziny, obejmują zarówno aspekty wychowawcze, jak i zagadnienia związane z 

przemocą domową oraz dysfunkcjami strukturalnymi. 

1. Problemy emocjonalne i psychiczne dzieci. Jednym z głównych obszarów 

wymagających szczególnej uwagi są zaburzenia emocjonalne i psychiczne dzieci w 
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rodzinach objętych wsparciem. Wzrost przypadków zaburzeń lękowych, depresyjnych, 

fobii szkolnych, spektrum autyzmu oraz niedostosowania społecznego jest wyraźny. 

W wielu przypadkach brakuje szybkiego dostępu do specjalistów, takich jak psychiatrzy 

czy psychologowie dziecięcy, co prowadzi do pogłębiania się problemów i wydłużenia 

procesu interwencji.  

Z punktu widzenia perspektyw na kolejne lata, konieczne jest: 

1) zwiększenie liczby dostępnych specjalistów (psychologów, psychiatrów) w lokalnym 

środowisku, 

2) rozwój środowiskowych form wsparcia psychologicznego i terapeutycznego dla 

dzieci i młodzieży, 

3) wzmacnianie współpracy pomiędzy szkołami, instytucjami pomocy społecznej oraz 

rodzinami. 

2. Niewystarczające wsparcie ze strony szkół. Rodzice dzieci objętych wsparciem często 

wskazują na brak odpowiedniego wsparcia ze strony placówek oświatowych. Problemy 

takie jak nieadekwatne metody pracy z dziećmi z trudnościami, brak wykwalifikowanej 

kadry specjalistycznej w szkołach oraz niedostateczna współpraca z rodzinami 

pogłębiają trudności wychowawcze. 

Rekomenduje się: 

1) wzmocnienie roli pedagogów szkolnych i psychologów w placówkach oświatowych, 

2) organizowanie szkoleń dla nauczycieli z zakresu pracy z dziećmi z problemami 

emocjonalnymi, zaburzeniami zachowania i rodzin doświadczających przemocy, 

3) rozwój programów edukacyjnych wspierających szkoły w skuteczniejszej współpracy 

z rodzinami. 

3. Przemoc i umieszczanie dzieci w pieczy zastępczej. Wzrost liczby dzieci umieszczanych 

w pieczy zastępczej wskazuje na pogłębiające się problemy w rodzinach, w tym na 

obecność przemocy domowej, niewydolności wychowawczej oraz zaniedbań. W takich 

przypadkach praca asystenta rodziny zmienia swój charakter, koncentrując się na 

działaniach mających na celu powrót dzieci do domu rodzinnego. Istnieje potrzeba 

zwiększenia działań profilaktycznych oraz skuteczniejszej interwencji w sytuacjach 

zagrożenia przemocą domową. 

Konieczne jest: 

1) rozwój usług specjalistycznych dedykowanych rodzinom z problemem przemocy, 
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2) intensyfikacja działań profilaktycznych, takich jak kampanie społeczne i programy 

edukacyjne dotyczące przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

3) wzmocnienie roli interdyscyplinarnych zespołów wspierających proces powrotu 

dzieci z pieczy zastępczej. 

4. Problemy uzależnień i deficyty rodzicielskie. Kolejnym istotnym problemem jest 

nadużywanie alkoholu przez rodziców oraz wynikająca z tego niewydolność 

wychowawcza. W wielu rodzinach trudności opiekuńczo-wychowawcze mają również 

swoje źródło w deficytach intelektualnych rodziców, co prowadzi do nieumiejętności 

radzenia sobie z codziennymi obowiązkami. 

Rekomenduje się: 

1) rozszerzenie oferty wsparcia dla rodzin z problemem uzależnień, 

2) organizowanie programów edukacyjnych i szkoleniowych dla rodziców w zakresie 

rozwoju kompetencji wychowawczych, 

3) zapewnienie wsparcia instytucji odpowiedzialnych za diagnozowanie i pomoc 

rodzinom z deficytami intelektualnymi. 

5. Perspektywa na kolejne lata. 

W perspektywie najbliższych lat kluczowe jest zwiększenie dostępności usług 

wspierających rodziny oraz rozbudowa interdyscyplinarnego systemu pomocy. Ważnym 

aspektem będzie dalszy rozwój profilaktyki przemocy, organizowanie szkoleń dla 

specjalistów oraz wdrażanie programów wsparcia dostosowanych do specyficznych potrzeb 

rodzin. Konieczne jest również intensyfikowanie współpracy z placówkami edukacyjnymi 

oraz systematyczne monitorowanie sytuacji rodzin wymagających pomocy. 

Rozwój środowiskowych form wsparcia, połączony z edukacją społeczeństwa i 

budowaniem świadomości w zakresie problemów wychowawczych i przemocy domowej, 

może przyczynić się do poprawy sytuacji rodzin i skuteczniejszego przeciwdziałania kryzysom 

w kolejnych latach. 

Zgodnie z przepisami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, do zadań 

gminy należy realizacja działań na rzecz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej oraz 

podejmowanie działań wspierających rodzinę w celu zapobiegania konieczności jej 

stosowania. Obowiązki te obejmują zarówno wsparcie rodzin przeżywających trudności 

opiekuńczo-wychowawcze, jak i współpracę z podmiotami realizującymi zadania w zakresie 

pieczy zastępczej. 
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W celu przedstawienia skali i zakresu realizowanych działań w tym obszarze 

przygotowano poniższe zestawienie. 

Tabela 9 Piecza zastępcza charakterystyka na przestrzeni lat 2022-2025 

Lp. Rodzaje wsparcia 2022 2023 2024 2025 

1 Liczba dzieci przebywających w placówkach 

całodobowych  

5 8 11 9 

2 Liczba dzieci przebywających w rodzinach 

zastępczych 

8 18 21 24 

3 Liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej 1 16 12 4 

4 Liczba dzieci, które opuściły pieczę zastępczą 3 6 3 5 

5 Koszt gminy wynikające z pobytu dzieci w pieczy 

zastępczej 

180 272 155 250,24 250 463,51 453 385,94 

W 2025 roku 4 dzieci zostało umieszczonych w pieczy zastępczej. 3 dzieci zostało 

umieszczonych w rodzinach zastępczych, 1 dziecko zostało umieszczone w placówce 

całodobowej z uwagi na niewydolność opiekuńczo-wychowawczą w rodzinie wynikającej z 

przemocy domowej. 

3 dzieci zostało umieszczonych w jednej z form pieczy zastępczej z uwagi na rosnącą 

niewydolność wychowawczą rodziców/rodzica oraz zaniedbania podstawowych potrzeb 

dzieci. W dwóch rodzinach pomimo wsparcia rodziny przez specjalistów z CUS dzieci w 

wyniku postanowienia Sądu zostały umieszczone w pieczy zastępczej. Środowisko rodzinne 

wywierało negatywny wpływ na funkcjonowanie dzieci, które nie miały zabezpieczonych 

wszystkie podstawowych potrzeb życiowych.  

Podkreślić należy że 5 dzieci opuściło piecze zastępczą, powróciły pod bezpośrednią opiekę 

rodzica/rodziców po ustaniu przyczyn, na podstawie których sąd ingerował w zakres władzy 

rodzicielskiej.  

Zauważyć należy, że w 2025 roku na 4 rodzin, do których dzieci powróciły z pieczy zastępczej, 

3 rodziny były objęte wsparciem asystenta rodziny. Systematyczna praca rodziny z 

asystentem rodziny znacząco wpłynęła na podniesienie wydolności opiekuńczo-

wychowawczej rodziców. Dzięki udzielonemu wsparciu oraz wzmocnieniu kompetencji 

rodzicielskich stworzone zostały odpowiednie warunki do zapewnienia dzieciom właściwej 

opieki i bezpieczeństwa, co umożliwiło ich powrót z pieczy zastępczej do środowiska 

rodzinnego. 
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RODZINY WSPIERAJĄCE 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, do zadań gminy należy organizowanie i 

zapewnianie wsparcia rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, w tym poprzez tworzenie warunków do funkcjonowania rodzin 

wspierających. Forma ta ma na celu udzielenie pomocy rodzinom wymagającym wsparcia w 

zakresie opieki nad dziećmi, prowadzenia gospodarstwa domowego oraz prawidłowego 

pełnienia ról społecznych. 

Rodzina wspierająca, działając we współpracy z asystentem rodziny, pomaga w 

codziennym funkcjonowaniu rodziny objętej wsparciem, w szczególności w zakresie 

wychowania dzieci, organizacji życia domowego oraz wzmacniania kompetencji opiekuńczo-

wychowawczych. 

Centrum Usług Społecznych w Myślenicach realizuje zadania w tym zakresie poprzez 

działania informacyjne i promocyjne, w tym publikowanie na swojej stronie internetowej 

informacji o możliwości podjęcia współpracy w charakterze rodziny wspierającej, wraz z 

wzorem wniosku dla zainteresowanych kandydatów oraz materiałami zachęcającymi do 

pełnienia tej funkcji w formie nieodpłatnej. 

W 2025 roku, pomimo prowadzonych działań informacyjnych, z uwagi na brak 

zainteresowania ze strony mieszkańców, nie odnotowano rodzin objętych tą formą wsparcia. 

 

 

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY DOMOWEJ 

W roku 2025 działaniami Centrum Usług Społecznych w Myślenicach w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej objętych było 108 rodzin. Wszystkie te rodziny były 

objęte procedurą „Niebieskiej Karty” (84 rodziny w związku z założoną NK w 2025 r. 

pozostałe 24 NK były kontynuowane z lat 2023-2024).  

Pracownicy Centrum Usług Społecznych w Myślenicach wspierali osoby 

doświadczające przemocy domowej, w których została wdrożona procedura Niebieskiej 

Karty, zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Lokalny system 

przeciwdziałania przemocy domowej został opisany w dokumencie: Program 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej dla Gminy 

Myślenice na lata 2023-2029. Statystykę pracy w tym zespole ilustruje poniższa tabela. 
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Tabela 10 Charakterystyka rodzin objętych procedurą Niebieskiej Karty w latach 2022-2025 

Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 

Liczba rodzin objęta wsparciem w związku 

z realizacją procedury NK 

44 77 106 108 

Liczba osób w rodzinach 200 260 300 289 

Liczba dzieci w rodzinach 70 25 69 110 

Liczba NK prowadzonych wobec dzieci, ofiar 

przemocy domowej 

5 19 46 71 

Liczba wszczętych procedur NK 47 82 93 75 

Liczba utworzonych grup roboczych 44 77 93 85 

Liczba wypełnionych Niebieskich Kart C 35 68 89 71 

Liczba wypełnionych Kart D 31 68 84 60 

 

W 2025 r. utrzymywał się wzrost liczby rodzin objętych wsparciem w ramach 

procedury Niebieskiej Karty, rodziny te były liczne, w składzie rodziny było więcej dzieci. 

Pracownicy zespołu wspierali więcej rodzin, sytuacja ta wymagała większego zaangażowania 

z uwagi na liczbę dzieci i osób w rodzinie. W 2 rodzinach występowała konieczność 

wdrożenia procedury. 

Poniższy wykres przedstawia zmianę rok do roku w obszarze wydawania Niebieskich 

Kart. 

Wykres nr  6  zestawienie wypełnionych NK na przestrzeni lat 2022-2025 

 

Najczęstszym rodzajem występowania przemocy w rodzinie jest przemoc fizyczna 

i psychiczna zadawana po spożyciu alkoholu, co przedstawia poniższy wykres. 

65
77

106

84

47

25

93

75

5
19

46

71

35

68

89

71

31

68

84

62

0

50

100

150

2022 2023 2024 2025

Zestawienie wypełnionych NK

Liczba wypełnionych NK ogółem
Liczba wszczętych procedur NK
Liczba NK prowadzona wobec małoletnich osóbp doznających przemocy domowej
Liczna wypełnionych NK C
Liczba wypełnionych NK D



  

Sprawozdanie za rok 2025 z działalności Centrum Usług Społecznych w Myślenicach 39 

 

Wykres nr  7 Źródła przemocy w 2025 

 

Pomocą w postaci poradnictwa i działań pomocowych objęto wszystkie osoby 

uwikłane w przemoc co wyszczególniono w poniższej tabeli: 

Tabela 11 Wsparcie dla osób uwikłanych w przemoc świadczone w latach 2023-2025. 

Lp. 

 

Rodzaje wsparcia Liczba osób objętych 

wsparciem 

bądź działaniem 

2023 

Liczba osób objętych 

wsparciem 

bądź działaniem 

2024 

Liczba osób objętych 

wsparciem 

bądź działaniem 

2025 

1 Wsparcie psychologiczne 

dla osób dorosłych 

26 

 

5 27 

2 Wsparcie psychologiczne 

dla dzieci 

35 7 37 

3 Porady prawne  33 27 40 

4 Praca socjalna 73 93 108 

W ramach przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Myślenice podjęto następujące 

działania: 

1. Powołany Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Myślenice Zespól 

Interdyscyplinarny w Myślenicach spotkał się 7 razy celem omówienia zagadnień 

dotyczących realizacji procedur, koordynowania działań poszczególnych służb (CUS, 

Policja, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przedstawiciele 

szkół), oraz omówienia działań pomocowych wobec indywidualnych 

przypadków oraz działań adresowanych do całej społeczności gminy w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej zgodnie z obowiązującym programem.  

40%
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Wprowadzony Regulamin określający szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno- 

pomocowych w Gminie Myślenice, jest podstawą  działania powołanego Zespołu 

Interdyscyplinarny i powoływanych grup diagnostyczno – pomocowe.  W trakcie roku 

2025 skład zespołu znacznie się zmienił, aktualnie w składzie jest 9 członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego, któremu przewodniczy dyrektor Centrum.  

2. Międzynarodowy Dzień Sprzeciwu Wobec Bicia Dzieci – 30 kwietnia 2025r. w Polsce 

obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Sprzeciwu Wobec Bicia Dzieci, w związku z 

tym wydarzeniem pracownicy CUS w Myślenicach – Zespołu Przeciwdziałania  

Przemocy podejmowali działania o charakterze profilaktycznym. Działania te miały za 

zadanie zwrócenie uwagę na problem stosowania kar fizycznych wobec dzieci, oraz 

przeciwdziałaniu takim działaniom.  

3. Organizacja IV Myślenickiego Tygodnia Rodzin 26 maj – 1 czerwca 2025r.  

Głównymi celem wydarzenia było: międzypokoleniowa integracja rodzin z terenu 

Gminy Myślenice, profilaktyka uzależnień z zakresu uzależnień w szczególności  

behawioralnych i przeciwdziałania przemocy domowej oraz wzmacnianie kompetencji 

rodzicielskich - działalność  edukacyjno – informacyjna, wspierająca; aktywne 

spędzanie wolnego czasu przez rodzinę, promowanie pozytywnego rodzicielstwa oraz 

zdrowego, aktywnego stylu życia, oraz aktywności rodzinnych z ograniczeniem 

korzystania z Internetu i smartfonów. 

W tym tygodniu mieszkańcy gminy Myślenice mogli spędzić czas z bliskimi,  podczas 

wielu przygotowanych aktywności, dedykowanych osobom w każdym wieku.  

IV Myślenicki Tydzień Rodzin rozpoczął się 26 maja 2025 r. międzypokoleniowym 

„Tanecznym Poniedziałkiem” na Rynku w Myślenicach. Na uczestników czekały 

warsztaty, animacje i wspólne tańce – m.in. z seniorami, harcerzami oraz 

pracownikami PWD „Kreatywnia”. Odbyły się także warsztaty językowe, plastyczne i 

sportowe, konsultacje dotyczące rodzicielstwa zastępczego oraz działania 

profilaktyczne promujące aktywne spędzanie czasu „bez ekranów”. W wydarzeniu 

wzięło udział ok. 600 mieszkańców.  

Kolejne dni przyniosły:  „Kawę ze specjalistą” – bezpłatne konsultacje z psychologiem, 

logopedą, fizjoterapeutą i edukatorami, w tym wsparcie dla rodziców dzieci ze 

spektrum autyzmu; „Kinogranie”, „Bajkowy Czwartek” z grami i wydarzeniami w 
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instytucjach kultury, Plenerówkę Młodzieżową w Parku Zarabie z koncertem i panelem 

z psychologiem oraz leśną wyprawę „Familijnie na Mikołaju” z elementami edukacji i 

integracji. 

Tydzień zakończył się wspólnym świętowaniem podczas Myślenickiego Dnia Dziecka. 

Wszystkie wydarzenia były bezpłatne, międzypokoleniowe. Miały na celu wzmacnianie 

więzi rodzinnych oraz integrację mieszkańców gminy. 

4. Kampania „Pomarańczowa wstążka”. W dniach od 1 do  19 listopada 2025r. 

zorganizowane zostaną wydarzenia w związku z obchodami Dni Zapobiegania 

Przemocy Wobec Dzieci -  kampania profilaktyczna mająca na celu zwiększenie 

świadomości na temat przemocy domowej, ochronę dzieci i młodzieży przed 

krzywdzeniem oraz promocję pozytywnych rozwiązań w zakresie przeciwdziałania 

przemocy. Działania realizowane w ramach kampanii obejmowały m.in.  Wydarzenie 

organizowane po raz trzeci przez CUS w Myślenice. Kampania miała charakterze 

otwartym, skierowana przede wszystkim do dzieci i młodzieży oraz całego ogółu 

społeczności z terenu gminy Myślenice. W wydarzenie zaangażowały się licznie: szkoły 

podstawowe, przedszkola, PWD Kreatywnia. Podejmowane działania miały na celu 

realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu. Takim negatywnym skutkiem jest  przemoc domowa, min. wobec 

dzieci. Uzależnienie od alkoholu zwiększa ryzyko przemocy domowej, ponieważ alkohol 

upośledza zdolność oceny sytuacji i przewidywania konsekwencji, co sprzyja 

zrachowaniom agresywnym. W ramach wydarzenia podjęto działania: 

1) W okresie od 1 – 30 listopada 2025r. zorganizowano konkurs plastyczny „Ja i moja 

rodzina” skierowany do dzieci przedszkolnych w wieku 5–6 lat, uczniów szkół 

podstawowych z terenu gminy Myślenice oraz uczestników Placówki Wsparcia 

Dziennego Kreatywnia w Myślenicach. Łącznie napłynęło 47 prac. Celem konkursu 

było m.in. profilaktyka przemocy domowej poprzez uświadomienie mieszkańców 

Miasta i Gminy Myślenice o szacunku należnym dzieciom, zwiększenie świadomości 

o wartości i godności dziecka, kreatywne uczestnictwo w wydarzeniach związanych 

z obchodami Międzynarodowych Dni Zapobiegania Przemocy wobec Dzieci.  

2) Uroczyste wręczenie nagród 12 grudnia 2025r. Wszyscy uczestnicy otrzymali 

nagrody (książki, gry edukacyjne, puzzle i inne) oraz dyplomy, które zostały 

przekazane przez p. Burmistrza Miasta i Gminy Myślenice p. Jarosława Szlachetkę 
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podczas uroczystego wręczenia nagród w UMIG Myślenice. Podczas wydarzenia 

wystawiono wszystkie prace plastyczne.    

3) Na stronie internetowej CUS zorganizowano internetową wystawę prac 

konkursowych.  

4) Zakup nagrody dla uczestników, oraz materiałów na dyplomy i do przygotowania 

wystawy prac. 

5) Zakup i kolportaż profilaktycznych ulotek (informacyjno – edukacyjnym) - kampania 

informacyjna na temat przeciwdziałania przemocy wobec dzieci za pośrednictwem 

szkół, przedszkoli i innych instytucji pomocowych z terenu Gminy Myślenice 

6) Warsztaty tematyczne dla uczestników Placówki Wsparcia Dziennego „Kreatywnia” 

w Myślenicach. 

7) Promocja wydarzenia na stronie internetowej CUS, CAL  i FB.  

Kampania przyczyniła się do budowaniu lepszych relacji w rodzinach na terenie 

gminy Myślenice, a tym samym przeciwdziałała negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu,  przemocy domowej i innym zagrożeniom występującym w  rodzinach i w 

środowisku. 

5. Realizacja programu osłonowego „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w 

tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy domowej jako przemocy ze względu 

na płeć” pn. „Myślę, Działam, Potrzebuję” - Priorytet I Superwizja zawodowa i 

wsparcie psychologiczne dla specjalistek i specjalistów udzielających wsparcia osobom 

doznającym przemocy domowej i pracujących z osobami stosującymi 

przemoc domową - realizowany w CUS w Myślenicach w okresie od września 2025 r. 

do grudnia 2025r. Wszystkie zakładane rezultaty i wskaźniki zostały osiągnięte. Projekt 

realizowany był przez Gminę Myślenice w okresie od września do grudnia 2025 r., w 

ramach Priorytetu I – superwizja zawodowa i wsparcie psychologiczne dla specjalistów 

pracujących z osobami doświadczającymi i stosującymi przemoc domową. 

6. Celem projektu było podniesienie kompetencji pracowników, wzmocnienie współpracy 

międzyinstytucjonalnej, poprawa jakości wsparcia dla osób zagrożonych przemocą oraz 

zwiększenie świadomości w zakresie dostępnych form pomocy. Działania były zgodne z 

diagnozą lokalnych potrzeb, rekomendacjami NIK oraz zapisami Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2023–2029. Wsparciem objęto 33 osoby. 

Zrealizowano trzy działania: 
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1) Grupowa superwizja – 32 godziny wsparcia dla 14 osób (4 grupy, spotkania raz w 

miesiącu). 

2) Indywidualne wsparcie psychologiczne i superwizyjne – 80 godzin (16 osób 

skorzystało z 60 godz. superwizji, 4 osoby z 20 godz. wsparcia psychologicznego). 

3) Szkolenie z zakresu radzenia sobie ze stresem i interwencji kryzysowej – 12 godzin 

dla 25 osób. 

Projekt w 100% zrealizował zaplanowane działania. 82% uczestników oceniło wsparcie jako 

„bardzo przydatne” lub „przydatne”, a u 75% odnotowano wzrost wiedzy i kompetencji w 

zakresie przeciwdziałania przemocy domowej.  Zastosowana elastyczna forma wsparcia 

(małe grupy, cykliczne spotkania, możliwość konsultacji „na już”) pozwoliła ograniczyć ryzyko 

wypalenia zawodowego, wzmocnić kompetencje specjalistów oraz poprawić jakość 

interwencji i współpracy zespołowej. 

 

PRACA Z RODZINĄ ORAZ DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNO-INTERWENCYJNE  

W ramach zadań Wsparcia Dziecka i Rodziny prowadzona była, przez asystentów 

rodziny praca z rodziną i poszczególnymi jej członkami. Ponad to podejmowane były, przez 

pracowników socjalnych działania interwencyjne oraz profilaktyczne. Statystyka z realizacji 

zadań pracownika socjalnego stanowiska ds. Wspierania Dziecka i Rodziny w 2025 roku. 

Tabela 12 Statystyka z realizacji zadań Pracownika ds. Wsparcia Dziecka i Rodziny w latach 2022-2025 

 

PLACÓWKA WSPARCIA DZIENNEGO „KREATYWNIA” 

Placówka Wsparcia Dziennego „Kreatywnia” w Myślenicach z siedzibą w budynku 

„Sokoła”, ul. H. Jordana, 3 jest jednostką organizacyjną działającą w strukturach Centrum 

Usług Społecznych. Celem Placówki jest podejmowanie działań o charakterze opiekuńczo-

Lp. Rodzaje wsparcia 2022 2023 2024 2025 

1 Liczba podjętych interwencji oraz monitoringów w rodzinach 24 25  30 42 

2 Obsługa Zespołu ds. asystentury rodziny 46 45  41 36 

3 Wnioski o przyznanie asystenta rodziny 

wraz z przeprowadzonymi wywiadami środowiskowymi 

5 11  19 14 

4 Liczba opinii o sytuacji materialno-bytowej rodziny  22 30  63 58 

5 Liczba pism do Sądu Rodzinnego informująca 

o sytuacji małoletnich w rodzinie 

8 4  5 7 

6 Liczba przeprowadzonych kontroli w instytucjach opieki nad 

dziećmi   w wieku do lat 3 

8 8  13 14 
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wychowawczym wobec dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 15 r.ż. oraz zapewnienie wsparcia 

i pomocy dzieciom i rodzinom poprzez podejmowanie działań o charakterze opiekuńczym, 

wychowawczym oraz oddziaływania specjalistyczne. Działalność Placówki Wsparcia 

Dziennego „Kreatywnia” jest w całości finansowana z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych, o których mowa w art. 9 ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W 2025 roku Placówka realizowała zajęcia 

w oparciu o Roczny Plan Pracy Placówki. Poniższa tabela przedstawia pracę 

Placówki Wsparcia dziennego „Kreatywnia” na przestrzeni ostatnich 4 lat. 

Tabela 13 PWD Kreatywnia charakterystyka na przestrzeni lat 2022-2025 

Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 

1 Liczba dzieci i młodzieży, które skorzystały z zajęć PWD 

Kreatywnia 

59 58 55 62 

2 Liczba zajęć grupowych socjoterapeutycznych 24 27 28 33 

3 Liczba zajęć grupowych z psychologiem 25 24 15 53 

4 Liczba zajęć grupowych z logopedą 37 25 18 21 

5 Liczba zajęć grupowych dla wychowanków o tematyce 

profilaktycznej 

19 26 53 67 

 

Poniższy wykres obrazuje strukturę uczestników 2025 roku PWD Kreatywnia ze względu na 

płeć. 

Wykres nr  8 Uczestnicy PWD Kreatywnia w podziale na płeć 

 

Poniższy wykres przedstawia problemy z którymi borykały się dzieci uczęszczające do  PWD 

Kreatywnia w 2025 roku w porównaniu z rokiem 2024 . 
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Wykres nr  9 Problemy rodzinne z jakimi borykają się dzieci uczęszczające do PWD Kreatywnia 

 

W dalszej części sprawozdania przedstawiona została statystyka pracy specjalistów w 

Placówce Wsparcia Dziennego „Kreatywnia” 

1. Pomoc psychologiczna. 

W 2025 roku z pomocy psychologicznej korzystali zarówno rodzice, jak i dzieci – w formie 

wsparcia indywidualnego oraz grupowego. Ponadto dzieci uczestniczyły w spotkaniach w 

małych grupach, obejmujących rozmowy podtrzymujące o charakterze wspierającym, 

ukierunkowane na wzmacnianie poczucia bezpieczeństwa, regulację emocji oraz bieżące 

radzenie sobie z trudnościami. 

Poniższy wykres przedstawia liczbę zajęć z poszczególnych form wsparcia.  

Wykres nr  10 Wsparcie psychologiczne w PWD Kreatywnia w 2025 r. 
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Tabela 14 Zajęcia Logopedyczne w Kreatywni w latach 2022-2025 

Lp. Nazwa 2022 2023 2024 2025 

1. Liczba dzieci uczęszczających na 

zajęcia logopedyczne: 

14 13 12 13 

2. Liczba zajęć logopedycznych 

indywidualnych: 

253 215 292 264 

3 Liczba zajęć logopedycznych 

przeprowadzonych 

grupowo z dziećmi  

37 25 18 21 

 

3. Wsparcie socjoterapeutyczne. 

W 2025 roku odbyły się 33 zajęcia socjoterapeutyczne, w których brało udział średnio 8 

dzieci. 

4. Pomoc pedagogiczna oraz pomoc w nauce. 

1) Wskaźniki realizacji indywidualnej pomocy pedagogicznej w 2025 r. obrazują dane 

zawarte w poniższej tabeli.  

Tabela 15 Pomoc pedagogiczna w PWD Kreatywnia w 2025 r. 

Lp. Nazwa 2025 

1. Liczba dzieci objętych wsparciem terapii pedagogicznej:   9 

2. Liczba spotkań terapeutycznych w formie zajęć korekcyjno-

kompensacyjnych 

81 

3 Liczba spotkań terapeutycznych mających na celu wyrównanie braków 

edukacyjnych 

41 

2) Pomoc w nauce.  

Dzieciom mającym trudności w opanowaniu wiadomości i umiejętności edukacyjnych 

udzielano pomocy poprzez organizowanie: 

a. indywidualnej nauki oraz odrabiania zadań domowych pod opieką 

wychowawców; 

b. wyrównywania braków edukacyjnych dla dzieci, które nie miały zlecanych zadań 

domowych; 

c. indywidualnych zajęć o charakterze wyrównawczym z wychowawcami; 

d. indywidualnych zajęć korekcyjno-kompensacyjnych. 
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W 2025 roku zajęcia grupowe w formie pomocy w wyrównywaniu braków edukacyjnych: 

15 spotkań, zajęcia w formie grupowej pomocy w nauce: 96 spotkania. Wychowankowie byli 

również objęci pomocą w nauce indywidualnie było to 41 spotkań. 

5. W ramach realizacji zadań placówka podejmowała współpracę z: 

1) Rodzicami poprzez indywidualne spotkania/ rozmowy z wychowawcami oraz 

specjalistami, integracyjne spotkania grupowe. 

2) Pracownikami oświaty, wychowawcami klasy, pedagogami, psychologami szkół do 

których uczęszczają wychowankowie w formie rozmów, konsultacji, osobistych oraz 

telefonicznych. 

3) Pracownikami socjalnymi z CUS w Myślenicach oraz asystentami rodziny w formie 

rozmów, konsultacji w formie telefonicznej i osobistej.  

4) Wolontariuszami- którzy pomagali w organizowaniu zajęć, odrabianiu zadań 

domowych, prowadzili zajęcia taneczne dla dzieci organizowane na sali 

gimnastycznej lub na świeżym powietrzu. Placówka współpracowała z 7 

wolontariuszami. 

5) Muzeum Niepodległości w Myślenicach polegające na udziale dzieci z placówki w 

wystawach i zajęciach organizowanych tematycznie przez Muzeum. 

6) Myślenickim Ośrodkiem Kultury i Sportu w Myślenicach- udział dzieci w wystawach 

oraz spektaklach organizowanych przez Ośrodek oraz zajęciach integracyjnych w 

ramach Tygodnia Folkloru; 

7) Komendą Powiatową Policji w Myślenicach poprzez prowadzenie zajęć dotyczących 

bezpieczeństwa na drodze, przemocy rówieśniczej, cyberprzemocy, o zagrożeniach w 

sieci. 

8) Fundacją PROFILOGOS poprzez organizowanie zajęć profilaktycznych dla 

wychowanków. 

9) Firmą Świat Kreatywności poprzez organizowane zajęć dla wychowanków i imprez 

dla rodzin. 

10) Niepubliczną Poradnią Pedagogiczno-Psychologiczną w Myślenicach. 

11) Dziennym Domem Senior+-organizowanie spotkań integracyjnych 

międzypokoleniowych. 

12) CAL Myślenice współorganizowanie warsztatów dla rodziców, udział dzieci w 

zabawach organizowanych przez CAL. 
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13) Współpraca z ARENA SPORT Myślenice- wyjścia na lodowisko. 

14) Jednostką Strzelecką 4115 im. rtm.Witolda Pileckiego w Myślenicach 

15) Aneta Żarska z PSIESZKOLENI- zorganizowanie zajęć edukacyjnych; 

16) Dietetyk Anita Motyka-zorganizowanie zajęć edukacyjnych; 

 

USŁUGI SPOŁECZNE W RAMACH PAKIETU SENIOR 

 

Pakiet "Senior" jako wsparcie dla mieszkańców gminy w wieku 60+ służy zaspokojeniu 

potrzeb i poprawie jakości życia Seniorów znajdujących się w różnorodnych sytuacjach 

życiowych. Ma to na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, wspieranie rozwoju 

osób oraz umożliwienie osiągnięcia stabilności i samodzielności. Poprzez zapewnienie 

specjalistycznego wsparcia psychologicznego, terapeutycznego, prawnego oraz 

opiekuńczego, pakiet ten dąży do łagodzenia trudności, które mogą występować w życiu 

rodzinnym i społecznym, oraz do promowania pozytywnych relacji międzypokoleniowych. 

Ostatecznym celem jest stworzenie warunków sprzyjających harmonijnemu funkcjonowaniu 

seniorów oraz zapewnienie im możliwości rozwoju i spełniania się jako społeczności. 

 

WSPARCIE SPECJALISTYCZNE DLA SENIORÓW 

Wsparcie specjalistyczne dla seniorów, świadczone w ramach pakietu "Senior" w roku 2025, 

miało istotny wpływ na poprawę ich funkcjonowania w lokalnej społeczności. Dzięki 

specjalistycznym usługom, dostosowanym do indywidualnych potrzeb i sytuacji seniorów, 

możliwe było zwiększenie ich samodzielności, aktywności społecznej oraz poprawa jakości 

życia. 

Wykres nr  11 Usługi społeczne w ramach Pakietu "Senior" w latach 2022-2025 
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W roku 2025, seniorzy korzystający z dostępnych usług społecznych najczęściej 

wybierali rehabilitację ogólnoustrojową. Zapotrzebowanie na usługi rehabilitacji 

ogólnoustrojowej wśród seniorów obrazuje poniższy wykres.  

Wykres nr 12 Rehabilitacja ogólnoustrojowa - % udział Seniorów 

 

KARTY DLA SENIORÓW 

W 2025 roku w Centrum Usług Społecznych w Myślenicach wydano łącznie 827 kart 

dla Seniorów w tym Ogólnopolskich Kart Seniora - 419, Myślenickich Kart Seniora – 408. W 

2025 roku nie wydawano Europejskich Kart Seniora. 

Wykres nr  13 Karty dla seniorów na przestrzeni lat 2022-2025 

 

W 2025 roku prowadzono również działania związane z rozwojem programu Myślenicka 

Karta Seniora, którego celem jest zwiększenie dostępności usług oraz wspieranie aktywności 

osób starszych poprzez system ulg i preferencyjnych ofert przygotowanych przez partnerów 

programu. 
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Zakres realizowanych działań obejmował przede wszystkim pozyskiwanie nowych partnerów 

oferujących seniorom zniżki i preferencyjne warunki korzystania z usług. W ramach 

prowadzonych działań przygotowywano oraz negocjowano treść porozumień o współpracy, 

prowadzono ewidencję zawartych umów oraz dbano o aktualność informacji dotyczących 

partnerów programu publikowanych na stronie internetowej Centrum Usług Społecznych. 

W wyniku podejmowanych działań w 2025 roku zawarto 8 porozumień o współpracy w 

ramach programu Myślenicka Karta Seniora, co przyczyniło się do rozszerzenia oferty 

dostępnych zniżek i usług dla seniorów z terenu gminy Myślenice. 

 

DZIENNY DOM SENIOR+ 

Dzienny Dom „Senior+” w Myślenicach dysponuje 30 miejscami przeznaczonymi dla 

nieaktywnych zawodowo seniorów powyżej 60 roku życia zamieszkałych na terenie Miasta 

i Gminy Myślenice. Dzienny Dom "Senior+" działa w strukturach Centrum Usług Społecznych 

w Myślenicach. Placówka działała od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30-15.30, 

co łącznie dawało 42,5 godziny tygodniowo. Z udziału w zajęciach w 2025 r. skorzystało 78 

nieaktywnych zawodowo seniorów.  

Tabela 16 Dane dot. uczestnictwa w DDS+ na przestrzeni lat 2022-2025 

Rok Liczba seniorów, jaka 

skorzystała z usług DDS+ 

Średnia liczba 

seniorów uczęszczających 

dziennie do DDS+ 

Miesięczny jednostkowy 

koszt pobytu w DDS+ 

2022 62 

*w tym: 

52 kobiet 

10 mężczyzn 

24,33 1 719,42 zł 

2023 69 

*w tym: 

57 kobiet 

12 mężczyzn 

24,51 2 601,01 zł 

2024 73 
*w tym: 

57 kobiet 
16 mężczyzn 

24,12 2 722,44 zł 

2025 78 
*w tym: 
58 kobiet 
20 mężczyzn 

23,90 2 780,22 zł 

Poniższy wykres przedstawia strukturę wiekową uczestników Dziennego Domu Senior+. 
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Wykres nr  14 Struktura wieku uczestników DDS+ w 2025 roku 

 

W 2025 roku w Dziennym Domu „Senior+” w Myślenicach realizowano szeroki 

program działań o charakterze terapeutycznym, edukacyjnym, rekreacyjnym i integracyjnym. 

Zajęcia odbywały się regularnie od poniedziałku do piątku i obejmowały różnorodne formy 

aktywności wspierające utrzymanie sprawności psychofizycznej oraz aktywność społeczną. 

Istotną część programu stanowiły zajęcia terapeutyczne i warsztatowe prowadzone 

przez terapeutów zajęciowych. Obejmowały one m.in. arteterapię, rękodzieło, prace 

manualne, warsztaty kulinarne oraz zajęcia rozwijające kreatywność i aktywność poznawczą. 

Równolegle prowadzone były zajęcia ruchowe i usprawniające z fizjoterapeutą, 

ukierunkowane na poprawę mobilności, równowagi oraz ogólnej sprawności fizycznej. 

Uczestnicy mogli również korzystać ze spotkań edukacyjnych i konsultacji zdrowotnych 

prowadzonych przez pielęgniarza, a także zajęć wspierających pamięć, koncentrację i funkcje 

poznawcze organizowanych przez psychologa. 

Program działalności placówki był wzbogacany o liczne inicjatywy kulturalne, 

edukacyjne i integracyjne. Organizowano wycieczki, wyjścia do kina, muzeów i instytucji 

kultury, spotkania tematyczne, wydarzenia okolicznościowe oraz działania 

międzypokoleniowe z udziałem dzieci i młodzieży. W placówce odbywały się również 

wykłady, pogadanki i webinary dotyczące zdrowia, bezpieczeństwa, nowych technologii oraz 

profilaktyki chorób. 

Ważnym elementem działalności były wydarzenia integracyjne, spotkania 

okolicznościowe oraz inicjatywy angażujące lokalną społeczność, w tym współpraca z 

placówkami oświatowymi, instytucjami kultury, organizacjami społecznymi oraz 
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przedstawicielami służb publicznych. Dzięki temu oferta zajęć była różnorodna i sprzyjała 

aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym i kulturalnym. 

Realizowane działania tworzyły przestrzeń sprzyjającą aktywności, integracji oraz 

rozwijaniu zainteresowań, a także stanowiły ważny element wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu.  

Poniższy wykres przedstawia charakterystykę Seniorów uczęszczających do DDS w  

2025 pod względem stanu ich zdrowia. Orzeczenie o stopniu niepełnosprawności posiada 54 

seniorów. Stopień lekki – 10 osób, stopień umiarkowany 36 osób, stopień znaczny 8 osób.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLUB SENIOR+ 

Klub „Senior+” w Myślenicach podobnie jak DDS+ dysponuje 30 

miejscami przeznaczonymi dla nieaktywnych zawodowo seniorów powyżej 60 roku życia 

zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Myślenice. Klub "Senior+" działa w strukturach 

Centrum Usług Społecznych w Myślenicach. Placówka działała od poniedziałku do piątku, w 

godzinach  10:00 – 15:00 co łącznie dawało 25 godzin tygodniowo w budynku znajdującym 

się przy ul. Piłsudskiego 14.  

Tabela 17 Dane dot. uczestnictwa w „Klubie Senior”+. 

Rok Liczba seniorów, jaka 

skorzystała z usług Klubu 

„Senior+” 

Średnia liczba seniorów 

uczęszczających 

dziennie do Klubu 

„Senior+” 

Miesięczny jednostkowy koszt 

pobytu w Klubie „Senior+” 

2023 77 

*w tym: 

63 kobiety 

14 mężczyzn 

25,51 Zgodnie z Uchwałą nr 

555/LV/2022 z dnia 24 

października 2022r. Rady 

Miejskiej w Myślenicach 
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Wykres nr  15 Charakterystyka uczestników DDS w 2025 pod względem stanu zdrowia 
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uczestnicy zajęć Klubu "Senior+" 

zostali zwolnieni od opłat za 

pobyt w placówce 

2024 102 
*w tym: 
84 kobiety 
18 mężczyzn 

27,50 UCHWAŁA NR 28/IV/2024 RADY 
MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 
z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

2025 82 
*w tym: 
63 kobiety 
19 mężczyzn 

26,84 UCHWAŁA NR 99/X/2025 RADY 
MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z 
dnia 24 lutego 2025 r 

 

Poniższy wykres przedstawia strukturę wiekową uczestników Klubu „Senior+”. 

Tabela 18 Struktura wiekowa Seniorów uczęszczających do DDS+ w 2025 roku 

 

W 2025 roku w Klubie „Senior+” w Myślenicach realizowano program działań o 

charakterze edukacyjnym, integracyjnym, rekreacyjnym i prozdrowotnym. Prowadzono 

regularne zajęcia aktywizujące, w tym warsztaty manualne i rękodzielnicze, zajęcia kulinarne, 

spotkania komputerowe oraz zajęcia muzyczne i taneczne. Stałym elementem programu były 

także ćwiczenia ogólnoruchowe oraz inne formy aktywności fizycznej wspierające sprawność 

i dobre samopoczucie. W ramach działań terapeutycznych i aktywizujących prowadzono 

warsztaty arteterapii obejmujące m.in. prace z bibułą, filcem, gipsem polimerowym, haftem 

diamentowym czy techniką decoupage. Organizowano również warsztaty kulinarne, podczas 

których przygotowywano proste potrawy i wypieki. W ciągu roku odbywały się także 

indywidualne i grupowe zajęcia komputerowe, podczas których uczestnicy zdobywali i 

rozwijali umiejętności korzystania z internetu oraz narzędzi cyfrowych. 
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Istotną część działalności stanowiły spotkania edukacyjne i profilaktyczne 

prowadzone przez specjalistów. W 2025 roku odbyło się m.in. 47 spotkań prozdrowotnych z 

pielęgniarzem, 40 zajęć z psychologiem oraz liczne prelekcje i warsztaty dotyczące zdrowia, 

bezpieczeństwa, nowych technologii, prawa czy profilaktyki chorób. Organizowano również 

zajęcia ruchowe i usprawniające prowadzone przez fizjoterapeutę, w których uczestniczyło 

łącznie 65 osób. 

Klub prowadził także działania integracyjne i kulturalne. W ciągu roku organizowano 

wycieczki, wyjścia do kina, teatru i muzeów, a także udział w wydarzeniach takich jak XII 

Międzynarodowe Senioralia w Krakowie czy V Myślenickie Senioralia. Odbywały się również 

spotkania międzypokoleniowe, wydarzenia okolicznościowe, pikniki integracyjne oraz 

wspólne ogniska. 

Działalność Klubu była realizowana we współpracy z wieloma instytucjami i 

organizacjami działającymi w środowisku lokalnym, w tym z placówkami oświatowymi, 

instytucjami kultury, organizacjami społecznymi oraz przedstawicielami służb publicznych. 

Dzięki temu oferta zajęć była różnorodna i umożliwiała aktywne uczestnictwo w życiu 

społecznym i kulturalnym. 

Realizowane działania sprzyjały integracji, rozwijaniu zainteresowań oraz aktywnemu 

spędzaniu czasu, a Klub „Senior+” pełnił ważną rolę jako miejsce spotkań, aktywizacji i 

budowania relacji społecznych.  

 

RADA SENIORÓW W GMINIE MYŚLENICE 

Rada Seniorów w Gminie Myślenice działa na podstawie Statutu Rady Seniorów 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr 808/LXXX/2024 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 

26 kwietnia 2024 r. w sprawie powołania Rady Seniorów w Gminie Myślenice oraz nadania 

jej statutu. Rada pełni funkcję opiniodawczą, doradczą i inicjatywną w sprawach dotyczących 

osób starszych oraz polityki senioralnej prowadzonej na terenie gminy. 

W 2025 roku Rada funkcjonowała w składzie 15 osób. W trakcie II Sesji przyjęto rezygnację 

jednej z radnych oraz dokonano zaprzysiężenia nowego radnego, co pozwoliło na utrzymanie 

pełnego składu osobowego. Rada obradowała w trybie sesyjnym, a pomiędzy sesjami 

odbywały się regularne spotkania robocze, podczas których omawiano bieżące sprawy oraz 

przygotowywano materiały do kolejnych posiedzeń. 



  

Sprawozdanie za rok 2025 z działalności Centrum Usług Społecznych w Myślenicach 55 

 

W okresie sprawozdawczym odbyły się cztery sesje Rady Seniorów: II Sesja – 22 stycznia 

2025 r., III Sesja – 23 kwietnia 2025 r., IV Sesja – 23 lipca 2025 r., V Sesja – 22 października 

2025 r. 

Podczas posiedzeń omawiano zagadnienia istotne dla funkcjonowania gminy oraz jakości 

życia osób starszych. Na II Sesji przedstawiono informacje dotyczące budżetu Miasta i Gminy 

Myślenice na 2025 rok, w tym strukturę dochodów i wydatków, poziom inwestycji oraz 

źródła finansowania zewnętrznego. Radni zapoznali się również z możliwościami zgłaszania 

wniosków i postulatów dotyczących potrzeb środowiska senioralnego. 

Jednym z ważniejszych tematów prac Rady było opiniowanie dokumentu „Polityka 

Senioralna Gminy Myślenice na lata 2025–2028”. W trakcie prac zgłoszono propozycje 

dotyczące m.in. poprawy dostępności transportu publicznego dla osób starszych, 

zwiększenia liczby przystanków autobusowych, rozwoju infrastruktury sprzyjającej 

aktywności seniorów oraz tworzenia nowych miejsc rekreacji i spotkań. 

W trakcie III i V Sesji omawiano również funkcjonowanie Powiatowego Szpitala w 

Myślenicach. Przedstawiono informacje dotyczące organizacji pracy placówki, jej sytuacji 

finansowej, problemów kadrowych oraz planowanych działań rozwojowych. W związku z 

przedstawionymi informacjami Rada Seniorów wyraziła zainteresowanie dalszym 

monitorowaniem sytuacji placówki oraz podjęła decyzję o przygotowaniu stanowiska w tej 

sprawie. 

Podczas IV Sesji przedstawiono zagadnienia związane z bezpieczeństwem i ochroną 

przeciwpowodziową na terenie gminy. Omówiono również działalność Ochotniczej Straży 

Pożarnej Dolne Przedmieście, w tym inicjatywy integrujące społeczność lokalną. Na V Sesji 

zaprezentowano informacje dotyczące systemu świadczeń emerytalnych oraz planowanych 

zmian w systemie zabezpieczenia społecznego, a także działania podejmowane na rzecz 

ochrony lokalnego dziedzictwa kulturowego. 

Rada Seniorów zapoznawała się także z działalnością lokalnych placówek wspierających 

osoby starsze, w tym Dziennego Domu „Senior+” oraz Klubu „Senior+”, analizując zakres 

oferowanych działań aktywizujących i integracyjnych. 

W trakcie roku Rada kierowała do władz samorządowych wnioski dotyczące m.in. poprawy 

infrastruktury publicznej, zwiększenia liczby ławek i przystanków autobusowych, poprawy 

bezpieczeństwa pieszych, rozwoju usług skierowanych do seniorów oraz organizacji 

przestrzeni publicznej. 



  

Sprawozdanie za rok 2025 z działalności Centrum Usług Społecznych w Myślenicach 56 

 

Tabela 19 Aktywność Rady Seniorów w Gminie Myślenice w 2025 roku 

 

Działalność Rady Seniorów w 2025 roku stanowiła ważny element dialogu pomiędzy 

środowiskiem senioralnym a władzami samorządowymi. Podejmowane działania sprzyjały 

identyfikowaniu potrzeb osób starszych oraz wspieraniu inicjatyw zmierzających do poprawy 

jakości życia seniorów w Gminie Myślenice. 

 

USŁUGI SPOŁECZNE W RAMACH PAKIETU WSPARCIE 

W 2025 roku spośród 1090 wniosków mieszkańców korzystających z usług społecznych 283 

stanowiły wnioski osób z niepełnosprawnościami. Poniższy wykres obrazuje stosunek 

wniosków osób z niepełnosprawnościami do ogółu złożonych w 2025 roku wniosków.  

Wykres nr  16 Realizacja usług społecznych w ramach Pakietu "Wsparcie" w 2025 roku 

 

Usługą społeczną, która cieszyła się w 2025 roku szczególnie dużym zainteresowaniem 

(podobnie jak w latach ubiegłych) była rehabilitacja ogólnoustrojowa. 
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Poniższy wykres przedstawia zestawienie liczby wniosków osób z 

niepełnosprawnościami, z ogółem wniosków osób korzystających z usługi rehabilitacji 

ogólnoustrojowej w 2025 roku.  

Wykres nr  17 Rehabilitacja ogólnoustrojowa w Pakiecie "Wsparcie" w 2025 roku 

 

 

ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ 

Centrum Usług Społecznych w Myślenicach realizował w roku 2025 Program 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”– 

edycja 2025, współfinansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego. Głównym celem 

Programu było wprowadzenie usług asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia 

w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

Tabela 20 AOON -charakterystyka na przestrzeni lat 2022-2025 

Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 

Liczba osób 22 53 76 86 

w tym:     

ze znacznym stopniem niepełnosprawności ze sprzężeniem 8 13 19 19 

ze znacznym stopniem 7 22 37 46 

z umiarkowanym stopniem ze sprzężeniem 0 3 3 3 

z umiarkowanym stopniem 2 5 7 10 

dzieciom do 16 roku życia z orzeczeniem 

o niepełnosprawności2 

5 10 10 8 

Liczba asystentów 13 29 42 51 

                                                                 
2 łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 

możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji 
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W 2025 roku pracownicy odpowiedzialni za realizację Programu w Centrum wprowadzili 51 

asystentów w 75 środowiska oraz przeprowadzili łącznie 150 monitoringów, w tym kontrole 

doraźne.  

Centrum Usług Społecznych w Myślenicach, otrzymało dofinansowanie na realizację 

Programu Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością w 2026 r. 

 

OPIEKA WYTCHNIENIOWA 

Gmina Myślenice w 2025 roku realizowała Program „Opieka wytchnieniowa”- edycja 

2025 w dwóch formach tj. w ramach pobytu dziennego i pobytu całodobowego. 

1. Usługa opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego świadczona była dla 18 

rodziców/ opiekunów 20 dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz dla 17 

rodziców/opiekunów 17 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Gmina Myślenice świadczyła usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 

dziennego, w miejscu zamieszkania osób z niepełnosprawnością. 

Poniższy wykres obrazuje strukturę wieku rodziców/ opiekunów objętych wsparciem w 

ramach programu. 

Wykres nr  18 Struktura wieku opiekunów OW pobyt dzienny 

 

 

2. Usługa opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego, świadczona była dla 

39 opiekunów 39 osób z niepełnosprawnością. W 2025 roku Centrum Usług 

Społecznych w Myślenicach podpisało umowy z  Fundacją Centrum Seniora, ul. 

Zagrody 20a, 30-318 Kraków, celem realizacji opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 

całodobowego.  

Poniższy wykres obrazuje strukturę wieku rodziców/ opiekunów osób z niepełnosprawnością 

korzystających w 2025 roku z Programu w ramach pobytu całodobowego.  
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Wykres nr  19 Struktura wieku opiekunów OW pobyt całodobowy 

 

Pracownicy odpowiedzialni za realizacje Programu w Centrum w 2025 roku wprowadzili 38 

opiekunów w środowisko oraz przeprowadzili 120 monitoringów (w tym kontrole doraźne). 

Struktura wieku osób z niepełnosprawnością skierowanych do placówki zapewniającej pobyt 

całodobowy w ramach Programu. 

Wykres nr  20 Struktura wieku osób z niepełnosprawnością-uczestników OW w 2025 roku 

 

Zakres oferowanej członkom rodzin lub opiekunom sprawujących bezpośrednią opiekę nad 

ww. osobami, opieki wytchnieniowej przyczynił się do odciążenia opiekunów/ 

członków rodzin w codziennych obowiązkach sprawowania opieki nad osobą 

z niepełnosprawnością. Zakres usług opieki wytchnieniowej uwzględniał osobistą sytuację 

osób z niepełnosprawnością oraz ich opiekunów, m. in. stopień i rodzaj niepełnosprawności, 

sytuacje życiową. 
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USŁUGI SPOŁECZNE W RAMACH PAKIETU AKTYWNOŚĆ – CENTRUM 

AKTYWNOŚCI LOKALNEJ  

Usługi społeczne realizowane w ramach pakietu „Aktywność” obejmują działalność Centrum 

Aktywności Lokalnej (CAL), które stanowi kluczową przestrzeń inicjowania, koordynowania i 

rozwijania działań aktywizujących mieszkańców gminy Myślenice. CAL funkcjonuje w oparciu 

o model pracy środowiskowej, którego podstawą jest współpraca mieszkańców, instytucji 

publicznych, organizacji pozarządowych oraz wolontariuszy. Model ten zakłada wzmacnianie 

kapitału społecznego poprzez budowanie relacji, rozwijanie inicjatyw oddolnych oraz 

wspieranie aktywnego uczestnictwa mieszkańców w życiu lokalnej społeczności.  

W dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości społecznej współpraca lokalna odgrywa 

istotną rolę w rozwiązywaniu problemów społecznych oraz w tworzeniu nowych form 

wsparcia odpowiadających na potrzeby mieszkańców. Jednym z podstawowych elementów 

skutecznego działania Centrum Aktywności Lokalnej jest rozpoznawanie i diagnozowanie 

potrzeb społeczności lokalnej, które odbywa się poprzez bezpośredni kontakt z 

mieszkańcami, rozmowy środowiskowe, współpracę z lokalnymi liderami oraz obserwację 

funkcjonowania społeczności w trakcie organizowanych działań. Pozwala to nie tylko 

identyfikować wyzwania i problemy, ale także dostrzegać potencjał i zasoby obecne w 

środowisku lokalnym. Istotnym elementem działalności CAL jest budowanie trwałych relacji 

opartych na zaufaniu, współpracy i dialogu społecznym. Proces ten wymaga systematycznej 

pracy animatorów i organizatorów społeczności lokalnej, którzy poprzez regularne spotkania, 

konsultacje oraz wspólne działania z mieszkańcami wzmacniają poczucie 

współodpowiedzialności za rozwój lokalnej wspólnoty. W 2025 roku współpracowano z 

łącznie 36 organizacjami m.in. z NGO, KGW, OSP. 

Działania te służą nie tylko organizacji wydarzeń czy warsztatów, ale przede wszystkim 

integracji mieszkańców, budowaniu więzi społecznych oraz wzmacnianiu poczucia wpływu i 

sprawczości.  

Działalność Centrum Aktywności Lokalnej ma na celu rozwój społeczeństwa obywatelskiego, 

w którym mieszkańcy aktywnie uczestniczą w kształtowaniu swojego otoczenia i podejmują 

wspólne działania na rzecz dobra wspólnego. Wspólne cele oraz rosnące zaangażowanie 

mieszkańców przyciągają kolejne podmioty do współpracy, co sprzyja rozwojowi lokalnych 

partnerstw oraz inicjatyw społecznych. W 2025 roku współpracowano z 16 grupami 

nieformalnymi. 
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W 2025 roku działania CAL realizowane były zarówno na terenie miasta Myślenice, jak i w 

środowiskach wiejskich – w Jaworniku, Drogini. Kontynuowano także współpracę z liderami 

działającymi na terenie Krzyszkowic, Zawady, Polanki. W Myślenicach Centrum Aktywności 

Lokalnej funkcjonuje w dwóch pomieszczeniach w kamienicy przy Rynku 27. Korzystał także z 

sal gimnastycznych Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”,  przestrzeni MOKiS, w tym  

Kawiarni Społecznej, Domu Ludowego oraz z sali Biblioteki Publicznej i Muzeum 

Niepodległości. Na terenach wiejskich działania CAL realizowane były we współpracy z 

lokalnymi instytucjami i organizacjami, w szczególności w budynkach Ochotniczych Straży 

Pożarnych, szkołach podstawowych oraz przestrzeniach parafialnych, takich jak salki 

katechetyczne i domy parafialne. 

Analiza działań zrealizowanych w 2025 roku wskazuje na rosnące zaangażowanie 

mieszkańców oraz zwiększające się znaczenie Centrum Aktywności Lokalnej jako miejsca 

integracji i wsparcia społeczności. Wśród najważniejszych obserwowanych zjawisk można 

wskazać wzrost aktywności społecznej mieszkańców, rozwój współpracy pomiędzy 

organizacjami i lokalnymi liderami, rosnące zapotrzebowanie na wsparcie psychologiczne, 

terapeutyczne oraz programów rozwijających kompetencje społeczne dzieci i młodzieży. 

Widoczny jest także dynamiczny rozwój wolontariatu jako jednej z ważnych form 

zaangażowania społecznego mieszkańców.  

Działalność Centrum Aktywności Lokalnej w 2025 roku potwierdza skuteczność modelu pracy 

środowiskowej opartego na współpracy, dialogu i aktywizacji mieszkańców. Dzięki 

zaangażowaniu mieszkańców, wolontariuszy oraz licznych partnerów społecznych możliwe 

było stworzenie szerokiej oferty działań odpowiadających na potrzeby lokalnej społeczności. 

CAL w Myślenicach pełni istotną rolę w budowaniu zintegrowanej i aktywnej wspólnoty 

lokalnej, w której mieszkańcy mają realny wpływ na rozwój swojego otoczenia i jakość życia 

w gminie. 

 

CENTRUM AKTYWNOŚCI LOKALMEJ W LICZBACH 

Rok 2025 był okresem intensywnej działalności Centrum Aktywności Lokalnej. Realizowane 

działania objęły kilka tysięcy mieszkańców gminy Myślenice i dotyczyły wielu obszarów życia 

społecznego – od integracji i edukacji, po wsparcie psychologiczne i działania ekologiczne. 



  

Sprawozdanie za rok 2025 z działalności Centrum Usług Społecznych w Myślenicach 62 

 

Tabela 21 Obszary działania Centrum Aktywności Lokalnej w Myślenicach 

Obszar działania Liczba uczestników 

Integracja społeczna 2205 

Rozwój kompetencji społecznych 1249 

Wsparcie indywidualne 306 

Wsparcie rodziców 215 

Działania ekologiczne 103 

 

ROZWÓJ KOMPETENCJI SPOŁECZNYCH DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH 

Jednym z ważnych obszarów działalności CAL jest rozwijanie kompetencji społecznych 

mieszkańców, szczególnie dzieci i młodzieży. Działania te mają na celu wzmacnianie 

umiejętności komunikacyjnych, budowanie relacji, radzenie sobie z emocjami oraz rozwijanie 

kompetencji społecznych. W 2025 roku w działaniach edukacyjnych i rozwojowych 

uczestniczyło 1249 osób. 

Wykres nr 21 Liczba uczestników zajęć podnoszących kompetencje społeczne dzieci, młodzieży i dorosłych 
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WSPARCIE RODZICÓW I ROZWÓJ KOMPETENCJI WYCHOWAWCZYCH WSPARCIE 

RODZICÓW I ROZWÓJ KOMPETENCJI WYCHOWAWCZYCH 

Wspieranie rodziców w pełnieniu funkcji wychowawczej jest ważnym elementem budowania 

zdrowych relacji rodzinnych i zapobiegania problemom społecznym. CAL organizuje 

warsztaty i spotkania edukacyjne, które umożliwiają rodzicom zdobycie praktycznej wiedzy i 

narzędzi wychowawczych. 

 

W 2025 roku w działaniach skierowanych do rodziców uczestniczyło 215 osób. 

Tabela 22 wsparcie rodziców i rozwój kompetencji wychowawczych wsparcie rodziców i rozwój kompetencji 

wychowawczych 

Działanie Liczba uczestników 

Pozytywna dyscyplina 104 

Empatyczna komunikacja 32 

Grupa wsparcia dla rodziców 19 

Warsztaty „Cyfrowa demencja dzieci” 14 

Warsztaty „Korzenie lęku” 11 

Warsztaty cyberzagrożenia 9 

Warsztaty „Blisko mimo burzy” 10 

 

WSPARCIE PSYCHOLOGICZNE I INDYWIDUALNE ORGANIZOWANE PRZEZ CENTRUM 

AKTYWNOŚCI LOKALNEJ 

Rosnące potrzeby mieszkańców w zakresie zdrowia psychicznego sprawiają, że dostęp do 

specjalistycznego wsparcia jest niezwykle istotny. CAL rozwija ofertę konsultacji 

psychologicznych i psychoterapeutycznych, które pomagają mieszkańcom w radzeniu sobie z 

trudnościami życiowymi. W 2025 roku wsparciem objęto 306 osób. 
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Wykres nr  22 Wsparcie psychologiczne 

 

 

PRACA STREETWORKERÓW 

W 2025 roku jednym z elementów działań realizowanych przez Centrum Aktywności Lokalnej 

była praca streetworkerów, prowadzona w formie pracy środowiskowej w przestrzeni 

publicznej. Streetworking polega na docieraniu do młodzieży i młodych osób w ich 

naturalnym środowisku – w miejscach spotkań rówieśniczych, na osiedlach, w parkach czy w 

przestrzeniach rekreacyjnych. Celem tych działań jest nawiązywanie relacji, budowanie 

zaufania oraz wczesne rozpoznawanie problemów i potrzeb młodych ludzi. 

W 2025 roku streetworkerzy prowadzili regularne działania w przestrzeni publicznej na 

terenie gminy Myślenice. Łącznie przeprowadzono 78 rozmów indywidualnych z młodzieżą, 

które dotyczyły m.in. relacji rówieśniczych, sytuacji szkolnej, trudności emocjonalnych oraz 

sposobów spędzania czasu wolnego. W wielu przypadkach rozmowy te stanowiły pierwszy 

krok do skierowania młodych osób do innych form wsparcia oferowanych przez Centrum 

Aktywności Lokalnej lub specjalistów. 

Działania streetworkerów miały również charakter profilaktyczny i edukacyjny. Dzięki 

obecności w środowisku możliwe było rozpoznawanie potencjalnych zachowań ryzykownych 

oraz podejmowanie rozmów dotyczących bezpieczeństwa, odpowiedzialności i budowania 

zdrowych relacji społecznych. 
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Praca streetworkerów stanowi ważne uzupełnienie oferty Centrum Aktywności Lokalnej, 

ponieważ umożliwia dotarcie do młodych ludzi, którzy nie korzystają z tradycyjnych form 

wsparcia instytucjonalnego. Dzięki bezpośredniemu kontaktowi w środowisku możliwe jest 

budowanie relacji opartych na zaufaniu oraz stopniowe włączanie młodzieży w działania 

rozwojowe i społeczne realizowane przez CAL. 

 

INICJATYWY EKOLOGICZNE 

CAL prowadzi również działania na rzecz budowania świadomości ekologicznej mieszkańców. 

Inicjatywy te mają charakter edukacyjny i praktyczny, zachęcając mieszkańców do 

podejmowania działań na rzecz ochrony środowiska. 

W 2025 roku w działaniach ekologicznych uczestniczyło 103 mieszkańców. 

Tabela 23 Inicjatywy ekologiczne 

WOLONTARIAT 

Wolontariat stanowi ważny element działalności CAL i jest jednym z filarów budowania 

zaangażowanej społeczności lokalnej. Dzięki zaangażowaniu wolontariuszy możliwa jest 

realizacja wielu inicjatyw społecznych i wydarzeń integracyjnych.  

Wykres nr  23 Wolontariat 2025 

 

Pracownica Centrum Usług Spoełcznych w Myślenicach Teresa Bała, po godzinach pracy 

realizuje się w wolontariacie. Jej zaangażowanie, ciepło i chęć pomocy drugiemu człowiekowi 
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nie pozostało niezauważone. W 2025 roku Terasa Bała została wyróżniona w konkursie na 

Wolontariusza roku Korpusu Solidarności organizowanym przez Stowarzyszenie Sursum 

Corda /w górę serca/ . 

 

 

WYDARZENIA SPECJALNE 

Ważnym elementem działalności CAL są wydarzenia o charakterze integracyjnym i 

edukacyjnym, które angażują całe rodziny i sprzyjają budowaniu relacji społecznych. Jednym 

z największych wydarzeń był Myślenicki Tydzień Rodzin, który zgromadził około 1000 

uczestników i obejmował liczne warsztaty, spotkania edukacyjne i wydarzenia plenerowe. 

 

PRACA ŚRODOWISKOWA CENTRUM AKTYWNOŚCI LOKALNEJ 

Podstawą działalności CAL jest bezpośredni kontakt z mieszkańcami i prowadzenie pracy 

środowiskowej w lokalnej społeczności. Dzięki rozmowom, spotkaniom i obecności 

animatorów w terenie możliwe jest bieżące rozpoznawanie potrzeb mieszkańców. 

 

https://www.facebook.com/Stowarzyszenie.sursum.corda?__cft__%5b0%5d=AZZr4dm9glvH19U_JbJEJ8yRQ9CtMAyyDfUQjPgCLN5-7wHlrRWjMMziLY-1_k11sfQmKJBgQgUgXNghmuJBCo-6DWJ6qmwqo_o93qO_0u_qcWT4yG6uydGwiGmmB-DPSfCOP9bQtcxCJPZDqBG9Z2qKIBTJdy9PZXpX-akkrX3lgg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Stowarzyszenie.sursum.corda?__cft__%5b0%5d=AZZr4dm9glvH19U_JbJEJ8yRQ9CtMAyyDfUQjPgCLN5-7wHlrRWjMMziLY-1_k11sfQmKJBgQgUgXNghmuJBCo-6DWJ6qmwqo_o93qO_0u_qcWT4yG6uydGwiGmmB-DPSfCOP9bQtcxCJPZDqBG9Z2qKIBTJdy9PZXpX-akkrX3lgg&__tn__=-%5dK-R
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Tabela 24 Praca środowiskowa w CAL 

Rodzaj działania Liczba 

Spotkania strategiczne z liderami 77 

Rozmowy środowiskowe 146 

Rozmowy indywidualne (szacunkowo) ponad 2000 

 

 

DECYZJE POTWIERDZAJĄCE PRAWO DO ŚWIADCZEŃ OPIEKI ZDROWOTNEJ 

FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW PUBLICZNYCH NA PODSTAWIE USTAWY Z 27 

SIERPNIA 2004R. O ŚWIADCZENIACH OPIEKI ZDROWOTNEJ FINANSOWANYCH ZE 

ŚRODKÓW PUBLICZNYCH 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych na zasadach określonych w ustawie - czyli bezpłatnie, 

tak jak osoby ubezpieczone - mają prawo osoby inne niż ubezpieczone posiadające 

obywatelstwo polskie i miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, które 

spełniają kryterium dochodowe, określone w przepisach o pomocy społecznej.  

Tabela 25 decyzje potwierdzające prawo do świadczeń opieki zdrowotnej  na przestrzeni lat 2022-2025 

Lp. Wykonane czynności 2022 2023 2024 2025 

1 Liczba wydanych decyzji potwierdzających 

prawo do świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych udzielane.  

65 62 65 64 

2 Liczba decyzji wygaszających prawo do świadczeń 

opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych udzielane.  

18 12 18 20 

3. Liczba wydanych decyzji odmawiających 

potwierdzenia prawa do świadczeń 

opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych udzielane.  

4 9 5 12 

4. Liczba przeprowadzonych 

wywiadów środowiskowych. 

67 67 53 70 
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SKIEROWANIA O POMOC ŻYWNOŚCIOWĄ W RAMACH FEPŻ 

Tabela 26 skierowania o pomoc żywnościową w ramach FEPŻ na przestrzeni lat 2022-2025 

Lp. Wykonane czynności 2022 2023 2024 2025 

1 Liczba wydanych skierowań w ramach 

realizacji Fundusze Europejskie na Pomoc 

Żywnościową 2021 – 2027                                                

Podprogram 2024 

128 137 143 132 

2 Przeprowadzone karty informacyjne 46 45 53 61 

3. Wywiady środowiskowe 82 50 90 71 

WYDAWANIE ZAŚWIADCZEŃ 

Tabela 27 wydawanie zaświadczeń przez pracowników sekcji pierwszego kontaktu na przestrzeni lat 2022-

2025 

Lp. Wykonane czynności 2022 2023 2024 2025 

1. Wydawanie informacji dla jednostek zewnętrznych 

o osobach 

21 80 66 57 

2.  Wydawanie zaświadczeń  dla osób 43 97 56 44 

POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW (STYPENDIA SZKOLNE I ZASIŁKI SZKOLNE). 

Tabela 28 Pomoc materialna dla uczniów 2025 

Lp. Forma 
pomocy 

Liczba 
wniosków 

Liczba 
decyzji przyzn
ających 

Liczba uczniów, 
którym wypłacano 
świadczenie3 

Liczba rodzin 
uczniów, którym 
wypłacano 
świadczenie 

Kwota 
świadczeń 

1. Stypendia 
szkolne 

8 8 16 7 10 763,20 

2. Stypendia 
szkolne dla 
uczniów-
obywateli UKR 

2 2 1 1 1 240,00 

3. Zasiłki szkolne 1 1 1 1 620,00 

DODATKI MIESZKANIOWE  

 

Statystykę z realizacji tych świadczeń przedstawia poniższa tabela. 

                                                                 
3 Liczba uczniów niepowtarzających się 
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Tabela 29 Wypłata dodatków mieszkaniowych w latach 2023-2025 

Rok. Liczba złożonych 

wniosków 

Liczba rodzin Liczba 

świadczeń 

Średnia wysokość 

świadczenia 

Kwota świadczeń 

2025 105 53 512 208,59 106 799,10 

2024 92 57 474 202,12 95 806,54 

2023 89 57 481 208,06 100 076,48 

W analizowanym okresie widoczny jest wzrost intensywności udzielanego wsparcia przy 

jednoczesnym zawężeniu grupy odbiorców. Liczba wniosków wzrosła z 89 (2023) do 105 

(2025) (+18%), podczas gdy liczba rodzin spadła z 57 do 53 (–7%). Potwierdza to również 

liczba świadczeń: po niewielkim spadku w 2024 roku (474), w 2025 roku nastąpił wyraźny 

wzrost do 512 (najwyższy poziom w analizowanym okresie). Średnia wysokość świadczenia 

pozostaje stabilna (ok. 202–209 zł), co wskazuje na brak istotnych zmian w parametrach 

jednostkowego wsparcia. Zmiany w łącznej kwocie świadczeń (spadek w 2024 r., następnie 

wzrost do 106 799,10 zł w 2025 r.) wynikają więc przede wszystkim ze zmiennej liczby 

świadczeń, a nie ich wartości. System wykazuje tendencję do intensyfikacji wsparcia wobec 

mniejszej liczby rodzin, bez zmiany poziomu świadczenia jednostkowego. 

Przyznanie dodatków mieszkaniowych było poprzedzone przeprowadzeniem wywiadu 

środowiskowego. W 2025 r. przeprowadzono 105 wywiady środowiskowe Ponad 

to w trakcie realizacji powyższego zadania pracownik Centrum Usług Społecznych 

współpracuje z 4 zarządcami mieszkań (UMIG, Zorza, SPZOZ Szpital oraz Remad)  i 14 

osobami prywatnymi. 

 

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ 

Usługi pomocy społecznej to zbiór świadczeń i działań zapewniających wsparcie 

osobom lub grupom znajdującym się w trudnych sytuacjach życiowych. Obejmują one pomoc 

materialną, psychospołeczną, zdrowotną oraz edukacyjną, mającą na celu poprawę 

jakości życia i zwiększenie samodzielności osób wymagających wsparcia. Usługi te są 

prowadzone przez wykwalifikowanych specjalistów, którzy dostosowują interwencje 

do indywidualnych potrzeb i sytuacji każdej osoby czy grupy. Ich celem jest łagodzenie 

trudności, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz umożliwienie pełnego 

uczestnictwa w życiu społecznym osobom wymagającym wsparcia. 
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USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Usługi opiekuńcze przyznawane są w oparciu o art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. Pomoc w formie usług opiekuńczych kierowana jest do osób 

samotnych, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 

osób, a jest jej pozbawiona. 

Usługi opiekuńcze mogą być również przyznane osobie, która wymaga pomocy innych 

osób, a rodzina, a także wspólnie nie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą 

takiej pomocy zapewnić. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych 

potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecana przez lekarza pielęgnację oraz w miarę 

możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. CUS w Myślenicach przyznając 

usługi opiekuńcze ustala ich zakres, okres, miejsce świadczenia oraz wysokość odpłatności. 

W 2025 r. Gmina Myślenice realizowała  usługi opiekuńcze świadczone w miejscu 

zamieszkania przez Firmę Kontraktor SP. ZO.O z siedzibą w Poznaniu na podstawie umowy 

zawartej z dniu 03.10.2024 r. nr D.022.122.2024. Charakterystyka usług opiekuńczych na 

przestrzeni lat 2022-2025r. zobrazowana została na poniższym wykresie. 

Wykres nr  24 Usługi opiekuńcze na przestrzeni lat 2022-2025 

 

W 2025r. realizowano oprócz ww. usług opiekuńczych także usługi sąsiedzkie i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

Tabela 30 Usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze w latach 2024-2025 r 

Lp. Wykonane czynności 2024 2025 

1. Liczba wniosków o przyznanie usług sąsiedzkich 5 3 

2. Liczba wniosków o przyznanie usług specjalistycznych 1 1 

3. Liczba przyznanych usług sąsiedzkich 5 3 

4. Liczba przyznanych specjalistycznych usług 1 1 
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5. Liczba osób świadczących usługi sąsiedzkie 5 3 

6. Liczba osób świadczących specjalistyczne  usługi opiekuńcze: 1 
logopeda i terapia SI 

1 1 

Poniższa tabela przedstawia koszty świadczenia usług opiekuńczych, przy 

jednoczesnym utrzymywaniu się na tym samym poziomie liczby osób z nich korzystających. 

Tabela 31 Koszt świadczenia usług opiekuńczych na przestrzeni lat 2022-2025 

Rok Ilość osób Koszt Gminy Należności podopiecznych 

za usługi opiekuńcze 

2022 55 310 111 zł 37 745,11 zł 

2023 53 460 646 zł 59 930,85 zł   

2024 58 625 918,24 zł  113 820,17 zł 

2025 59 649 492,35 zł 185 804,22 zł 

Poniższy wykres obrazuje proporcje między kosztami Gminy a należnościami regulowanymi 

przez podopiecznych. 

Wykres nr  25 Zestawienie kosztów usług opiekuńczych na przestrzeni lat 2022-2025 

 

USŁUGI SĄSIEDZKIE 

Gmina przystąpiła do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” – Moduł I, którego 

celem jest zapewnienie osobom starszym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu poprzez 

organizację usług sąsiedzkich. 

W ramach programu pomocą objęto 3 seniorów. Usługi były świadczone przez 3 sąsiadów i 

polegały na udzielaniu wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz w wykonywaniu 

podstawowych czynności życia codziennego, zgodnie z indywidualnymi potrzebami 

uczestników. 

Łącznie zrealizowano 875 godzin usług sąsiedzkich, co przyczyniło się do poprawy komfortu 

życia seniorów oraz zwiększenia ich poczucia bezpieczeństwa i możliwości pozostania w 

dotychczasowym środowisku zamieszkania. 
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POBYT I ODPŁATNOŚĆ W DOMACH POMOCY SPOŁECZNEJ 

Skierowanie i pobyt do umieszczenia w domu pomocy społecznej przysługuje na 

podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Prawo do umieszczenia w 

domu pomocy społecznej przysługuje osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu 

wieku, choroby lub niepełnosprawności, osobie niemogącej samodzielnie funkcjonować w 

codziennym życiu i której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług 

opiekuńczych. Osobę kieruje się do domu pomocy społecznej odpowiedniego typu, po 

uzyskaniu zgody tej osoby lub jej przedstawiciela ustawowego albo zgody Sądu na 

umieszczenie w domu pomocy społecznej.  

W 2025 r. do Centrum Usług Społecznych wpłynęło 18 wniosków o skierowanie do 

domu pomocy społecznej.  

W wyniku przeprowadzonych postępowań skierowano do domu pomocy społecznej 9 

osób  w tym 5 osób sądownie, 5 wniosków zostało zakończonych umorzeniem 

postępowania, 2 osoby zmarły w trakcie postępowania, oraz 2 wnioski przekazano do innej 

Gminy. W 2025 r. w domu pomocy społecznej umieszczono 7 osób, 3 osoby w dalszym ciągu 

oczekują na umieszczenie.  

Ponadto w 2025 r. podpisano  7  umów z osobami zobowiązanymi do pokrycia opłaty za 

pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej. 

Wykres nr  26 Pobyt i skierowania do DPS na przestrzenia lat 2022-2025 
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W oparciu o obowiązujące przepisy opłatę za pobyt w DPS ponosi sam mieszkaniec, 

jednak nie więcej niż 70 % swojego dochodu. Jeżeli więc nie pokrywa on opłaty w całości, 

różnicę ponoszą członkowie rodziny zobowiązani do alimentacji (małżonek, zstępni i 

wstępni). W przypadku, gdy ich dochody nie przekraczają 300 % kryterium dochodowego, 

koszty ponosi gmina, tj. Centrum Usług Społecznych. 

Dane liczbowe mieszkańców Gminy Myślenice przebywających w DPS i koszt z tym związany 

przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 32 Koszty związane z umieszczeniem mieszkańca Gminy Myślenice w DPS. 

ROK Liczba osób przebywających w 

DPS 

Koszt Gminy Koszt osób zobowiązanych – 

rodzina 

2022 56 2.085.532,00 141.919.46 

2023 61 2.343.326,52 120 541,46 

2024 61 3.105.509,22 296 711,20 

2025 59 3 101 250,60 158 018,75 

Poniższy wykres obrazuje proporcje miedzy kosztami Gminy a kosztami osób zobowiązanych. 

Wykres nr  27 Zestawienie kosztów pobytu w DPS na przestrzeni lat 2022-2025 

 

Wydatki w tym rozdziale wynikają głównie ze wzrostu kosztów utrzymania w placówkach za 

osoby nieposiadające dostatecznych dochodów, z których ponosiłyby pełną odpłatność.  

Jako gmina nie mamy wpływu na koszt utrzymania w DPS, ponieważ to starostowie 

danego powiatu, co roku ustalają miesięczny koszt utrzymania w DPS, a gmina zobowiązana 

jest do ponoszenia odpłatności zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.  

Poniższa tabela obrazuje wzrost kosztów pobytu mieszkańców w DPS w 2025 r. w stosunku 

do roku 2024. 

2 085 532,00
2 343 326,52

3 105 509,22 3 101 250,60

100 140,41 120 541,46
296 711,20 158 018,75

0,00

500 000,00

1 000 000,00

1 500 000,00

2 000 000,00

2 500 000,00

3 000 000,00

3 500 000,00

2022 2023 2024 2025

Koszt pobytu w DPS w tym koszt osób zobowiązanych



  

Sprawozdanie za rok 2025 z działalności Centrum Usług Społecznych w Myślenicach 74 

 

Tabela 33 Wzrost opłat za pobyt w DPS 2024-2025 

Dom Pomocy 
Społecznej  

Liczba 
osób 
w DPS 

Miesięczny 
koszt pobytu 
osoby 
w 2024r. 

Miesięczny 
koszt pobytu 
osoby 
w 2025r. 

Wzrost opłaty 
za pobyt 
1 osoby 

Łączny 
miesięczny 
wzrost opłaty 

Trzemeśnia                       27 6 694,80  7 489,35 794,55 21 452,85 

Łyszkowice                        5 6 944,43 7 373,72 429,29 2  146,45 

Nowodworze                    1 6 360,00     7 100,00 740,00 740,00 

Szczyrzyc                            1 6 800,00 7 660,00 860,00 860,00 

Kraków ul. Łanowa          1 8 100,00 8 700,00 600,00 600,00 

Pcim                                    13 7 362,38    8 089,64 727,26 9 454,38 

Łętownia 1 5 890,00 6 162,00 272,00 272,00 

Mianocice                          3 5 830,00   6 013,00 183,00 549,00 

Radawie                            1 6 054,00 6 418,00 364,00 364,00 

Miechów                           2 6 070,00 6 490,00 420,00 840,00 

Wadowice ul. Lwowska            1 6 606,00 6 946,00 340,00 340,00 

Harbutowice  1 od VIII 2025 r. 7 173,57 7 173,57 7 173,57 

Mielżyn  2 dzieci 8 044,14 8 555,02 510,88 1 021,76 

Średni miesięczny wzrost opłat za pobyt w DPS przepadający na jedną osobę wyniósł:  776,51 zł 

W Gminie Myślenice rośnie liczba osób starszych, które żyją samotnie i mają niskie 

dochody. Wiele z nich nie może liczyć na pomoc najbliższej rodziny lub w ogóle jej nie 

posiada. W związku ze starzeniem się społeczeństwa oraz wyjazdami młodszych osób do 

innych miejscowości i za granicę, zapotrzebowanie na tego rodzaju wsparcie systematycznie 

rośnie. 

 

SCHRONIENIE 

Udzielenie schronienia następuje w oparciu o art. 48a ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej. Schronisko dla osób bezdomnych zapewnia osobom bezdomnym, 

całodobowe, tymczasowe schronienie oraz usługi ukierunkowane na wzmacnianie 

aktywności społecznej, wyjście z bezdomności i uzyskanie samodzielności życiowej. 

Świadczenie w postaci pobytu w schronisku i usług realizowanych przez tą jednostkę udziela 

się w drodze decyzji, na wniosek osoby zainteresowanej, po przeprowadzeniu wywiadu 

środowiskowego i zawarciu kontraktu socjalnego. W 2025 r. gmina Myślenice skierowała 2 

osoby wymagające wsparcia w formie zapewnienia tymczasowego miejsca pobytu. Łączny 

koszt udzielonych świadczeń z tego tytułu wyniósł:  19 111,93 zł. 
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Wykres nr  28 Udzielanie schronienia na przestrzeni lat 2022-2025 

 

MIESZKANIA TRENINGOWE 

Przeznaczone jest dla osób z terenu Gminy Myślenice, które potrzebują wsparcia w 

funkcjonowaniu w codziennym życiu, ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, 

niepełnosprawność lub chorobę, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez 

jednostkę całodobowej opieki. Pobyt w mieszkaniu treningowym przyznaje się na wniosek, o 

przyznanie pomocy, osoby ubiegającej się o skierowanie, w trybie decyzji administracyjnej, 

na zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

Tabela 34 Mieszkania treningowe na przestrzeni lat 2022-2025 

Lp. Wykonane czynności 2022 2023 2024 2025 

1 Liczba wniosków o skierowanie do mieszkania 

treningowego 

6 5 5 11 

2 Liczba rodzin/osób skierowanych do mieszkania 

treningowego 

4/10 3/10 3/7 9 

SPRAWIENIE POGRZEBU 

Sprawienie pogrzebu, jest to świadczenie niepieniężne przyznawane na podstawie 

art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. Sposób sprawienia pogrzebu w 

Gminie Myślenice jest unormowany Uchwałą NR 495/XLIX/2022 Rady Miejskiej w 

Myślenicach z dnia 28 marca 2022 r. CUS w Myślenicach realizując zadanie sprawienie 

pochówku ustala wyznanie zmarłego, uwzględnia ostatnią wolę zmarłego, powiadamia o 

pogrzebie strony zainteresowane i organizuje pogrzeb w określonym obrządku. W 2025 roku 

CUS nie realizowało zadań związanych ze sprawowaniem pogrzebu. 

 

ZESPOŁU USŁUG POMOCY SPOŁECZNEJ 

Realizacją usług pomocy społecznej w strukturze Centrum Usług Społecznych w Myślenicach 

zajmuje się liczący 5 pracowników socjalnych Zespół Usług Pomocy Społecznej. Oprócz wyżej 
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wymienionych działań w 2025 roku prowadził postępowania administracyjne w sprawie 

o przyznanie świadczeń pieniężnych i niepieniężnych, w tym: 

1. prowadził postępowania w sprawie kierowania osób do Dziennego Domu Senior + oraz 

Klubu Senior+, 

2. przygotowywał umowy z członkami rodzin zobowiązanymi do alimentacji, 

3. sporządzał i realizował kontrakty socjalne,  

4. prowadził postępowania w sprawie przyznania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych, 

5. prowadził nadzór nad wpływem należności za świadczenia niepieniężne, 

6. przeprowadzał wywiady na rzecz innych ośrodków pomocy społecznej, 

Wskaźnik obrazujący pracę Zespołu Usług Pomocy Społecznej na przestrzeni lat 2022- 

2025. 

Tabela 35 Zadania Zespołu Usług Pomocy Społecznej na przestrzeni lat 2022-2025 

Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 

1 Liczba wniosków o przyznanie usług opiekuńczych, 

skierowanie do: DPS, DDS+ i Klubu Senior + 

200 281 203 189 

2 Liczba przeprowadzonych wywiadów środowiskowych 399 358 543 722 

3 Liczba przeprowadzonych wywiadów alimentacyjnych 51 54 39 56 

4 Liczba rozeznań telefonicznych 60 90 81 161 

5 Liczba przyznanych usług opiekuńczych 55 53 63 61 

6 Liczba osób skierowanych do DPS 10 12 8 9 

7 Liczba innych działań w zakresie zobowiązań 

alimentacyjnych 

208 4 53 35 

8 Liczba zawartych umów o świadczenie pomocy na 

rzecz osób ubiegających się o przyznanie świadczenia 

w formie usług opiekuńczych 

4 2 8 4 

9 Liczba zawartych kontraktów 
socjalnych/mieszkaniowych 

x x 6 15 

10 Interwencje/rozeznanie środowiska x x 167 80 

 

Program „ Korpus Wsparcia Seniorów”  - Moduł I  

Gmina przystąpiła do Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” – Moduł I, którego celem jest 

zapewnienie wsparcia osobom starszym poprzez organizację usług sąsiedzkich. 

W ramach realizacji programu wsparciem objęto 3 seniorów. Usługi sąsiedzkie były 

świadczone przez 3 sąsiadów i obejmowały pomoc w codziennym funkcjonowaniu oraz 

wsparcie w wykonywaniu podstawowych czynności życia codziennego, dostosowane do 

indywidualnych potrzeb uczestników. Łącznie zrealizowano 875 godzin usług, co znacząco 
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przyczyniło się do poprawy komfortu życia oraz zwiększenia poczucia bezpieczeństwa 

seniorów objętych programem. 

 

PRACA SOCJALNA 

Praca socjalna należy do zadań własnych samorządu gminnego o charakterze 

obligatoryjnym i stanowi świadczenie niepieniężne realizowane przez jednostki 

organizacyjne pomocy społecznej. Jest ona świadczona na rzecz osób i rodzin znajdujących 

się w trudnej sytuacji życiowej bez względu na posiadany dochód i nie wymaga wydania 

decyzji administracyjnej przez organ pomocy społecznej. Praca socjalna prowadzona jest  

w oparciu o obowiązujące przepisy prawa oraz zasady etyki zawodowej pracownika 

socjalnego. 

Praca socjalna obejmuje zespół planowych, metodycznych i profesjonalnych działań, 

podejmowanych w określonym celu, ukierunkowanych na poprawę funkcjonowania osób i 

rodzin w ich środowisku społecznym, a także na zapobieganie pogłębianiu się problemów 

społecznych i życiowych. Działania te realizowane są zarówno poprzez bezpośrednią pracę z 

klientem i jego rodziną, jak i poprzez współpracę z innymi instytucjami oraz organizacjami 

działającymi na rzecz wsparcia społecznego. Celem pracy socjalnej jest umożliwienie, 

wspieranie oraz inicjowanie pozytywnych zmian w sposobie funkcjonowania osób i rodzin, 

ich relacjach społecznych oraz środowisku życia. Praca socjalna ma również na celu 

wzmacnianie zasobów i potencjału osób oraz rodzin, rozwijanie ich samodzielności życiowej, 

a także wspieranie w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, takich jak długotrwała 

choroba, niepełnosprawność, bezrobocie, ubóstwo, problemy opiekuńczo-wychowawcze czy 

kryzysy rodzinne. 

W 2025 roku pracą socjalną objętych zostało 62 rodziny, co łącznie stanowiło 103 osoby. 

Działania te były dostosowane do indywidualnych potrzeb i sytuacji życiowej rodzin, z 

uwzględnieniem ich możliwości, zasobów oraz ograniczeń. 

W 2025roku praca socjalna w środowisku była realizowana między innymi w zakresie: 

1. wspierania osób i rodzin w uzyskaniu pomocy ze strony właściwych organów 

administracji publicznej, instytucji i organizacji pozarządowych, 

2. udzielania pomocy w wypełnianiu wniosków oraz kompletowaniu dokumentacji 

niezbędnej do uzyskania świadczeń i form wsparcia, 

3. informowania o przysługujących uprawnieniach i dostępnych formach pomocy, 
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4. wsparcia w procedurach związanych z ustaleniem stopnia niepełnosprawności, 

orzeczenia ZUS/KRUS 

5. podejmowania kontaktów telefonicznych i osobistych z instytucjami wspierającymi, 

6. organizowania i koordynowania specjalistycznych form pomocy, w tym wsparcia 

psychologicznego, terapeutycznego i prawnego, 

7. prowadzenia poradnictwa wychowawczego, rodzinnego oraz zawodowego, 

8. wzmacniania kompetencji opiekuńczo-wychowawczych rodzin oraz motywowania do 

aktywnego rozwiązywania problemów życiowych. 

Podejmowane działania w ramach pracy socjalnej przyczyniały się do poprawy 

funkcjonowania rodzin w środowisku lokalnym, zwiększenia ich samodzielności oraz 

ograniczenia ryzyka wykluczenia społecznego. 

Najważniejsze i najczęściej występujące formy pracy socjalnej zrealizowanej w 2025 

roku, obrazuje poniższa tabela. 

Tabela 36 Działania podjęte w ramach pracy socjalnej w 2025 roku 

Lp.  Wyszczególnienie  Liczba rodzin  

1.  Rozmowy wspierające i motywujące  62 

2.  Informowanie o przysługujących uprawnieniach  62  

3.  Załatwianie dokumentów, pomoc w wypełnianiu dokumentów  62 

4.  Współpraca z innymi instytucjami i organizacjami (Policja, PUP, PCPR, sąd, itp.)  62 

5.  Organizacja poradnictwa specjalistycznego  62 

6.  Pomoc w ustaleniu stopnia niepełnosprawności  27  

7.  Pomoc w uzyskaniu świadczeń (emerytalno-rentowych, rodzinnych, alimentów, itp.)  39 

8.  Współpraca z asystentem, kuratorem sądowym, szkołą, przedszkolem, żłobkiem, 

pedagogiem szkolnym  

18 

9.  Pomoc w załatwieniu odzieży, opału, żywności, mebli i sprzętów gospodarstwa 

domowego 

48 

10.  Pomoc w uzyskaniu dofinansowania z PFRON, fundacji, anonimowych 

darczyńców itp.  

34 

POGŁĘBIONA PRACA SOCJALNA 

Sekcja pracy socjalnej, składająca się z trzech pracowników socjalnych, w okresie 

sprawozdawczym realizowała pogłębioną metodyczną pracę socjalną, prowadzoną w 

rozdzieleniu od świadczeń pieniężnych. Kluczowymi elementami pracy socjalnej, 

wpływającymi na jej jakość oraz skuteczność, są relacja, komunikacja i motywowanie. 

Podstawą nawiązywania i budowania relacji są zasady pracy socjalnej, w szczególności: 
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zasada podmiotowości, zasada obiektywizmu oraz zasada poufności. Nawiązanie relacji z 

osobą lub rodziną stanowi kluczowy element procesu pomocowego i w istotnym stopniu 

decyduje o skuteczności pracy socjalnej. 

Etapy metodycznego postępowania w pracy socjalnej obejmują kolejno: rozeznanie sytuacji, 

diagnozę i ocenę, wyznaczanie celów działania, opracowanie planu działania i budowanie 

indywidualnego pakietu usług, realizację planu działania, systematyczną ewaluację działań 

oraz ewaluację końcową, co zostało zaprezentowane liczbowo w poniższej tabeli. 

Wskaźnik obrazujący pracę sekcji pracy socjalnej w 2025 roku. 

Tabela 37 Pogłębiona praca socjalna na przestrzeni lat 2022-2025 

Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 

1 Liczba osób samotnych objęta pogłębioną pracą 

socjalną 

50 41 39 40 

2 Liczba rodzin objęta pogłębioną pracą socjalną 13 14 19 22 

3 Liczba podpisanych planów współdziałania 29 33 24 25 

4 Liczba sporządzonych diagnoz 25 31 22 22 

5 Liczba osiągniętych pozytywnych efektów 80 176 246 295 

Praca socjalna w okresie sprawozdawczym była prowadzona zgodnie z przyjętymi 

metodami, standardami oraz założonymi celami, z uwzględnieniem indywidualnej sytuacji 

osób i rodzin objętych wsparciem. Działania realizowane były w oparciu o metodyczne 

podejście do pracy socjalnej, przy zachowaniu zasad podmiotowości, poufności oraz 

obiektywizmu. Pomimo występujących trudności, wynikających m.in. ze złożoności 

problemów społecznych, ograniczonych zasobów własnych klientów oraz barier 

środowiskowych, udało się osiągnąć znaczące rezultaty w zakresie wsparcia klientów oraz 

poprawy ich sytuacji życiowej. W ramach prowadzonych działań skutecznie wspierano osoby 

i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, przyczyniając się do poprawy ich 

funkcjonowania w środowisku rodzinnym i społecznym. Podejmowane działania miały na 

celu wzmacnianie samodzielności i odpowiedzialności klientów za własną sytuację życiową, a 

także ich aktywizację zawodową i społeczną. Praca socjalna sprzyjała zwiększeniu motywacji 

do podejmowania działań zmierzających do poprawy sytuacji bytowej, zdrowotnej oraz 

społecznej. Istotnym elementem realizowanych działań była współpraca z innymi 

instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz osób i rodzin, w szczególności z instytucjami 

pomocy społecznej, rynku pracy, oświaty, ochrony zdrowia oraz organizacjami 

pozarządowymi. Współpraca ta pozwoliła na lepszą koordynację podejmowanych działań, 
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efektywniejsze wykorzystanie dostępnych zasobów oraz udzielanie kompleksowego i 

adekwatnego wsparcia, dostosowanego do indywidualnych potrzeb klientów. W ramach 

pracy socjalnej podejmowane były liczne, zróżnicowane działania ukierunkowane na 

poprawę jakości życia osób i rodzin, m.in.: wspieranie i towarzyszenie w rozwiązywaniu 

problemów życiowych, udzielanie poradnictwa specjalistycznego, prowadzenie diagnozy 

sytuacji społecznej, rodzinnej i zawodowej, wyjaśnianie przysługujących uprawnień oraz 

dostępnych form pomocy, wspólne wyznaczanie celów i planowanie działań, poszerzanie 

oferty pomocowej, monitorowanie realizacji ustalonych działań, przeprowadzanie 

wywiadów środowiskowych oraz podejmowanie interwencji w sytuacjach kryzysowych. 

Realizacja powyższych działań przyczyniła się do wzmocnienia kompetencji społecznych osób 

i rodzin, zwiększenia ich aktywności oraz poprawy funkcjonowania w środowisku lokalnym. 

Pracownicy socjalni, w tym pracownicy zespołu metodycznej pracy socjalnej, w trakcie roku 

realizowali projekty socjalne pn.: „Podziel się ciepłem”, „Siła tkwi w nas” oraz „Jawornik – 

łączy nas sąsiedztwo”. Realizacja powyższych projektów miała na celu wzmacnianie integracji 

społecznej, rozwijanie postaw solidarności i wzajemnej pomocy, a także aktywizację 

mieszkańców oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. Podejmowane w ramach 

projektów działania sprzyjały budowaniu więzi sąsiedzkich, wzmacnianiu kapitału 

społecznego oraz angażowaniu lokalnej społeczności w działania na rzecz poprawy jakości 

życia. Projekty stanowiły istotne uzupełnienie indywidualnej pracy socjalnej i przyczyniły się 

do zwiększenia skuteczności podejmowanych działań pomocowych. 

 

PROJEKTY SOCJALNE 

W 2025 roku Gmina Myślenice realizowała dodatkowe działania z zakresu pomocy 

społecznej wynikające z rozeznanych potrzeb mieszkańców. Zadania te były finansowane ze 

środków dotacji w ramach umowy nr 280/OPS/2025 w łącznej wysokości 54 232,00 zł, przy 

jednoczesnym zaangażowaniu środków własnych gminy w wysokości 7 728,47 zł. 

Realizowane działania obejmowały projekty socjalne skierowane do osób wymagających 

wsparcia, przygotowanie diagnozy potrzeb i potencjału mieszkańców w zakresie usług 

społecznych oraz szkolenia dla kadr pomocy społecznej. W ramach dotacji na realizację 

projektów socjalnych przeznaczono 25 232,00 zł (w tym 24 493,55 zł na projekt „Siła tkwi w 

nas” oraz 738,45 zł na projekt „Podziel się ciepłem”), na opracowanie diagnozy potrzeb 

społecznych 24 000,00 zł, natomiast na szkolenia pracowników pomocy społecznej 5 000,00 
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zł. Podjęte inicjatywy przyczyniły się do zwiększenia dostępności wsparcia dla mieszkańców, 

rozwoju lokalnego systemu usług społecznych oraz podniesienia jakości realizowanych 

działań pomocowych 

1. Projekt socjalny „Siła tkwi w nas” 

Projekt realizowany był w okresie 01.12.2024 – 31.12.2025. Adresatami działań byli 

opiekunowie osób doświadczających kryzysu zdrowia psychicznego. 

Celem projektu było: 

1) zwiększenie kompetencji opiekunów w zakresie radzenia sobie z sytuacją 

opiekuńczą, 

2) przeciwdziałanie wypaleniu opiekuńczemu i izolacji społecznej, 

3) zwiększenie wiedzy dotyczącej kryzysów psychicznych, 

4) przełamywanie stereotypów związanych ze zdrowiem psychicznym, 

5) ułatwienie poruszania się w systemie wsparcia. 

Zrealizowane działania w 2025 roku:  

1) Kampania społeczna „Tydzień zdrowia psychicznego” 21–28 lutego 2025 r. 

a. publikacje edukacyjne w mediach społecznościowych i na stronie internetowej 

b. przygotowanie i dystrybucja 1000 ulotek informacyjnych dotyczących 

dostępnych form wsparcia 

2) Spotkanie autorskie dotyczące zdrowia psychicznego 27 lutego 2025 r. 

a. czas trwania: 2 godziny 

b. liczba uczestników: 16 osób 

3) Trening umiejętności społecznych i radzenia sobie z emocjami 19 marca 2025 r. 

a. czas trwania: 2 godziny 

b. liczba uczestników: 11 osób 

4) Wystawa prac plastycznych pacjentów Centrum Zdrowia Psychicznego 4–11 

kwietnia 2025r. – Myślenicki Ośrodek Kultury i Sportu 

a. zaprezentowano 120 prac plastycznych 

b. liczba odwiedzających: co najmniej 248 osób 

5) Konferencja „Zrozumieć, wspierać, zapobiegać” 7 kwietnia 2025 r. 

a. liczba uczestników: 193 osoby 

b. udział specjalistów z zakresu psychiatrii, psychologii, pracy socjalnej i interwencji 

kryzysowej 
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6) Indywidualne konsultacje psychoterapeutyczne dla opiekunów maj – sierpień 2025r. 

a. 13 dni konsultacyjnych 

b. liczba uczestników: 38 osób 

7) Grupa wsparcia dla opiekunów osób w kryzysie psychicznym grudzień 2024 – 

grudzień 2025 

a. liczba uczestników: 14 osób 

b. liczba spotkań: 13 spotkań 

c. czas trwania spotkania: 1,5 godziny 

8) Obchody Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego 10 października 2025 r. 

a. projekcja filmu edukacyjnego 

b. dyskusja z ekspertami 

c. liczba uczestników: 90 osób 

Dodatkowo przygotowano i rozpowszechniono 500 ulotek informacyjnych dotyczących 

kryzysu psychicznego i dostępnych form wsparcia. 

2. Projekt socjalny „Podziel się ciepłem” 

Projekt realizowany jest w okresie 01.11.2025 – 31.03.2026. Celem projektu było wsparcie 

osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej oraz przeciwdziałanie ubóstwu i 

wykluczeniu społecznemu. 

Zrealizowane działania w ramach projektu 

1) Zbiórka odzieży zimowej 

a. okres realizacji: listopad – grudzień 2025 r. 

b. zebrano 120 sztuk odzieży i obuwia zimowego 

c. wsparcie otrzymało 35 osób 

2) Spotkanie z okazji Światowego Dnia Ubogich 15 listopada 2025 r. 

W ramach spotkania: 

a. przeprowadzono instruktaż zdrowotny, 

b. wykonano pomiary ciśnienia i poziomu cukru, 

c. zapewniono gorący posiłek, 

d. przekazano paczki żywnościowe. 

e. liczba uczestników: 51 osób 

3. Sporządzenie diagnozy potrzeb i potencjału mieszkańców 
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Celem zadania było przygotowanie Diagnozy Potrzeb i Potencjału Społeczności Lokalnej w 

zakresie usług społecznych w Gminie Myślenice. 

Zrealizowane działania 

1) podpisanie umowy na realizację badań – marzec 2025 r. 

2) opracowanie koncepcji badawczej – kwiecień 2025 r. 

3) opracowanie narzędzia badawczego (ankiety) – kwiecień 2025 r. 

4) Badania ilościowe maj – lipiec 2025 r., liczba respondentów: 523 osoby 

5) Badania jakościowe,– 12 i 15 września 2025 r. 3 grupy fokusowe, liczba 

uczestników: 32 osoby 

6) Wywiad pogłębiony przeprowadzony: 24 września 2025 r. 

7) Opracowanie raportu 

a. przyjęcie raportu: 17 października 2025 r. 

b. konsultacje społeczne: 27.10 – 09.11.2025 r. 

c. przekazanie dokumentu Radzie Miejskiej: listopad 2025 r. 

Diagnoza stanowi podstawę planowania rozwoju usług społecznych w gminie. 

4. Szkolenie kadr pomocy społecznej 

1) Szkolenie z zakresu kodeksu postępowania administracyjnego 

a. liczba godzin: 10 godzin 

b. liczba uczestników: 52 

c. Zakres szkolenia obejmował m.in.: 

a) prowadzenie postępowań administracyjnych 

b) postępowanie dowodowe 

c) sporządzanie decyzji administracyjnych 

d) doręczenia i terminy 

e) środki zaskarżenia 

2) Szkolenie z zakresu dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami 

a. Czas trwania: 4,5 godziny 

b. Zakres szkolenia: 

a) obsługa osób z niepełnosprawnościami 

b) obowiązki instytucji publicznych wynikające z ustawy o dostępności 

c. Liczba uczestników: 23 pracowników 
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POSIŁEK  

Posiłek przysługuje osobom, które własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić. 

Pomoc ta przyznawana jest także dzieciom i młodzieży w placówkach oświatowych 

poprzez zakup posiłków. Wskazana pomoc realizowana jest w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” w 2025. W ramach ww. 

Programu realizowane są działania dotyczące, w szczególności, zapewnienia pomocy 

w zakresie dożywiania: 

1. Dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2. Uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej, 

3. Osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej, 

w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, osobom chorym 

i niepełnosprawnym. 

Poniżej została zamieszczona tabela porównująca omawiane świadczenie w na 

przestrzeni ostatnich 4 lat. 

Tabela 38 Posiłek z programu „Posiłek w szkole i domu” na przestrzeni lat 2022-2025 

L.p. Posiłek z programu „Posiłek w szkole i domu” 

ogółem 

*W tym dożywianie dzieci 

2022 2023 2024 2025 

1 Liczba osób którym przyznano świadczenie 136 154 97 76 

2 Liczba rodzin 62 71 48 38 

3 Liczba osób w rodzinach 295 344 200 157 

4 Liczba świadczeń 12 331 13 009 7 404 6 932 

W 2025 r. realizacja Programu wyniosła łącznie 526 632,00 zł. Z tej kwoty 47 868,00 zł 

przeznaczono na posiłki dla 76 dla dzieci i młodzieży, natomiast 478 764,00 zł wydatkowano 

na zasiłki celowe na żywność. 

 

OPŁACANIE SKŁADEK ZDROWOTNYCH 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne przysługują osobie otrzymującej zasiłek stały, 

która jednocześnie nie podlega ubezpieczeniu zdrowotnemu z innego tytułu. Poniżej została 

zamieszczona tabela porównująca omawiane świadczenie na przestrzeni 3 lat.   
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Tabela 39 Składki na ubezpieczenie zdrowotne przysługujące osobie otrzymującej zasiłek stały na przestrzeni 

lat 2022-2025 

L.p. Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające  zasiłek stały 
niepodlegające obowiązkowi ubezpieczenia 
z innego tytułu 

2022 2023 2024 2025 

1 Liczba osób którym opłacono składkę 126 119 115 118 

2 Liczba składek 1 265 1 191 1 162 1 110 

KOSZTY REALIZACJI USŁUG POMOCY SPOŁECZNEJ  

Koszty realizacji omawianych świadczeń niepieniężnych na przestrzeni 4 lat. 

Tabela 40 koszty realizacji usług pomocy społecznej na przestrzeni lat 2022-2025 

L.p. Forma pomocy Kwota 

świadczenia 

2022 

Kwota 

świadczenia 

2023 

Kwota 

świadczenia 

2024 

Kwota 
świadczenia 
2025 

1 Schronienie (w schronisku dla 

osób bezdomnych) 

12 422 11 800 3 169 19 112,00 

2 Organizowanie i świadczenie 

usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych, w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi 

310 111 323 602 625 918,24 649 492,35 zł 

3 Posiłek z programu „Posiłek 

w szkole i domu” ogółem 

70 533 

 

90 642 51 273 47 868,00 

4 Sprawienie pogrzebu, w tym 

osobom bezdomnym 

25 061 4 064 0 0 

5 Kierowanie do domu pomocy 

społecznej i ponoszenie 

odpłatności za pobyt  

2 085 532 2 343 327 3 105 509,22 3 101 250,60 

6 Opłacanie Składki Zdrowotnej 

osobie otrzymującej zasiłek 

stały 

75 937 71 047,17 95 637,00 117 817,00 
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ŚWIADCZENIA FINANSOWE 

Podstawową przesłanką udzielenia osobom i rodzinom wsparcia, w ramach pomocy 

społecznej jest trudna sytuacja życiowa, której nie można przezwyciężyć 

mimo uprzedniego wykorzystania wszystkich własnych środków, możliwości i uprawnień. 

Trudna sytuacja życiowa to, w szczególności zaistnienie jednej z okoliczności wymienionych 

w art. 7 ustawy o pomocy społecznej przy uwzględnieniu kryterium dochodowego z art. 8 

ustawy, który mówi, że dochód w 2025 roku nie mógł przekroczyć 823,00 zł na osobę 

w rodzinie, natomiast u osoby samotnie gospodarującej 1010,00 zł. Za realizację 

powyższego wsparcia odpowiada dział Pomocy Społecznej –Zespół świadczeń 

przyznawanych decyzją liczący 4 pracowników socjalnych. Poniższa tabela obrazuje liczbę 

wniosków jakie wpłynęły do Centrum ilość rodzinnych wywiadów środowiskowych 

przeprowadzonych na przestrzeni lat 2022-2025. 

Tabela 41 Wnioski o przyznanie pomocy finansowej i rzeczowej , wywiady środowiskowe na przestrzeni lat 

2022-2025 

Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 

1 Liczba wniosków o przyznanie pomocy (finansowej, 

rzeczowej) 

692 594 627 853 

2 Liczba przeprowadzonych wywiadów środowiskowych 1001 813 724 651 

3 Liczba przeprowadzonych wywiadów alimentacyjnych 115 82 74 69 

4 Liczba przeprowadzonych postępowań i wywiadów na 

potrzeby Działu Świadczeń Rodzinnych CUS i innych 

(dot. specjalnego zasiłku opiekuńczego, świadczenia 

wychowawczego 500+, świadczenia pielęgnacyjnego) 

96 84 17 8 

 

ŚWIADCZENIA Z OBSZARU POMOCY SPOŁECZNEJ DLA OBYWATELI UKRAINY 

W ramach świadczeń finansowych z pomocy społecznej dla obywateli Ukrainy 

w 2025r.  wypłacono następujące świadczenia. 

Tabela 42 Świadczenia dla obywateli Ukrainy w 2025 roku 

Wyszczególnienie: Liczba osób Liczba świadczeń kwota 

Zasiłek okresowy 5 23 7 919,54 

Zasiłek stały 3 26 22 014,10 

Zasiłki celowe na wyżywienie 
w przedszkolu 

1 92  964,00 

Składki zdrowotne od zasiłku 
stałego 

3 26 1 981,23 
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ŚWIADCZENIA Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

W 2025 roku 395 rodzin było objętych pomocą społeczną, a liczba osób w tych 

rodzinach wyniosła 612. Należy stwierdzić, że w 2025 roku nastąpił spadek liczby rodzin 

korzystających z pomocy społecznej w porównaniu z 2024 rokiem o 26 rodzin. 

Wykres nr  29 Liczba rodzin objętych pomocą społeczną na przestrzeni lat 2022-2025 

 

W roku sprawozdawczym, najczęstszymi przesłankami udzielenia pomocy zgodnie 

z art. 7 ustawy o pomocy społecznej były: niepełnosprawność, ubóstwo, długotrwała lub 

ciężka choroba, bezrobocie oraz potrzeba ochrony macierzyństwa. 

Wykres nr  30 Powody przyznania pomocy społecznej na przestrzeni lat 2022-2025 
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Od kilku już lat, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, ubóstwo, 

to najczęściej występujące przesłanki do przyznania pomocy z Centrum Usług Społecznych. 

Dane te ukazane na przestrzeni kilku lat wskazują z jakiego rodzaju trudnościami najczęściej 

zmaga się społeczność Gminy Myślenice. 

Wykres nr  31 najczęstsze powody przyznania pomocy społecznej na przestrzeni lat 2023-2025 

 

ZASIŁEK STAŁY 

Zasiłek stały przyznawany jest na podstawie art. 37 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. Przeznaczony jest dla osób niezdolnych do pracy z tytułu wieku lub 

całkowicie niezdolnych do pracy. Obliczany jest na podstawie dochodu osoby w oparciu 

o określone kryterium dochodowe, którego wysokość wynosiła w 2025 roku odpowiednio: 

dla osoby samotnej 1010 zł) lub osoby gospodarującej w rodzinie (823 zł). Poniżej została 

zamieszczona tabela porównująca omawiane świadczenie na przestrzeni 4 lat.  

Tabela 43 Zasiłek stały – charakterystyka na przestrzeni lat 2022-2025 

Lp. zasiłek stały 2022 2023 2024 2025 

1 Liczba osób którym przyznano świadczenie 158 146 138 144 

2 Liczba rodzin 157 146 137 144 

3 Liczba osób w rodzinach 182 156 144 148 

4 Liczba świadczeń 1 532 1 418 1 369 1 336 

ZASIŁEK OKRESOWY 

Zasiłek okresowy przyznawany jest w oparciu o art. 38 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu 

na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia 

uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego. Zasiłek ten również 

obliczany jest w oparciu o określone dla osób samotnie gospodarujących oraz dla osób 
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w rodzinie kryterium dochodowe. Poniżej została zamieszczona tabela porównująca 

omawiane świadczenie na przestrzeni 4 lat. 

Tabela 44 Zasiłek okresowy – charakterystyka na przestrzeni lat 2022-2025 

Lp. zasiłek okresowy 2022 2023 2024 2025 

1 Liczba osób którym przyznano świadczenie 225 216 175 214 

2 Liczba rodzin 220 210 173 214 

3 Liczba osób w rodzinach 406 378 294 323 

4 Liczba świadczeń 1 595 1 378 616 659 

Z kolei na poniższym zestawieniu przedstawiono główne przyczyny udzielania zasiłku 

okresowego w poszczególnych latach. Są to niepełnosprawność i długotrwała lub ciężka 

choroba, ale też warto zwrócić uwagę na powolny spadek poziomu bezrobocia. 

Tabela 45 Zasiłek okresowy – charakterystyka na przestrzeni lat 2023-2025 

 

ZASIŁEK CELOWY 

Zasiłek celowy przyznawany jest w oparciu o art. 39 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. Może być przyznany w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby 

życiowej, w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu leków i leczenia, 

opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw, 

a także kosztów pogrzebu osobom, których dochód nie przekracza odpowiednio kryterium 

dochodowego osoby samotnej (1010z ł) lub osoby gospodarującej w rodzinie 823 zł)4. 

Zasiłek celowy zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej może 

zostać przyznany osobie lub rodzinie, które poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego. 

Poniżej została zamieszczona tabela porównująca omawiane świadczenie na przestrzeni 4 

lat. 
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Tabela 46 Zasiłek celowy – charakterystyka na przestrzeni lat 2022-2025 

Lp. zasiłek celowy 2022 2023 2024 2025 

1 Liczba osób którym przyznano świadczenie 524 504 276 271 

2 Liczba rodzin 347 333 276 271 

3 Liczba osób w rodzinach 673 659 470 446 

 

SPECJALNY ZASIŁEK CELOWY 

Specjalny zasiłek celowy przyznawany jest w oparciu o art. 41 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej. Może być przyznany osobie o dochodach przekraczających 

kryterium dochodowe jedynie w szczególnie uzasadnionych przypadkach. Wysokość zasiłku 

celowego zależy od rodzaju potrzeb i możliwości finansowych Gminy. Natomiast wysokość 

specjalnego zasiłku celowego nie może przekroczyć kryterium dochodowego osoby lub 

rodziny. Poniżej została zamieszczona tabela porównująca omawiane świadczenie na 

przestrzeni 4 lat. 

Tabela 47 Specjalny zasiłek celowy – charakterystyka na przestrzeni lat 2022-2025 

Lp. Specjalny zasiłek celowy 2022 2023 2024 2025 

1 Liczba osób którym przyznano świadczenie 1 0 0 30 

2 Liczba rodzin 1 0 0 30 

3 Liczba osób w rodzinach 1 0 0 30 

4 Liczba świadczeń 1 0 0 30 

Ponadto w 2025 roku wypłacono 4 rodzinom zasiłki celowe na łączną kwotę 23 000,00 zł, na 

pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego. 

 

WYNAGRODZENIE ZA SPRAWOWANIE OPIEKI 

Wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznane 

przez sąd, zgodnie z art. 53a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, wypłaca 

się w wysokości ustalonej przez sąd. Udzielenie tego świadczenia nie wymaga wydania 

decyzji administracyjnej i nie przeprowadza się wywiadu środowiskowego. Poniżej została 

zamieszczona tabela porównująca omawiane świadczenie na przestrzeni 4 lat.  

Tabela 48 Wynagrodzenie za sprawowanie opieki – charakterystyka na przestrzeni lat 2022-2025 

Lp. Wypłacanie wynagrodzenia za 

sprawowanie opieki 

2022 2023 2024 2025 

1 Liczba osób którym przyznano świadczenie 5 4 4 1 

2 Liczba świadczeń 61 41 28 13 
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KOSZTY REALIZACJI ŚWIADCZEŃ PIENIĘŻNYCH Z POMOCY SPOŁECZNEJ  

Tabela 49 Koszty świadczeń pieniężnych  na przestrzeni lat 2022-2025, Źródło MRPiPS-03 za I-XII 2025 r. 

Lp. Forma pomocy Kwota 

świadczeń 

2022 

Kwota 

świadczeń 

2023 

Kwota 

świadczeń 

2024 

Kwota 

świadczeń 

2025 

1 zasiłek okresowy 292 265 260 101 216 845 282 813 

2 zasiłek celowy  584 809 604 526 567 604 537 421 

3 w tym zasiłek celowy na 

żywność 

394 526 451 005,83 479 696 478 764 

4 zasiłek celowy na pokrycie 

wydatków powstałych 

w wyniku zdarzenia 

losowego 

6 000 40 384 42 000 23 000 

5 zasiłek stały 946 863 876 763 1 192 714 1 467 713 

6 specjalny zasiłek celowy 257  0 0 0 

7 zasiłek celowy na pokrycie 

wydatków związanych 

z klęską żywiołową lub 

ekologiczną 

 

49 500 

0 0 0 

8 Wypłacanie wynagrodzenia 

za sprawowanie opieki 

23 950 18 563 14 550 7 200 

  

Powyżej opisano zadania realizowane zgodnie z ustawą o pomocy społecznej i innych 

powiązanych z nią aktów prawnych. Kolejnymi realizowanymi ustawami zabezpieczenia 

społecznego są ustawa o świadczeniach rodzinnych i funduszu alimentacyjnym. Poniżej 

przedstawiamy analizę realizacji świadczeń. 

 

ŚWIADCZENIA RODZINNE 

System świadczeń rodzinnych jest wsparciem dla rodzin oraz osób niepełnosprawnych. 

W ramach świadczeń rodzinnych w 2025 roku wypłacane były następujące świadczenia: 

1. Zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego;  

2. Zasiłek pielęgnacyjny;  

3. Świadczenie pielęgnacyjne; 

4. Specjalny zasiłek opiekuńczy; 

5. Zasiłek dla opiekuna; 

6. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka; 

7. Świadczenie rodzicielskie; 

8. Świadczenie „Za życiem”. 
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Charakterystykę wypłaconych świadczeń rodzinnych i ich liczby przedstawia poniższa tabela 

Tabela 50 Zestawienie świadczeń rodzinnych za 2025 rok 

Lp. Rodzaj świadczenia Liczba 

świadczeń 

Kwota wypłaconych 

świadczeń 

1 Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami do zasiłku 
rodzinnego 

16 084  1 841 657,34 

2 Zasiłek pielęgnacyjny 8 817 1 903 061,00 

3 Świadczenie pielęgnacyjne 2 770 9 162 947,00 

4 Specjalny zasiłek opiekuńczy 8 4 960,00 

5 Zasiłek dla opiekuna 12 7 440,00 

6 Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się 
dziecka 

101 101 000,00 

7 Świadczenie rodzicielskie 406 370 327,00 

8 Świadczenie „Za życiem” 3 12 000,00 

Poniższa tabela przedstawia liczbę rodzin korzystających z wybranych świadczeń 

wypłacanych na przestrzeni ostatnich 4 lat.  

Tabela 51 Świadczenia rodzinne na przestrzeni lat 2022-2025 

Lp. Rodzaj świadczenia 2022 2023 2024 2025 

1. Dodatek z tytułu urodzenia dziecka 75 60 35 21 

2. Zasiłek rodzinny 791 743 643 457 

3. Jednorazowa zapomoga z tytułu ur. dziecka 248 207 150 101 

4. Dodatek kształcenie i rehabilitacja dziecka 

niepełnosprawnego 

102 98 88 67 

5. Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 764 612 494 364 

6. Dodatek z tytułu wychowywania w rodzinie wielodzietnej 325 271 221 166 

7. Zasiłek pielęgnacyjny 731 758 786 763 

8. Świadczenie pielęgnacyjne 223 228 246 246 

9. Zasiłek dla opiekuna 14 4 3 1 

10. Specjalny zasiłek opiekuńczy 12 10 6 2 

11. Świadczenie „Za życiem” 3 7 5 3 

12. Świadczenie rodzicielskie 117 98 78 66 

Jak można zauważyć, spada liczba wypłacanych świadczeń i dodatków związanych 

z posiadaniem dzieci, natomiast świadczenia związane z niepełnosprawnością utrzymują się 

na stałym wysokim poziomie.  
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Wykres nr  32 świadczenia rodzinne wypłacane w związku z niepełnosprawnością na przestrzeni lat 2022-

2025 

 

Powyższy wykres przedstawia dane dotyczące liczby osób, którym 

wypłacono świadczenie pielęgnacyjne oraz zasiłek pielęgnacyjny. Świadczenia wypłacane z 

uwagi na niepełnosprawność utrzymują się na stałym wysokim poziomie. Wygaszane są SZO i 

ZDO gdzie łącznie wypłacano świadczenia dla 3 osób. 

Wykres nr  33 Świadczenie za życiem na przestrzeni lat 2022-2025 

 

ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE 

W ramach realizacji ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci przyznawane 

jest świadczenie wychowawcze, które wynosi 800 zł miesięcznie na dziecko. Od 01.06.2022 

zadanie to przejął Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Centrum Usług Społecznych w 

Myślenicach w 2025 roku zakańczało jedynie postępowania z wniosków, złożonych przed 1 

czerwca 2022 r., które zostały przekazane do MUW celem ustalenia czy w sprawach z tychże 

wniosków zachodzi koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego.  
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Tabela 52 Świadczenie wychowawcze na przestrzeni lat 2022-2025 

Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 

Liczba świadczeń 47 217 41 37 35 

Liczba dzieci, na które zostało przyznane świadczenie 9 128 5 6 5 

Kwota wypłaconych świadczeń 23 516 285 21 416 18 500 13 679 

ŚWIADCZENIA DLA OBYWATELI UKRAINY 

W 2025 r. Centrum Usług Społecznych w Myślenicach  wypłaciło świadczenia 

rodzinne dla 34 rodzin obywateli Ukrainy 

 Tabela 53 Świadczenia Rodzinne w 2025 dla UKR 

 

 

ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego stanowią formę pomocy państwa dla osób 

znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, które nie mają możliwości wyegzekwowania 

alimentów od dłużnika. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie 

uprawnionej do alimentów od rodzica na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub 

zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się bezskuteczna. Świadczenie 

przysługuje do ukończenia przez osobę uprawnioną 18 roku życia albo w przypadku, gdy uczy 

się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia, albo w przypadku 

posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności – bezterminowo. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych 

alimentów, jednakże nie wyżej niż 1 000,00 zł. 

Przyznanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego uzależnione jest od kryterium 

dochodowego które obecnie w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza 1 209,00 zł  

Realizacja świadczeń z funduszu alimentacyjnego w okresie od 1 stycznia do 31 

grudnia 2025 roku przedstawia się następująco: 

Wyszczególnienie Liczba  Liczba świadczeń Kwota wypłacona 

Świadczenia rodzinne 32 951 178 165 

Ubezpieczenie emerytalne od świadczenia 
pielęgnacyjnego  

1 12 10 855 

Ubezpieczenie zdrowotne od świadczenia 
pielęgnacyjnego 

1 12 3 550 
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Tabela 54 Świadczenia z FA w 2025 roku 

Lp. Wyszczególnienie 2022 2023 2024 2025 

1. Ogólna liczba 

dłużników alimentacyjnych 

273 266 276 271 

2. Ilość wydanych decyzji z FA 142 144 189 154 

3. Ilość wypłaconych świadczeń z FA 1804 1678 1 579 1 388 

4. Zawiadomienia 

do KPP w Myślenicach 

112 145 87 73 

5. Wnioski do komorników 100 120 127 130 

6. Łączna kwota wypłaconych 

świadczeń FA 

786 243,32 735 865,95 782 400,19 897 652,18 

7. Ilość osób dla których wypłacono 

świadczenie z FA 

156 141 149 139 

8. Wyegzekwowano łączną kwotę 

od dłużników alimentacyjnych 

wraz z ustawowymi odsetkami 

623 488,89 374 567,51 596 943,07 848 196,67 

Poniższy wykres obrazuje zmiany w liczbie dłużników i osób uprawnionych do pobierania 

świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego rok do roku 

Wykres nr  34 Zestawienie liczby dłużników alimentacyjnych z liczbą osób dla których wypłacono świadczenia 

z FA na przestrzeni lat 2022-2025 

 
 

 

INNE ŚWIADCZENIA WYPŁACANE PRZEZ CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W 2025 

ROKU 

 

WYDAWANIE ZAŚWIADCZEŃ W RAMACH PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE” 

Osoby zainteresowane wydaniem zaświadczenia o wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego w związku z korzystaniem z Programu „Czyste Powietrze” 2.0.  zgodnie 
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z Rozporządzeniu Ministra Klimatu z 2 października 2020 roku, mogą składać stosowne 

wnioski od dnia wydania rozporządzenia. Osoba fizyczna, która zamierza złożyć wniosek 

o przyznanie podwyższonego poziomu dofinansowania do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do dnia złożenia wniosku powinna uzyskać od 

wójta, burmistrza lub prezydenta miasta (zgodnie z miejscem jej zamieszkania) 

zaświadczenie o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na 

jednego członka jej gospodarstwa domowego.  

W 2025 roku wydano 230 zaświadczeń, w tym: 

1. 182 zaświadczeń dla gospodarstw wieloosobowych, 

2. 48 zaświadczeń dla gospodarstw jednoosobowych. 

Wykres nr  35 Zaświadczenia z programu Czyste powietrze w latach 2022-2025 

 

 

REFUNDACJA KWOTY PODATKU VAT 

Refundacja podatku VAT następowała w wyniku przeprowadzenia postępowania 

administracyjnego na wniosek strony na podstawie zapisów Ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. 

o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. 

w związku z sytuacją na rynku gazu. 

Poniższa tabela zawiera dane za 2025r. dotyczące przeprowadzonych w 2024 roku 

postępowań. 
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Tabela 55 Refundacja podatku VAT w 2025 roku 

 

BON ENERGETYCZNY  

Od 1 sierpnia 2024 r. do 30 września 2024 r. można było składać wnioski o 

jednorazową wypłatę bonu energetycznego. Świadczenie to ma pozwolić częściowo pokryć 

płatności z tytułu energii elektrycznej. 

Bon energetyczny przysługiwał: 

1. osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego 

miesięcznego dochodu za 2023 r. na osobę nie przekracza kwoty 2 500 zł, 

2. osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego 

miesięcznego dochodu za 2023 r. na osobę nie przekracza kwoty 1 700 zł na osobę. 

Bon energetyczny należny był w wysokości: 

300 zł – gospodarstwu domowemu jednoosobowemu; 

400 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 2 do 3 osób; 

500 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 4 do 5 osób; 

600 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z co najmniej 6 osób. 

W przypadku, gdy główne źródło ogrzewania danego gospodarstwa domowego jest zasilane 

energią elektryczną i jest wpisane lub zgłoszone do Centralnej Ewidencji Emisyjności 

Budynków do dnia 1 kwietnia 2024 r. (albo po tym dniu – w przypadku głównych źródeł 

ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do CEEB), bon energetyczny 

przyznawano w wysokości: 

600 zł – gospodarstwu domowemu jednoosobowemu; 

800 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 2 do 3 osób; 

1000 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z 4 do 5 osób; 

1200 zł – gospodarstwu domowemu wieloosobowemu składającemu się z co najmniej 6 

osób. 

 

Liczba gospodarstw domowych 
którym przyznano refundację  

Liczba świadczeń wypłaconych  Kwota wypłacona 

3 3 779,00 
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Tabela 56 Bon energetyczny 

 Liczba wniosków Liczba gospodarstw którym wypłacono 
bon 

Kwota wypłaconych bonów 

2025 12 12 2 992,00 
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POZYSKANE ŚRODKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

PROGRAMY RZĄDOWE 

W roku 2025 Centrum Usług Społecznych aktywnie realizowało 11 programów, które 

były współfinansowane z Budżetu Państwa w ramach Programów rządowych. 

 

„ASYSTENT OSOBISTY OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ” - FINANSOWANIE 

Program Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością jest finansowany 

w całości z Budżetu Państwa.  

Wykres nr  36 Dofinansowania Programu Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością w latach 2022-

2025 

 

 „ASYSTENT RODZINY” 

Celem Programu była pomoc w realizacji zadań wykonywanych 

przez asystentów rodziny, w tym również realizacji przez asystenta rodziny wsparcia, 

o którym mowa w art. 8 ust 2 i 3 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem”, 

co czyni asystenta rodziny ważnym ogniwem w systemie wsparcia rodzin.  
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Wykres nr  37 Asystent rodziny-program rządowy 

 

 

"OPIEKA WYTCHNIENIOWA" - FINANSOWANIE 

Program "Opieka Wytchnieniowa" realizowany jest przez Centrum Usług Społecznych 

w Myślenicach od 2025 roku finansowany jest w całości z Budżetu Państwa.  

Wykres nr  38 Dofinansowania Programu Opieka Wytchnieniowa  w latach 2023-2025 

 

W 2025 roku Centrum Usług Społecznych w Myślenicach realizowało Opiekę Wytchnieniową 

nie tylko w formie pobytu całodobowego, ale również dziennego. Poniższy wykres obrazuje 

kwoty przeznaczone na realizacje poszczególnych usług.  

Wykres nr  39 Opieka Wytchnieniowa 2025 
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,,POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU’’ – FINANSOWANIE  

W 2025 roku Centrum Usług Społecznych w Myślenicach wydało  522 492,00 zł 

w następującym podziale: 

Tabela 57 Posiłek w Domu i Szkole finansowanie 

Wyszczególnienie Dotacja Wkład własny 

Zasiłki celowe  276 033,70 198 127,10 

Posiłek 2 353,30 45 977,90 

Razem: 278 387,00 244 105,00 

Na poniższym wykresie przedstawiona została realizacja Programu w Gminie Myślenice na 

przestrzeni trzech ostatnich lat. 

Wykres nr  40 Posiłek w szkole i domu w latach 2022-2025 

 

KLUB SENIOR+ - FINANSOWANIE 

Klub Seniora został wyposażony i utworzony w 2022 roku, funkcjonowanie rozpoczął 

od stycznia 2023 roku. 

Wykres nr  41 Dofinansowanie do Klubu Senior+. 
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DZIENNY DOM SENIOR+ - FINANSOWANIE 

Zamieszczony poniżej wykres przedstawia zestawienie otrzymanych dotacji na 

funkcjonowanie DDS+ z wkładem własnym gminy przeznaczonych na ten cel w ramach 

umów zawartych z Wojewodą Małopolskim. 

Wykres nr  42 Dofinansowanie Dziennego Domu Senior+. 

 
 

 „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” – FINANSOWANIE 

„Program Korpus Wsparcia Seniora” w 2025 roku realizowany był w ramach dwóch 

modułów. Rozłożenie finansowania na poszczególne moduły zawiera poniższa Tabela.  

Tabela 58 Korpus Wsparcia Seniorów - Finansowanie 

Wartość Programu 2024 Moduł I Moduł II 

 

72 463,40 zł 

Dotacja: 12 663,15 zł Dotacja: 37 062,37 zł 

Wkład własny: 13 466,28 zł Wkład własny: 9 271,60 zł 

Razem: 26 129,43 zł Razem: 46 333,97 zł 

Poniższy wykres przedstawia dofinansowanie Programu na przestrzeni czterech ostatnich lat. 

Wykres nr  43 Źródła finansowania Korpus Wsparcia Seniora
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WYPŁATA DODATKU W WYSOKOŚCI 400ZŁ MIESIĘCZNIE DLAPRACOWNIKA 

SOCJALNEGO 

Przyznana dotacja była przeznaczona na dofinansowanie zadania własnego gminy 

wynikającego z art. 121 ust 3a ustawy o pomocy społecznej tj. na wypłatę dodatku 

w wysokości 400zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze 

czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w okresie od 1 stycznia 2025 do 31 

grudnia 2025r.  

Wykres nr  44 wypłata dodatku w wysokości 400zł miesięcznie na pracownika socjalnego. 

 

DOTACJE NA UTRZYMANIE CUS 

Dotacja jest przeznaczona na dofinansowanie zadania własnego beneficjenta 

dotacji, polegającego na utrzymaniu jednostki pomocy społecznej, o którym mowa w art. 17 

ust. 1 pkt. 18 ustawy o pomocy społecznej. 

Wykres nr  45 Dotacja na utrzymanie CUS w latach 2022-2025. 
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Dotacja Celowa - Rządowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej na Lata 

2024-2030 

Dotacja jest przeznaczona na dofinansowanie zadania własnego beneficjenta dotacji 

polegającego na dofinansowaniu funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego.  

Wykres nr  46 Dotacja Zespół Interdyscyplinarny 2024-2025. 

 

Dofinansowanie Wynagrodzeń Pracowników Jednostek Organizacyjnych Pomocy 

Społecznej Pracowników Jednostek Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy 

Zastępczej na Lata 2024–2027 

Środki przeznaczone były na dofinansowanie zadania, polegającego na wypłacie od 1 

lipca 2024 r. do 31 grudnia 2027 r. dodatku motywacyjnego w wysokości do 1 000 zł brutto 

miesięcznie oraz na pokrycie kosztów składek od tego dodatku, pracownikom zatrudnionym 

na umowę o pracę.  

Wykres nr  47 Dodatek motywacyjny 2025. 
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PROGRAM OSŁONOWY „WSPIERANIE JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

W TWORZENIU SYSTEMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ JAKO 

PRZEMOCY ZE WZGLĘDU NA PŁEĆ”. 

Projekt „Myślę, Działam, Potrzebuję” realizowany był przez Centrum Usług Społecznych w 

Myślenicach w okresie od września do grudnia 2025 r. w ramach Programu Osłonowego 

„Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania 

przemocy domowej jako przemocy ze względu na płeć”. 

Celem projektu było wzmocnienie kompetencji zawodowych pracowników instytucji 

zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy domowej oraz poprawa jakości wsparcia 

udzielanego osobom doświadczającym przemocy. W ramach projektu zrealizowano trzy 

działania: grupową superwizję zawodową, indywidualne wsparcie psychologiczne i 

superwizyjne oraz szkolenie z zakresu radzenia sobie ze stresem i interwencji kryzysowej. 

Łącznie wsparciem objęto 33 osoby – pracowników Centrum Usług Społecznych oraz 

przedstawicieli instytucji współpracujących w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego i grup 

diagnostyczno-pomocowych. Na podstawie ankiet ewaluacyjnych 82% uczestników oceniło 

wsparcie jako bardzo przydatne lub przydatne, a u 75% uczestników odnotowano wzrost 

wiedzy i kompetencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

Całkowity koszt realizacji projektu wyniósł 44 560,20 zł, w tym: 

1. dotacja: 35 648,13 zł 

2. wkład własny gminy: 8 912,07 zł 

 

Koszty zarządzania projektem wyniosły 5 962,17 zł (13,38% wartości projektu). W wyniku 

rozliczenia projektu zwrócono 31,87 zł niewykorzystanych środków. 

 

POZOSTAŁE REALIZOWANE PROJEKTY 

Poniższy rozdział poświęcony jest projektom realizowanym przez Centrum Usług 

Społecznych w Myślenicach, finansowanym z innych źródeł niż programy rządowe. Obejmuje 

on działania współfinansowane ze środków Unii Europejskiej, grantów oraz innych źródeł 

zewnętrznych, które umożliwiły rozwój usług społecznych oraz poszerzenie oferty wsparcia 

dla mieszkańców gminy. 
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PREMIA SPOŁECZNA 

W 2025 roku Gmina Myślenice, za pośrednictwem Centrum Usług Społecznych w 

Myślenicach, realizowała działania w ramach projektu grantowego „Premia Społeczna”, 

którego celem jest rozwój usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnej poprzez 

zlecanie ich podmiotom ekonomii społecznej. Projekt umożliwia jednostkom samorządu 

terytorialnego uzyskanie dodatkowego wsparcia finansowego w formie premii społecznej za 

rozwijanie i zwiększanie zakresu usług realizowanych na rzecz mieszkańców. 

Realizowane działania wynikały z diagnozy potrzeb społecznych oraz zapisów Programu 

Usług Społecznych i Lokalnego Programu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji 

w Gminie Myślenice na lata 2024–2026. Dokumenty te wskazują na rosnące 

zapotrzebowanie na usługi wspierające osoby niesamodzielne, osoby starsze oraz 

mieszkańców wymagających specjalistycznego wsparcia w środowisku lokalnym. 

 

USŁUGI OPIEKUŃCZE W MIEJSCU ZAMIESZKANIA 

 

Jednym z kluczowych działań realizowanych w 2025 roku w ramach projektu „Premia 

Społeczna” było rozwijanie usług opiekuńczych świadczonych w miejscu zamieszkania 

mieszkańców gminy Myślenice. Usługa została zlecona podmiotowi ekonomii społecznej – 

Kontraktor Sp. z o.o. – i była realizowana zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej. 

Usługi opiekuńcze obejmowały pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 

opiekę higieniczną, pielęgnację zaleconą przez lekarza oraz wspieranie funkcjonowania osób 

wymagających pomocy w środowisku domowym. Zakres wsparcia ustalany był indywidualnie 

w drodze decyzji administracyjnej wydawanej przez Dyrektora Centrum Usług Społecznych w 

Myślenicach. W 2025 roku z usług opiekuńczych skorzystało 61 mieszkańców gminy 

Myślenice, którzy ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagali wsparcia w 

codziennym funkcjonowaniu. 

Łączna wartość wydatków poniesionych na realizację usług opiekuńczych w 2025 roku 

wyniosła 649 492,35 zł. W ramach projektu „Premia Społeczna” gmina uzyskała możliwość 

otrzymania premii społecznej w wysokości 259 796,94 zł, stanowiącej dodatkowe wsparcie 

finansowe za rozwój i zwiększenie zakresu świadczonych usług społecznych. 
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USŁUGA PIELĘGNIARKI EDUKACYJNEJ. 

Drugim działaniem realizowanym w 2025 roku w ramach projektu była usługa pielęgniarki 

edukacyjnej, świadczona przez Caritas Archidiecezji Krakowskiej. Usługa stanowiła 

uzupełnienie systemu wsparcia dla osób przewlekle chorych, niesamodzielnych oraz ich 

opiekunów. 

Celem działania było zapewnienie mieszkańcom specjalistycznego wsparcia w środowisku 

domowym poprzez edukację zdrowotną oraz pomoc w zakresie podstawowych czynności 

pielęgnacyjnych. W ramach realizacji usługi mieszkańcy oraz ich opiekunowie mogli uzyskać 

wsparcie w zakresie prawidłowej opieki nad osobą zależną, profilaktyki powikłań 

zdrowotnych, stosowania zaleceń medycznych oraz codziennej organizacji opieki. 

W 2025 roku z usługi pielęgniarki edukacyjnej skorzystało 49 mieszkańców gminy Myślenice. 

Łączna wartość wydatków poniesionych na realizację tej usługi w 2025 roku wyniosła 34 

500,00 zł, natomiast wysokość premii społecznej przypadającej na realizację zadania 

wyniosła 13 800,00 zł. 

 

PRZYGOTOWANIE NOWYCH USŁUG SPOŁECZNYCH DO REALIZACJI W RAMACH 

PROJEKTU PREMIA SPOŁECZNA  

W 2025 roku przygotowany został również kolejny wniosek grantowy w ramach projektu 

„Premia Społeczna”, którego celem jest rozwój usług w obszarze wsparcia psychologicznego 

dla mieszkańców gminy Myślenice. Wniosek obejmuje realizację trzech usług społecznych, 

których rozpoczęcie zaplanowano na 2026 rok. 

Planowane działania obejmują: 

1. Trening Umiejętności Społecznych dla dzieci, 

2. indywidualne wsparcie psychologiczne dla dzieci i młodzieży, 

3. indywidualne wsparcie psychologiczne dla dorosłych mieszkańców gminy. 

Łączna wartość zaplanowanych usług wynosi 242 450,00 zł, natomiast wartość możliwej do 

uzyskania premii społecznej wynosi 157 592,50 zł. Realizacja tych działań będzie stanowiła 

odpowiedź na rosnące potrzeby mieszkańców w zakresie wsparcia psychologicznego oraz 

wzmacniania kompetencji społecznych dzieci, młodzieży i dorosłych. 
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OBSŁUGA FINANSOWO-KADROWA ŻŁOBKA SAMORZĄDOWEGO 

Na podstawie Uchwała Nr 81/VIII/2024 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 30 grudnia 

2024r. w sprawie wspólnej obsługi finansowo-księgowej Żłobka Samorządowego w 

Myślenicach i Centrum Usług Społecznych w Myślenicach w 2025 roku realizowano wspólną 

obsługę Żłobek Samorządowy w Myślenicach. 

W ramach powierzonego zakresu wykonywano kompleksowe czynności z obszaru obsługi 

kadrowo-płacowej oraz finansowo-księgowej. 

W zakresie kadr i płac realizowano zadania związane z naliczaniem wynagrodzeń i 

sporządzaniem list płac, obsługą świadczeń z ubezpieczenia społecznego, prowadzeniem 

dokumentacji pracowniczej oraz ewidencji wynagrodzeń i zasiłków. Zapewniono także pełną 

obsługę rozliczeń z Zakład Ubezpieczeń Społecznych i Urząd Skarbowy, w tym sporządzanie i 

przekazywanie deklaracji oraz informacji podatkowych. Prowadzono również sprawy 

związane z obsługą zatrudnienia, ewidencją czasu pracy i absencji, potrąceniami oraz 

przygotowywaniem sprawozdawczości i dokumentacji do celów emerytalno-rentowych. 

Równolegle realizowano szeroki zakres czynności finansowo-księgowych, obejmujących 

prowadzenie rachunkowości jednostki, ewidencję dochodów i wydatków budżetowych, 

bieżącą kontrolę operacji finansowych oraz monitoring należności. Do zadań należało także 

sporządzanie sprawozdań budżetowych i finansowych, prowadzenie ewidencji majątku, 

rozliczeń funduszy oraz udział w planowaniu i nadzorze nad wykonaniem budżetu. 

Zapewniano ponadto zgodność operacji z planem finansowym oraz prawidłowość i 

rzetelność dokumentacji księgowej. 

Zakres realizowanych działań miał charakter kompleksowy i ciągły, obejmując zarówno 

bieżącą obsługę operacyjną, jak i obowiązki sprawozdawcze oraz kontrolne, co w 2025 roku 

wiązało się ze znacznym nakładem pracy i wysokim stopniem złożoności prowadzonych 

procesów. 

 

KADRA CUS 

Zasobem umożliwiającym realizację misji jest kadra Centrum Usług Społecznych. 

Zespół przygotowanych merytorycznie i wykwalifikowanych pracowników, spełniających 

określone prawem wymogi, posiadających odpowiednie kwalifikacje, kompetencje 

i umiejętności. Aktualnie kadra pracownicza Centrum Usług Społecznych w Myślenicach 

to 73 osób.  
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 ZATRUDNIENIE 

Strukturę zatrudnienia w Centrum Usług Społecznych w Myślenicach w 2025 roku obrazuje 

poniższa tabela. 

Tabela 59 Kadra Centrum Usług Społecznych w Myślenicach w 2025 roku 

Nr  Nazwa 

komórki organizacyjnej  

Wykaz stanowisk  i innych 

komórek  

Wymiar 

zatrudnienia  

w etatach 

1.  Kadra Zarządcza  Dyrektor 1  

Organizator Usług Społecznych 1  

Zastępca Dyrektora/Organizator Pomocy Społecznej 1 

Kierownik Działu Świadczeń Rodzinnych, i Funduszu 

Alimentacyjnego; 

1 

Kierownik Działu Organizacyjnego 1 

Kierownik Ośrodków Wsparcia 1 

Kierownik Palcówki Wsparcia Dziennego 1 

Główna Księgowa 1 

Organizator Wspierania Dziecka i Rodziny 
 

1 

Organizator Społeczności Lokalnej 1 

  10 

2.  Dział Usług Społecznych Koordynator Indywidualnych Planów Usług 

Społecznych 

2 

Animator Społeczności Lokalnej 2 

  4 

3.  Dział Pomocy  Pracownik socjalny (sekcja świadczeń przyznanych 

decyzją) 

8 

Pracownik socjalny (Sekcja 

Obsługi Administracyjnej) 

5 

Pracownik socjalny (Sekcja Usług Pomocy 

Społecznej) 

5 

Pracownik socjalny (Sekcja Pracy Socjalnej) 3 

4.  21 

Dział Wspierania Dziecka 

i Rodziny 

Sekcja przeciwdziałania przemocy 3 

Asystent rodziny 2 

Stanowisko Wsparcia Dziecka i Rodziny 1 
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  6 

5.  Dział Finansowy Z-ca Głównego księgowego  1  

Inspektor  3 

  4 

6.  Dział Kadrowo-Płacowy Inspektor ds. Kadr 1  

Inspektor ds. płac 
 

1 

Pomoc administracyjna 1 

  3 

7.  Działu Świadczeń Rodzinnych 

i Funduszu Alimentacyjnego 

Z-ca Kierownika  1  

Inspektor 4 

Referent 1 

 6 

8.  Dział Organizacyjny Inspektor 4 

Specjalista ds. promocji 2 

Podinspektor 1 

Informatyk 1 

 8 

9.  Ośrodki Wsparcia Wychowawca 1  

Terapeuta zajęciowy 3 

Opiekun w CUS 1,63 

Fizjoterapeuta 2 

 7,63 

10.  Placówka Wsparcia 

Dziennego 

Wychowawca 3 

 3 

Łącznie  Liczba osób zatrudnionych - 73 72,63 

*stan na dzień 31.12.2025 r.  

Należy zaznaczyć, że powyższa tabela obejmuje wyłącznie osoby faktycznie świadczące 

pracę. W 2025 roku było to 73 pracowników. Pozostałe osoby nie zostały ujęte w 
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zestawieniu, ponieważ nie wykonywały pracy z uwagi na długotrwałe nieobecności, takie 

jak np. urlopy wychowawcze. 

W 2025 roku zawarto łącznie 119 umów z 108 osobami fizycznymi. W poniższej 

tabeli zostały wyszczególnione umowy cywilnoprawne zawarte w 2025 r. z osobami 

świadczącymi usługi systematycznie. 

Tabela 60 Umowy cywilno-prawne w 2025 r. 

Lp.  Miejsce 
wykonywania  

Stanowisko/ Rodzaj zajęć  Okres  

1.  Klub Seniora  pielęgniarz  Styczeń 2025 r. – Grudzień 2025 r.  

Psycholog  Styczeń 2025 r. – Grudzień 2025 r.  

Zajęcia taneczne Kwiecień 2025-lipiec 2025, Wrzesień 2025- 
Listopad 2025 

 2.  
  

DDS+ pielęgniarz  Styczeń 2025 r. – Grudzień 2025 r.  

Psycholog  Styczeń 2025 r. – Grudzień 2025 r.  

Muzykoterapia Grudzień - 2025 r. 

3.  PWD Kreatywnia  Psycholog  Styczeń 2025 r. – Grudzień 2025 r 

Logopeda Styczeń 2025 r. – Grudzień 2025 r 

Rysunek Lipiec 2025 - Grudzień 2025 

Psycholog – wsparcie 
psychologiczne dla pracowników 
Kreatywni 

Wrzesień 2025 - grudzień 2025r. 

4. CUS  

 

Neurologopeda Styczeń 2025 r. – Grudzień 2025 r  

Tłumacz z j. ukraińskiego Luty 2025 – Grudzień 2025 r. 

Usługi opiekuńcze- sąsiedzkie – 3 
umowy 

Styczeń  2025 r - Grudzień 2025 r. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze 
1 umowa(logopeda) 

Styczeń 2025 - Grudzień 2025 r.  

AOON – 51 umów Styczeń 2025 r. – Grudzień 2025 r. 

Opieka wytchnieniowa – 32 
umowy 

Lipiec 2025-Grudzień 2025r 

W związku z wzrostem liczby i poprawą jakości realizowanych przez CUS zadań, rośnie 

potrzeba stałego doskonalenia zawodowego, poszerzania posiadanej wiedzy i umiejętności a 

to, owocuje corocznym wzrostem poziomu wykształcenia kadry.  

Zdecydowana większość pracowników legitymuje się wykształceniem wyższym – 65 osób 

(87,84%). Ponadto zatrudnione jest 7 osób (9,46%) z wykształceniem średnim, w tym 5 osób 

ukończyło szkoły pomaturalne oraz 1 osoba (1,35%) z wykształceniem zawodowym i 1 osoba 

z wykształceniem podstawowym (1,35%). 

Na poniższym wykresie przedstawiono procentowe zestawienie wykształcenia 

pracowników CUS.  
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Wykres nr  48 Wykształcenie pracowników CUS w 2025 roku 

 

 

PODNOSZENIE KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH 

W ramach organizowania procesu doskonalenia zawodowego Centrum Usług 

Społecznych w Myślenicach zapewnia pracownikom możliwość korzystania z różnorodnych 

form wsparcia i rozwoju zawodowego stosowanych w sposób systematyczny i ciągły poprzez: 

superwizje, konsultacje w zespole pracowniczym; konsultacji przełożonego, zewnętrzne 

szkolenia i warsztaty, konsultacje pracowników mających szczególne, specjalistyczne 

kompetencje, konsultacje specjalistów (psychologów, prawników i innych), szkoleń 

wewnętrznych, wizyt studyjnych, konferencji, seminariów, kursów specjalistycznych, innych 

form uczenia się. 

Centrum Usług Społecznych w Myślenicach jest organizacją uczącą się, czyli taką, 

która za cel stawia sobie rozwój kompetencji w takiej skali i w takim tempie, aby w jak 

najlepszym stopniu dostosować się do zmian i rozwijać się. Jako instytucja ucząca się, 

nastawiona na rozwój i doskonalenie zawodowe swoich pracowników, CUS dba o świadome 

poszerzanie wiedzy i umiejętności i pogłębianie postaw, umożliwiających jeszcze lepsze, 

skuteczniejsze realizowanie zadań CUS. 

 

W 2025 roku pracownicy Centrum zrealizowali  112 płatnych i bezpłatnych zgłoszeń 

na szkolenia organizowanych przez firmy zewnętrzne. 

89%

9%

1%
1%

Wykształcenie pracowników centrum usług społecznych

wyższe średnie zawodowe podstawowe
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Tabela 61 Szkolenia w CUS 

Lp. Komórka 

organizacyjna 

Liczba 

Przeszkolonych 

pracowników 

Wartość  Liczba 
zrealizowanych 
zgłoszeń na 
szkolenia 

Liczba 

pracowników biorących 

udział w  bezpłatnych 

szkoleniach 

1 Kadra Zarządcza 2 2 022,77 zł 9 2 

2 Dział Finansowy 2 4 665,00 zł 8 0 

3 Dział Kadrowo-

Płacowy 

2 593,00 zł 3 0 

4 Zespół 

Kancelaryjno-

Archiwalny 

2 708,00 zł 2 0 

5 Zespół Analiz, 

Promocji i 

Rozwoju 

2 861,00 zł 4 1 

6 Zespół 

Informatyczno-

Techniczny 

0 0,00 zł 0 0 

7 Zespół Obsługi 

Administracyjnej 

2 810,00 zł 2 0  

8 Zespół Usług 

Pomocy 

Społecznej 

4 949,00 zł 8 3 

9 Zespół Pracy 

Socjalnej 

3 0,00 zł 9 3 

10 Zespół Świadczeń 

przyznanych 

decyzją 

3 599,00 zł 6 2 

11 Zespół 

Przeciwdziałania 

Przemocy 

3 578,00 zł 14 3 

12 Zespół Wspierania 

Dziecka i Rodziny 

3 417,00 zł 14 3 

13 Zespół Świadczeń 

Rodzinnych 

3 1 198,00 zł 3 0 

14 Zespół Funduszu 

Alimentacyjnego 

2 1 198,00 zł 2 0 

15 Dzienny Dom 

Senior+/ Klub 

Senior+ 

6 760,00 zł 12 6 

16 PWD Kreatywnia 3 2 457,60 zł 5 1 

17 Zespół 

Integrowania i 

2 1 518,00 zł 6 2 
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Organizowania 

Usług Społecznych 

18 Zespół 

Organizowania 

Społeczności 

Lokalnej 

3 0,00 zł 6 3 

Suma: 47 19 334,37 zł 123 29 

 

Poniższy wykres obrazuje stosunek między szkoleniami płatnymi i bezpłatnymi z których 

korzystali pracownic Centrum Usług Społecznych w Myślenicach w 2025 roku. 

Wykres nr  49 Zestawienie szkoleń pracowników CUS w 2025 roku 

 

Ponadto: 

1. W kwietniu 2025 roku w konferencji pn. Kryzys psychiczny zrozumieć, wspierać, 

zapobiegać  wzięło udział 22 pracowników, którzy w CUS na co dzień zajmują się 

różnymi obszarami merytorycznej działalności CUS. 

2. 13 maja 2025 roku 22 pracowników wzięło udział w szkoleniu z zakresu zapobiegania 

zakażeniom HIV i zwalczania AIDS oraz zapobiegania i zwalczenia gruźlicy 

prowadzonym przez pracownika Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w 

Myślenicach we współpracy z mecenasem Pawłem Wuwrem. 

3. We wrześniu 6 pracowników wraz z uczestnikami Dziennego Domu Senior+ i Klubu 

Senior+ wzięło udział w szkoleniu pn. Przygotowanie do ewakuacji osób ze 

szczególnymi potrzebami w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. 

4. W dniach 7-9 października 2025 roku 4 pracowników CUS wzięło udział w Szkoleniu 

zasadniczym z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla kadry w urzędach 

61%

39%

Szkolenia 2025

Płatne Bezpłatne
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obsługujących organy ochrony ludności oraz w innych urzędach, jednostkach 

organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego i organach pomocniczych gminy 

zorganizowanym przez Urząd Miasta i Gminy Myślenice prowadzonym przez Akademię 

Humanitas, które trwało 16 godzin dydaktycznych. 

5. W dniach 14-16 października 2025 roku 9 pracowników wzięło udział w Szkoleniu 

zasadniczym z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla kadry podmiotów 

ochrony ludności zorganizowanym przez Urząd Miasta i Gminy Myślenice 

prowadzonym przez Akademię Humanitas, które trwało 16 godzin dydaktycznych.  

6. 4 listopada 2025 roku 10 pracowników z Zespołu Pracy socjalnej, Zespołu Wspierania 

Dziecka i Rodziny, Zespołu Usług Pomocy Społecznej, Placówki Wsparcia Dziennego 

wzięło udział w konferencji Pokolenie lęku - depresja, FOMO i samotność w dobie 

cyfrowych zagrożeń współczesnego świata zorganizowana przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Myślenicach. 

7. 14 listopada 2025 roku 7 pracowników Placówki Wsparcia Dziennego, Klubu Senior+ 

i Dziennego Domu Senior+ wzięło udział w warsztatach z techniki Alkohol Ink 

realizowanych przez Barbarę Razowską, a jej łączny koszt warsztatów wyniósł  

1 330,00zł. 

8. Pracownicy również uczestniczyli w szkoleniach i kursach na własną rękę. Jeden 

pracownik ukończył studia licencjackie. Dwóch pracowników ukończyło studia 

podyplomowe.  

9. W 2025 roku 2 pracowników ukończyło specjalizację II stopnia w zawodzie pracownik 

socjalny.  

10. 16 grudnia 2025 roku 23 pracowników zatrudnionych w różnych działach CUS wzięło 

udział w szkoleniu pn. Obsługa klienta z niepełnosprawnością i szczególnymi 

potrzebami oraz obowiązki instytucji publicznej w świetle ustawy o zapewnieniu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Szkolenie to zostało przeprowadzone 

przez pracownika Fundacji FOR EDU i opiewało na kwotę 2 000,00 zł. Ponadto  to 

pracownicy mogli osobiście doświadczyć trudności w funkcjonowaniu osób z 

niepełnosprawnościami.  

11. W okresie od listopada do grudnia 2025 roku w formie 3 spotkań Radca Prawny 

Paweł Wuwer przeprowadził szkolenie dla pracowników socjalnych, którego zakres 

tematyczny dotyczył przepisów kodeksu postępowania administracyjnego ze 
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szczególnym uwzględnieniem praktyki stosowania tych przepisów w sprawach z 

zakresu pomocy społecznej. Wartość szkolenia wyniosła 3 000,00 zł.  

12. Pracownicy CUS mogą zgłaszać się na szkolenia w serwisie szkolenia.expert 

realizowane w ramach wykupionego pakietu, który opiewa na kwotę 1 350,00 za 10 

szkoleń 

13. Pracownicy CUS brali udział w comiesięcznych tematycznych spotkaniach Forum 

Pomocy Społecznej oraz Forum Kadrowo-Płacowym Jednostek Sektora Finansów 

Publicznych organizowanym przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego 

Regulskiego przy współpracy z Małopolskim Instytutem Samorządu Terytorialnego i 

Administracji. Koszt uczestnictwa w Forum Pomocy Społecznej w ciągu całego roku 

wyniósł 1 656,12 zł, a w Forum Kadrowo-Płacowym – 2 206,62 zł. 

W 2025 roku w CUS była prowadzona superwizja. Co miesiąc dla Kadry kierowniczej 

prowadziła ją pani Katarzyna Wojtanowicz, dla pracowników socjalnych – pan Maciej 

Sosnowski. Co drugi  miesiąc dla pracowników Dziennego Domu Senior+ i Klubu Senior+ 

prowadził pan Tomasz Wojciechowski oraz dla pracowników Placówki Wsparcia Dziennego 

Kreatywnia – pani Beata Zadumińska. 

W 2025 roku przeprowadzono zostały szkolenia obowiązkowe wynikające z 

ustawowych obowiązków pracodawcy z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony 

przeciwpożarowej w których uczestniczyło 16 pracowników CUS. 

w tym 10 pracowników administracyjnych i 10 pracowników na stanowiskach 

kierowniczych. 

 

INFORMATYZACJA 

W 2025 roku realizowano zadania związane z rozwojem i modernizacją infrastruktury 

informatycznej Centrum, w szczególności w ramach programu „Cyberbezpieczny Samorząd”, 

z którego pozyskano nowy serwer Dell wraz z systemem Windows Server 2025, urządzenie 

UTM Fortigate 100 oraz nowy system antywirusowy ESET z funkcją XDR (licencja na 2 lata). 

W ramach modernizacji infrastruktury informatycznej wykonano następujące działania: 

1. Zmodernizowano sieć bezprzewodową poprzez wdrożenie kontrolera UniFi UDM Pro 

oraz instalację 6 punktów dostępowych UniFi U6. 

2. Przeprowadzono migrację kontrolera domeny do środowisk Windows Server 2019 

oraz Windows Server 2025. 
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3. Zoptymalizowano działanie serwerów oraz maszyn wirtualnych. 

4. Przeprowadzono aktualizację środowiska wirtualizacyjnego Proxmox. 

5. Zainstalowano i wdrożono system elektronicznego obiegu dokumentów EZDOK, przy 

znaczącym wsparciu i zaangażowaniu Patrycji Jaśkowiec. 

6. Wdrożono system e-Doręczeń. 

7. Zakupiono i zainstalowano 3 nowe urządzenia wielofunkcyjne Konica Minolta Bizhub 

C360i w budynkach CUS oraz CAL. 

8. Zainstalowano monitoring wizyjny w Klubie Senior+. 

Ponadto, zabezpieczano sprawne działanie systemów informatycznych, archiwizowano 

bazy danych, przygotowywano i wysyłano sprawozdania i zbiory centralne. Instalowano 

aktualizacje i poprawki w programach dziedzinowych używanych w CUS, Dziennym Domu 

Senior+, Klubie Seniora, CAL oraz PWD Kreatywnia. Instalowano oprogramowania użytkowe 

w nowo zakupionych stacjach roboczych. Instalowano drukarki, sprawdzano sprzęt 

przeznaczony do likwidacji. Dbano o zamieszczanie aktualnych informacji na stronach 

internetowych oraz BIP. 

 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

Stanowisko Inspektora ds. zamówień publicznych obejmuje kompleksową obsługę procesów 

związanych z przygotowaniem, prowadzeniem oraz rozliczaniem zamówień publicznych i 

postępowań zakupowych w Centrum Usług Społecznych w Myślenicach. Realizacja zadań 

odbywa się zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności ustawą z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także regulaminami i procedurami 

wewnętrznymi obowiązującymi w jednostce. 

Zakres obowiązków obejmuje w szczególności przygotowanie i prowadzenie postępowań 

zakupowych, opracowywanie dokumentacji przetargowej, monitoring realizacji zamówień 

oraz wsparcie komórek merytorycznych w zakresie współpracy z podmiotami zewnętrznymi, 

w tym organizacjami pozarządowymi i partnerami społecznymi.  

Inspektor ds. zamówień publicznych odpowiada za zapewnienie prawidłowego, 

transparentnego i konkurencyjnego trybu udzielania zamówień publicznych. 

1. Realizacja postępowań obejmuje dwa podstawowe etapy: 

1) Etap przygotowania postępowania 
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Na tym etapie realizowane są działania obejmujące: 

a. analizę potrzeb zgłaszanych przez działy merytoryczne, 

b. doradztwo w zakresie wyboru właściwego trybu postępowania, 

c. sporządzanie dokumentacji przedmiotu zamówienia, 

d. przygotowanie projektów umów, 

e. opracowywanie zapytań ofertowych oraz ogłoszeń o zamówieniu. 

2) Etap prowadzenia i rozstrzygnięcia postępowania 

Działania obejmują: 

a. publikację ogłoszeń i zapytań ofertowych, 

b. przyjmowanie i zabezpieczanie ofert, 

c. koordynację kontaktów z wykonawcami, 

d. sporządzanie dokumentacji z oceny ofert, 

e. przygotowanie umów z wyłonionymi wykonawcami. 

Wszystkie zapytania ofertowe przed publikacją w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 

stronie internetowej CUS przygotowywane są zgodnie z obowiązującymi wytycznymi i 

procedurami wewnętrznymi. Po zakończeniu każdej procedury sporządzany jest protokół z 

wyboru wykonawcy, zgodnie z wewnętrznymi regulacjami. 

2. Planowanie i monitoring zamówień 

Istotnym elementem realizacji zadań jest planowanie i monitorowanie zamówień 

publicznych. 

Do najważniejszych działań w tym zakresie należą: 

1) opracowanie rocznego planu zamówień publicznych, 

2) bieżący monitoring realizacji zawartych umów, 

3) identyfikacja potencjalnych ryzyk związanych z realizacją zamówień, 

4) przygotowywanie zestawień i danych do sprawozdań z zamówień publicznych. 

3. Analiza liczby zawartych umów  

W 2025 roku Centrum Usług Społecznych w Myślenicach zawarło 166 umów z podmiotami 

zewnętrznymi w związku z realizacją zadań statutowych jednostki. W porównaniu do 2024 

roku liczba umów wzrosła o 24 umowy, co stanowi wzrost o około 16,9%, 

 

Dla porównania liczba zawartych umów w latach ubiegłych przedstawiała się następująco: 
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Tabela 62 Liczba zawartych umów w ramach zamówień Publicznych w latach 2022-2025 

Rok Liczba sporządzonych umów 

2022 125 

2023 168 

2024 142 

2025 166 

4. Istotnym elementem działalności Centrum Usług Społecznych jest współpraca z 

sektorem pozarządowym. 

 

W 2025 roku przeprowadzono 8 Otwartych Konkursów Ofert dla organizacji pożytku 

publicznego. 

Konkursy realizowane były zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie oraz obsługiwane w generatorze wniosków Witkac.pl, który zapewnia 

przejrzystość i transparentność procedury konkursowej. 

Dla porównania liczba konkursów w latach ubiegłych przedstawiała się następująco: 

Wykres nr  50 otwarte konkursy ofert dla OPP w latach 2022-2025 

 

Dane wskazują na stabilny poziom współpracy z organizacjami pozarządowymi w ostatnich 

latach. Liczba konkursów ofert utrzymuje się na poziomie około 8 rocznie, co świadczy o 

systematycznym powierzaniu realizacji części usług społecznych podmiotom ekonomii 

społecznej. 

5. Zakres zrealizowanych zamówień i usług 

W ramach postępowań przeprowadzonych w 2025 roku nawiązano współpracę ze 

specjalistami i podmiotami świadczącymi usługi społeczne w różnych obszarach wsparcia 

mieszkańców. 

2
3

8 8

0

2

4

6

8

10

2022 2023 2024 2025

Otwarte konkursy ofert dla OPP

otwarte konkursy ofert dla Organizacji Pożytku Publicznego



  

Sprawozdanie za rok 2025 z działalności Centrum Usług Społecznych w Myślenicach 120 

 

Zakres zamówionych usług obejmował m.in.: 

Usługi specjalistyczne 

1) indywidualne wsparcie psychologiczne dla dorosłych, 

2) indywidualne wsparcie psychologiczne dla dzieci i młodzieży, 

3) konsultacje psychiatry dziecięcej, 

4) wsparcie logopedyczne i neurologopedyczne, 

5) rehabilitację wodną, 

6) terapię rodzinną, 

7) terapię integracji sensorycznej. 

8) Pozyskano również specjalistów świadczących specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Usługi społeczne i opiekuńcze 

 

W 2025 roku: 

1) wyłoniono wykonawcę odpowiedzialnego za zakup i wdrożenie opasek 

bezpieczeństwa dla seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami, 

2) wybrano wykonawcę dowozu seniorów do Dziennego Domu Senior+, 

3) wyłoniono dostawcę posiłków dla uczestników Dziennego Domu Senior+ oraz PWD 

Kreatywnia 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

W ramach konkursów ofert podjęto współpracę z organizacjami pozarządowymi 

realizującymi zadania w zakresie: 

1) rehabilitacji ogólnoustrojowej, 

2) indywidualnego wsparcia logopedycznego, 

3) terapii rodzinnej, 

4) opieki wytchnieniowej w formie pobytu całodobowego. 

Ponadto wybrano podmioty zapewniające: 

1) schronienie osobom bezdomnym z terenu Gminy Myślenice, 

2) realizację usług pogrzebowych dla osób zmarłych. 
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Wykres nr  51 Postępowania w 2024 – 2025 roku 

 

 

OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH, RODO 

Działania w zakresie Ochrony Danych Osobowych podjęte w 2025 roku: 

1. Przeprowadzono szkolenie z zakresu danych osobowych dla wszystkich pracowników. 

2. Wydano 74 upoważnień do przetwarzania danych osobowych dla pracowników 

i zleceniobiorców. 

3. Podpisano 18 umów powierzenia przetwarzania danych. 

 

W Centrum Usług Społecznych jest prowadzony rejestr czynności przetwarzania danych 

osobowych oraz rejestr naruszeń, które są na bieżąco aktualizowane. 

W 2025 roku w związku z realizacją ustawy z dnia 14 czerwca 2024 roku o ochronie 

sygnalistów w ramach umowy działał Koordynator ds. zgodności, którym była firma 

zewnętrzna. 

 

PROMOCJA 

W 2025 roku w ramach działań promocyjnych w Centrum Usług Społecznych 

przeprowadzono następujące działania: 

1. Został opracowany Newsletter – Roczny Magazyn Przeglądowy podsumowujący całość 

działań Centrum w 2024 roku. Magazyn ma formę ilustrowanego własnymi zdjęciami 

dokumentu pdf (76 stron A4), był rozpowszechniany wyłącznie drogą elektroniczną.  
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2. Powiększono zasoby gadżetów promocyjnych. Zakupione zostały materiały z logiem 

Centrum Usług Społecznych, Placówki Wsparcia Dziennego „Kreatywnia”, Klubu 

Senior+, Dziennego Domu Senior+, wolontariatu Centrum Aktywności Lokalnej.  Były to 

między innymi: balony, długopisy, koszulki, torby, notesy, piłki, leżaki, bierki.  

3. Powstały ulotki oraz roll up promujące wolontariat, na które pozyskane zostały środki z 

projektu zewnętrznego. 

4. Powstały ulotki edukujące w zakresie higieny cyfrowej i zdrowia psychicznego.  

5. Powstały 4 filmy promujące partnerów w programach Myślenickich Kart Seniora i Dużej 

Rodziny. Filmy zostały zamieszczone w mediach społecznościowych.  

6. Zostały przygotowane filmy w ramach projektu socjalnego „Siła tkwi w nas” 
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7. W 2025 roku współpracowano z następującymi mediami: 

1) Gazeta Myślenicka 

2) Sedno 

3) Myślenice ITV Telewizja Internetowa 

4) Myślenicki Serwis Informacyjny 

5) Miasto-Info.pl 

8. Informacje dotyczące działalności CUS ukazywały się w: 

1) Gazecie Myślenickiej – 21 razy 

2) Sednie – 2 razy 

3) Telewizji internetowej Myślenice iTV – 9 razy 

4) Myślenicki Serwis Informacyjny – 31 razy 

9. Osoby zatrudnione w sekcji promocji uczestniczyły we wszystkich spotkaniach 

pracowników socjalnych dla usprawnienia przepływu informacji oraz przedstawienia 

możliwości współpracy. 

10. Została opracowana Baza Usług Społecznych, która widnieje na stronie 

www.cusmyslenice.pl 

11. Osoby zatrudnione w sekcji promocji uczestniczyły w większości wydarzeń 

organizowanych przez Centrum Aktywności Lokalnej oraz w części wydarzeń 

organizowanych przez Placówkę Wsparcia Dziennego Kreatywnia, Dzienny Dom 

„Senior+” oraz Klub „Senior+”. Podczas wydarzeń prowadzone były foto- oraz 

wideoreportaże. Materiały te udostępniano na stronach internetowych oraz w 

mediach społecznościowych.  
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12. Przez cały rok 2025 na Facebooku prowadzone były profile Centrum Usług 

Społecznych  

w Myślenicach, Centrum Aktywności Lokalnej, Klubu „Senior+”, Dziennego Domu 

„Senior+” oraz Placówki Wsparcia Dziennego „Kreatywnia”, Centrum Aktywności 

Loklanej w Drogini, oraz Instagram Centrum Aktywności Lokalnej. 

1) Profil Centrum Usług Społecznych – Osiągnięto następujące rezultaty: 

a. Liczba osób obserwujących profil CUS: 3226. To o 351 więcej niż w 2024 roku. 

 

b. Zasięg profilu CUS za rok 2025: 

 

c. Odwiedziny profilu CUS za rok 2025: 

 

d. Nowe polubienia profilu CUS za rok 2025: 
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2) Profil Centrum Aktywności Lokalnej w Myślenicach – Osiągnięto następujące 

rezultaty: 

a. Liczba osób obserwujących profil CAL Myślenice: 1363. To o 337 osób więcej niż 

w roku 2024. 

 

b. Zasięg profilu CAL Myślenice za rok 2025: 

 

c. Odwiedziny na profilu CAL Myślenice za rok 2025: 

 

d. Nowi obserwatorzy profilu CAL Myślenice w roku 2025: 302. 
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3) Profil Klub Senior+ – Osiągnięto następujące rezultaty: 

a. Liczba osób obserwujących profil KS+: 593 

 

b. Zasięg profilu KS+ za rok 2025: 

 

c. Odwiedziny na profilu KS+  za rok 2025: 

 

d. Nowi obserwatorzy profilu KS+ w roku 2025: 180 

 

4) Profil Dzienny Dom+ – Osiągnięto następujące rezultaty: 

a. Liczba osób obserwujących profil KS+: 1111 
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b. Zasięg profilu DDS+ za rok 2025: 

 

c. Odwiedziny na profilu DDS+ za rok 2025: 

 

d. Nowi obserwatorzy na profilu DDS+ za rok 2025: 137 

 

13. Powstało 17 harmonogramów miesięcznych działań CAL. W wybranych miesiącach 

dla CAL Droginia opracowywany był odrębny harmonogram, ze względu na dużą ilość 

wydarzeń, która skutkowała nieczytelnością wspólnych tabel.  
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14. Zostało przygotowanych 12 zestawień najważniejszych wydarzeń, które w każdym 

miesiącu przesyłane były do Wydziału Promocji, Współpracy i Sportu w celu stworzenia 

kalendarza wydarzeń.  

15. Przygotowano 107 plakatów promujących wydarzenia organizowane przez 

pracowników CAL, CUS, DDS+ i KS+.  

16. Przygotowano 45 zaproszeń na wydarzenia i spotkania organizowane przez CUS. 

  

SPRAWOZDAWCZOŚĆ I ROZWÓJ 

W 2025 roku pracownik zatrudniony w zespole Analiz, Promocji i Rozwoju  odpowiedzialny 

za sprawozdawczość i rozwój jednostki przy wykonywaniu swoich obowiązków ściśle 

współpracował z kadrą zarządczą oraz pracownikami merytorycznymi poszczególnych 

zespołów, celem opracowania sprawozdń, wniosków o dofinansowanie oraz programów z 

obszaru polityki społecznej.  

Charakterystyka zrealizowanych w 2025 roku zadań została zamieszczona w poniższej 

tabeli. 

Tabela 63 Statystyka z zadań zrealizowanych w zakresie sprawozdawczości i rozwoju 

Wskaźnik 2022 2023 2024 2025 

Liczba napisanych projektów/programów 6 7 5 5 

Liczba sporządzonych sprawozdań 6 6 6 6 

Liczba sporządzonych raportów do UMiG Myślenice 

oraz innych jednostek 

ok. 20 ok. 20 Ok. 15 Ok. 20 
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Udział w opracowywaniu Programów, Strategii i innych 

dokumentów programowych 

3 7 6 6 

Liczba przeprowadzonych konsultacji społecznych 5 3 5 2 

Poniżej zostały w formie graficznej przedstawione zadania z zakresu 

sprawozdawczości i rozwoju na przestrzeni ostatnich 4 lat. 

Wykres nr  52  Opracowane dokumenty w ramach sprawozdawczości i rozwoju Centrum Usług Społecznych 

w latach 2022-2025 
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PODSUMOWANIE ROKU 2025 

W tej części sprawozdania zawarto ogólne podsumowanie działań realizowanych 

przez Centrum Usług Społecznych w Myślenicach w 2025 roku. Podsumowanie podzielono 

na część finansową, gdzie ujęta została realizacja zadań pod kątem wydatków CUS-u w 2025 

roku oraz część merytoryczną gdzie odnieśliśmy się do efektów jakie przyniosły realizowane 

działania.  

 

PODSUMOWANIE FINANSOWE 

Zadania realizowane przez Centrum Usług Społecznych po stronie 

wydatków stanowiły kwotę 35 138 601,15 złotych, w tym dotacja 19 961 283,47 złotych.  

Wydatki uwzględniające podział na zadania własne i zlecone oraz podział na główne 

zadania przedstawione zostały w poniższych tabelach.  

Tabela 64 Zadania własne i zlecone w 2025 

Zadania   Kwota  

Dział 855 Rodzina 

Płatność ze środków gminnych na zadania własne 

Dotacja celowa z budżetu państwa na zadania własne 

1 274 729,30 

   336 132,54 

Dotacja na zadania zlecone 15 742 286,75 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

Płatność ze środków gminnych na zadania własne 

Dotacja celowa z budżetu państwa na zadania własne 

 2 322,64 

10 300,56 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  

Płatność ze środków europejskich  

Dotacja celowa z budżetu krajowego na zadania własne 

Płatność ze środków gminnych 

0,00 

1 814,12 

0,00 

Dział 852 Pomoc społeczna 

Płatność ze środków europejskich  

Dotacja celowa z budżetu krajowego na zadania własne 

Płatność ze środków gminnych na zadania własne 

Dotacja na zadania własne    

225 772,13 

3 592 709,94 

13 065 219,14 

0,00 

Dotacja na zadania zlecone  39 811,57 

Dział 851 Ochrona zdrowia 

Płatność ze środków gminnych na zadania własne 835 046,60 

Dotacja na zadania zlecone  12 455,86 
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Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Dotacja na zadania własne    0,00 

RAZEM  35 138 601,15 

Poniższa tabela przedstawia wydatki w układzie zadaniowym. 

Tabela 65 Wydatki w układzie zadaniowym w 2025 roku 

Wyszczególnienie  Kwota  

Zadania własne  

Dodatki mieszkaniowe   106 799,10 

Domy Pomocy Społecznej   3 101 250,60 

Rodziny zastępcze  264 487,77 

Placówki opiekuńczo – wychowawcze  188 898,17 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie  

W tym dotacja 

93 792,82 

41 646,46 

Wspieranie rodziny  

W tym dotacja 

Asystent rodziny (dotacja)   

Asystent rodziny (środki własne)  

Placówki Wsparcia Dziennego, programy profilaktyczne   

W tym dotacja 

99 626,81 

28 698,46 

53 762,07 

145 383,65 

893 655,20 

58608,60 

Usługi opiekuńcze:   

W tym dotacja  

649 492,35 

259 796,94 

Zasiłki i pomoc w naturze  

 w tym dotacja  

1 819 125,13 

1 712 642,53 

Program „Posiłek w szkole i w domu”  

w tym dotacja   

522 492,00 

278 387,00 

Centrum Usług Społecznych w Myślenicach: 
w tym dotacja   

8 436 929,33 

1 144 680,85    

Centrum Aktywności Lokalnej: 

 

101 847,85 

„Kluby Seniora+” 

w tym dotacja  

567 883,61 

  58 320,00 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
w tym dotacja  

109 963,90 

109 963,90 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 
w tym dotacja  

11 383,20 

   9 060,56 

 Dom „Senior+”: 

 dotacja   

1 094 739,12 

   116 640,00 
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Pozostała działalność (m.in. pogrzeby, wigilie)  57 890,78 

Korpus Wsparcia Seniora 
w tym dotacja  

82 526,75 

49 725,52 

Świadczenia z Funduszu Pomocy Ukrainie 
w tym dotacja  

229 182,28 

229 182,28 

Usługi 
pielęgniarskie 

W tym dotacja 

34 500,00 

13 800,00 

Refundacja podatku VAT(dod. 
gazowy) 

W tym z dotacji 

1 814,12 

1 814,12 

Gminny Program 
Profilaktyki i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomani  

43 000,71 

Dopłata do czesnego za żłobek 0,00 

Mieszkania treningowe 28 588,29 

Zadania zlecone 

Świadczenie wychowawcze (z kosztami obsługi) 
W tym środki własne  

15 679,30 

0,00 

Świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny oraz zasiłek dla opiekuna,  

Za życiem (z kosztami obsługi)  

w tym środki własne   

16 145 374,84 

12 371,13 

605 031,36 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne  170 470,84 

Wynagrodzenie opiekuna prawnego dotacja 7 308,00 

Potwierdzenie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej dotacja 12 455,86 

Karta Dużej Rodziny dotacja 3 422,00 

Bon Energetyczny dotacja 3 061,57 

Dofinansowanie programu Helios 4 412,00 

 Specjalistyczne usługi opiekuńcze 
dotacja 

25 030,00 
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PODSUMOWANIE MERYTORYCZNE 

 

Rok 2025 był okresem dalszego, konsekwentnego rozwoju usług społecznych w gminie 

Myślenice, ukierunkowanego na wzmacnianie środowiskowego modelu wsparcia oraz 

podnoszenie jakości i dostępności usług zdrowotnych, edukacyjnych czy aktywizujących. 

Najważniejsze aspekty działalności obejmowały: 

1. realizację strategicznych kierunków polityki społecznej gminy, ze szczególnym 

uwzględnieniem procesu deinstytucjonalizacji i rozwoju usług świadczonych w 

środowisku lokalnym,  

2. budownie instytucji CUS jako spójnego systemu wsparcia społecznego, inicjującego 

współpracę, łączącego środowiska, budującego lokalne koalicje i organizującego usługi 

społeczne, 

3. rozszerzenie oferty usług społecznych, w tym usług opiekuńczych, asystenckich, 

specjalistycznych oraz działań skierowanych do rodzin, seniorów i osób z 

niepełnosprawnościami,  

4. budowanie szerokiego, publicznego wsparcia społecznego obejmującego: pomoc 

instytucjonalną, współpracę międzyinstytucjonalną i międzysektorową i przede 

wszystkim zasoby społeczne: rodzinę, sąsiedztwo, wspólnotę lokalną i relacje między 

ludźmi, 

5. wzmocnienie podstaw organizacyjnych funkcjonowania CUS poprzez wprowadzenie 

zmian statutowych i regulaminowych, co przełożyło się na usprawnienie zarządzania i 

koordynacji działań,  

6. realizację projektów finansowanych ze środków zewnętrznych, w tym w ramach 

programu „Premia Społeczna”, co przyczyniło się do zwiększenia zakresu i dostępności 

wsparcia,  

7. dalszy rozwój współpracy międzyinstytucjonalnej oraz partnerstw lokalnych, w 

szczególności w ramach Partnerskiego Zespołu Kooperacyjnego, co umożliwiło lepszą 

koordynację działań i skuteczniejsze odpowiadanie na potrzeby mieszkańców,  

8. opracowanie kluczowych dokumentów diagnostycznych i programowych, 

stanowiących podstawę planowania działań w kolejnych latach,  

9. budowanie sieci relacji, współpracy i współodpowiedzialności wokół mieszkańca, 

włączanie ludzi w życie lokalnej wspólnoty, wzmacnianie ich aktywności w działaniach 
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Centrum Aktywności Lokalnej oraz realizację programu mikrograntowego „Myślenickie 

Aktywności Społeczne”, 

10. wpółpraca z podmiotami ekonomii społecznej, w tym wspieranie inicjatyw 

tworzących miejsca pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i realizacja 

usług w miejscu zamieszkania 

11. Motywowanie do powstania nowych NGO. 

12. Poszerzenie działań pomocy społecznej i wzmocnienie jej skuteczności poprzez 

projekty socjalne, indywidualne towarzyszenie i zapewnienie kompleksowej realizacji 

zadań ustawowych z zakresu pomocy społecznej oraz świadczeń dla mieszkańców 

gminy, przy jednoczesnym utrzymaniu wysokiego poziomu jakości usług,  

13. wzmacnianie potencjału kadrowego poprzez rozwój kompetencji pracowników oraz 

podnoszenie kwalifikacji zawodowych,  

14. stabilną realizację budżetu umożliwiającą bieżące funkcjonowanie jednostki oraz 

dalszy rozwój systemu usług społecznych.  

Dodatkowo, w 2025 roku wyraźnie zaznaczyło się przejście od modelu reaktywnego do 

modelu proaktywnego w polityce społecznej – opartego na diagnozie, planowaniu usług oraz 

pracy środowiskowej. Wzmocniono rolę działań profilaktycznych, animacyjnych i 

integracyjnych, co przełożyło się na większe zaangażowanie mieszkańców oraz rozwój 

kapitału społecznego na poziomie lokalnym.  

Istotnym elementem była także rosnąca profesjonalizacja usług – zarówno poprzez 

standaryzację działań, jak i rozwój kompetencji kadry – co zwiększyło skuteczność wsparcia 

oraz jego dopasowanie do złożonych potrzeb odbiorców.  

Podsumowując, działalność Centrum Usług Społecznych w 2025 roku potwierdza 

skuteczność przyjętego modelu działania opartego na współpracy, elastycznym reagowaniu 

na potrzeby mieszkańców oraz konsekwentnym rozwoju usług środowiskowych, przy 

jednoczesnym wzmacnianiu roli społeczności lokalnej jako współtwórcy systemu wsparcia. 
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POTRZEBY I PERSPEKTYWY DZIAŁAŃ W 2026 ROKU 

Doświadczenia roku 2025 oraz wyniki przeprowadzonych diagnoz wskazują na 

konieczność dalszego, ukierunkowanego rozwoju systemu usług społecznych w Gminie 

Myślenice, z naciskiem na ich dostępność, jakość oraz spójność działań.  

W 2026 roku kluczowe znaczenie będzie miało opracowanie i wdrożenie 

dokumentów strategicznych, w szczególności Programu Rozwoju Usług Społecznych i 

Deinstytucjonalizacji w Gminie Myślenice na lata 2024–2026 oraz Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Myślenice na lata 2024–2026, które wyznaczą kierunki dalszego rozwoju 

lokalnej polityki społecznej. 

Do najważniejszych potrzeb w 2026 roku należą: 

1. zwiększenie dostępności usług środowiskowych, w szczególności opiekuńczych, 

asystenckich i specjalistycznych, 

2. rozwój wsparcia w zakresie zdrowia psychicznego dzieci, młodzieży i dorosłych, 

3. wzmocnienie systemu wsparcia rodzin, w tym działań profilaktycznych i asystentury, 

4. rozwój oferty dla seniorów i osób niesamodzielnych, w tym usług wytchnieniowych i 

aktywizacyjnych, 

5. tworzenie i rozwijanie miejsc wsparcia dziennego oraz pracy środowiskowej, 

6. zwiększenie integracji działań instytucji i organizacji działających w obszarze polityki 

społecznej, 

7. rozwój aktywności społecznej mieszkańców i wsparcie inicjatyw oddolnych, 

8. zapewnienie stabilności kadrowej i dalsze podnoszenie kompetencji pracowników, 

9. zwiększenie efektywności zarządzania usługami poprzez wykorzystanie danych i 

narzędzi analitycznych, 

10. budowa nowego, adekwatnego do potrzeb budynku z pomieszczeniami 

dostosowanymi do zajęć warsztatowych i salą konferencyjną, 

11. usunięcie barier architektonicznych w budynku na ul. Słowackiego 82. 

Odpowiedzią na powyższe potrzeby będą działania skoncentrowane na dalszym 

rozwoju usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym, w tym opiekuńczych, 

asystenckich i specjalistycznych, jako odpowiedź na rosnące potrzeby osób starszych, osób z 

niepełnosprawnościami oraz rodzin wymagających wsparcia. Równolegle konieczne jest 

wzmacnianie działań profilaktycznych, w szczególności skierowanych do dzieci, młodzieży i 

rodzin, co pozwala na ograniczenie eskalacji problemów społecznych. 
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Istotnym kierunkiem jest także dalszy rozwój wsparcia dla seniorów oraz osób 

niesamodzielnych, w tym usług aktywizujących i wytchnieniowych, a także rozwijanie miejsc 

wsparcia dziennego i pracy środowiskowej. 

W 2026 roku kontynuowane będzie wzmacnianie współpracy międzyinstytucjonalnej 

oraz aktywizacja społeczności lokalnej, jako elementów zwiększających skuteczność i 

trwałość podejmowanych działań. 

Kluczowym wyzwaniem pozostaje zapewnienie stabilności finansowej systemu, co 

wymaga stałego poszukiwania i pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania na 

realizację usług i projektów społecznych. 

Podsumowując, działania w 2026 roku będą koncentrować się na dalszej 

profesjonalizacji, integracji i rozwoju usług społecznych, przy jednoczesnym dostosowywaniu 

ich do dynamicznie zmieniających się potrzeb mieszkańców. 
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